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2010. au gusz tus 27-én ke rült sor a ren -
dez vény le bo nyo lí tá sá ra a mû ve lõ dé si
ház ban. Öröm mel ta pasz tal tam, hogy
min den év ben nõtt az ér dek lõ dõk, részt -
ve võk szá ma az egész ség na pon, sõt egyes 
szû ré sek re már a kez dés elõtt bõ egy órá -
val so kan el jöt tek, da col va a vá ra ko zá si
idõ vel. Se gí tõ tár sa im ne vé ben is írom, a
„nagy ro ham” ezen az au gusz tu si na pon
sem ma radt el. Az egész ség nap in gye nes
vizs gá la ta in új ra bõ ven 200 fõ fe let ti részt -
ve võt re giszt rál tunk. A szá mok azt is je -
len tik, hogy meg ál lás nél kül dol goz tunk,
hogy mi nél ke ve sebb idõt kell jen vá ra ko -
zás sal töl te ni ük a részt ve võk nek. Vol tak
olyan on ko ló gi ai szû rõ vizs gá lat ok, ahol
az aj tó ki lin csét szin te min dig fog ta va la -
ki. Et tõl füg get le nül én en nek na gyon
örül tem, mert las san ugyan, de kezd érez -
he tõ vé vál ni a la kos ság ré szé rõl a szû rõ -
vizs gá lat ok fel ér té ke lõ dé se, – s ez a faj ta
gon dol ko dás mód, egész ség ma ga tar tás a

pre ven ció (meg elõ zés) irá nyá ba visz.
Meg gyõ zõ dé sem, hogy ez a meg kö ze lí té -
si mód a jö võ irány adó ja. Min den be teg -
ség gyógy ulá si esé lye na gyobb, ha az még
idõ ben ke rül fel fe de zés re – tud ván tud -
juk, a tel jes gyógy ulás le het sé ges a da ga -
na tos be teg sé gek ese té ben is. Sok-sok
mun ká val, hosszú évek alatt, de be érik
majd a gyü möl cse a ha son ló szû rõ prog ra -
mok nak or szág szer te. Mind ezek mel lett
nem csak a szû rõ vizs gá lat ok fon to sak, ha -
nem a to váb bi he lyes egész ség ma ga tar tás
is. Sok olyan egyén nel ta lál ko zom, aki tud 
a be teg sé gé rõl, kó ros ér té ke i rõl, en nek el -
le né re nem ke zel te ti ma gát, nem ér dek li
to vább egész sé gé nek sor sa. En nek a
„strucc po li ti ká nak” min den bi zonnyal
ké sõbb böjt je lesz, az egész ség/be teg ség
ter he pe dig sú lyo sabb mind az egyén,
mind a tár sa da lom szá má ra. Ezt jól pél -
dáz za az egész ség na pon mért össz. ko -
lesz te rin vizs gá la ta:
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Bár las san már el in dul az õszi hely ha tó sá gi

vá lasz tá sok kam pá nya, töb bünk nek, akik a
vá ros ér de ké ben dol go zunk, nem na gyon jut
idõnk erre, mert a napi mun kát el kell vé gez -
ni. Er rõl sze ret nék most be szá mol ni önök nek. 

A leg több fel ada tot a most fu tó pá lyá za ta -
ink ad ják. A tel jes ség igé nye nél kül szó lok
néhány ról:

– A kö zép is ko la fel újí tá sa gõz erõ vel fo lyik,
de a he ti egy egyez te tés ke vés, mert az is ko la -
kez dés már itt van. Je len ál lás sze rint a fel újí tott
és ki bõ ví tett is ko la kony ha ide ig le nes hasz ná lat -
ba vé te li el já rá sa és mû kö dé si en ge dé lye szep -
tem ber 6-áig meg lesz. Eh hez óri á si erõ fe szí tés
szük sé ges a ki vi te le zõ és az in téz mény dol go -
zói ré szé rõl is. Na gyon fon tos a kony ha át adá -
sa, hi szen in nen lát juk el az óvo dát és az ál ta lá -
nos is ko lát is. Bár a pá lyá zat be fe je zé si ha tár -
ide je 2011. már ci us 31-e, a kony ha fel újí tá sa
és bõ ví té se csak a szor gal mi idõ sza kon kí vül le -
het sé ges, így an nak el vég zé sé re alig há rom hó -
nap állt ren del ke zés re. Az en ge dé lyek meg -
szer zé sé hez szük sé ges szak ha tó sá gok (ÁNTSZ,
tûz ol tó ság, ál lat egész ség ügy, köz üze mek) na -
gyon po zi tí van áll nak az ügy höz, így re mé nye -
ink sze rint szep tem ber má so dik he té tõl már
tény le ge sen el in dul hat a kony ha mû kö dé se. 

Au gusz tus hó nap ban meg kez dõ dött a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kas tély épü le té -
nek fel újí tá sa. Elég ne he zen in dult el a mun -
ka te rü let át adá sa, hi szen so ká ig kel lett vár ni
a tá mo ga tá si szer zõ dés meg kö té sé re, ami fel -
té te le volt a mun kák in dí tá sá nak. Kü lön
prob lé mát okoz, hogy az épü let vé dett mû -
em lék, és az, hogy az in té zet fo lya ma tos mû -
kö dé sû. Bí zom azon ban ab ban, hogy a tél
be áll ta elõtt a mun kák dön tõ ré sze el ké szül.

A Dó zsa György út fel újí tá sa is el kez dõ dött.
Mint ahogy lát ha tó, a ki vi te le zõ Du na Asz falt
Kft. nagy erõ ket moz gó sí tott, hogy a rossz idõ
be áll ta elõtt a mun ka dan dár ja be fe je zõd jön.
Itt is gon dot oko zott a tá mo ga tá si szer zõ dés
meg kö té sé nek ké sõi idõ pont ja, mert utat és
csa tor nát szá raz idõ ben kell ki vi te lez ni. Ké rem
az itt la kók szí ves tü rel mét, a köz le ke dõk meg -
ér té sét, hisz szá mos eset ben for ga lom kor lá to -
zás ra kell szá mí ta ni, ami bi zony sok ké nyel -
met len sé get okoz. A mun ka in dí tá sát egy pro -
jekt nyi tó ren dez vény elõz te meg, ami re meg -
hív ták az itt élõ la kó kat. Ezen vi szony lag ke ve -
sen vet tek részt, ezért a mû sza ki tar ta lom ról
né hány szó ban sze ret nék önök nek in for má ci ót 
nyúj ta ni. A köz út tel jes hossz ban, mint egy 900
m sza ka szon a je len le gi 5,5 m-rõl 7 m-re szé le -
se dik. Mind két ol da lán az esõ- és bel víz el ve -
ze tés re csa tor na rend szert épí tünk ki. Új jár da
épül mind két ol da lon, tér kõ bur ko la tos ki vi tel -
ben. Zöld fe lü let bõ ví tés is tör té nik, il let ve 88
db gömb kõ rist ül te tünk, és ut ca bú to ro kat he -
lye zünk el az út tel jes hosszá ban. A be fe je zé si
ha tár idõ 2011. már ci us vé ge. 

Au gusz tus hó nap ban a tes tü let rend kí vü li
ülé sén dön tés szü le tett ar ról, hogy szenny -
víz csa tor nát épí tünk az Akác fa út tér sé gé ben. 
A mint egy 11 mil lió fo rin tos be ru há zás sal
sze ret nénk az itt élõk nek olyan szenny víz -
csa tor na-rend szert ki épí te ni, amely meg -

szün te ti azt az ál dat lan ál la po tot, hogy ha -
von ta több al ka lom mal is szenny víz tör fel az
ut cá ban il let ve a la kó há zak kör nyé kén, sõt
még a für dõ szo bák ban is. A be ru há zás érin ti
az Akác fa út, Köl csey út, Jász út és Pál ma úti
la ko sa in kat. Na gyon bí zom ben ne, hogy a tél 
be áll ta elõtt a be ru há zás be fe je zõ dik. 

Ter mé sze te sen mun kát ad nak a TÁMOP,
az ÁROP, a TIOP és ZOUNOK prog ram
most fu tó pá lyá za tai is, és a sor még így sem
tel jes. 

Tisz telt Ol va sók!
Is mé tel ten sze ret ném el mon da ni, hogy az

át fo gó út fel újí tás mun ká la tai to vább foly ta tód -
nak. Az el múlt idõ szak ban a ki vi te le zõ anyag -
hi ány mi att nem tud ta foly tat ni ezt a mun kát,
de szep tem ber 10-tõl – ígé re te sze rint – a
mun ká la tok is mét el kez dõd nek. 

Au gusz tus hó nap ban a rá szo ru lók nak
kiosztásra ke rült az a 180 q élel mi szer, amit az 
Eu ró pai Unió se gély prog ram ján be lül kap -
tunk. Ez úton sze ret ném meg kö szön ni mind -
azok se gít sé gét, akik a ki osz tás ban köz re mû -
köd tek. 

Két al ka lom mal egyez tet tünk Mik lós Já -
nos plé bá nos úr ral. Öröm mel ér te sí tett ar ról,

hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés pá lyá za tán meg nyert tá mo ga tás ból el -
ké szült az ol tár mö göt ti ólom üveg ab lak fel -
újí tá sa. A ta va lyi val együtt im már két ab lak
újult meg, mely hez Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta biz to sí tot ta az ön erõt.

A má so dik al ka lom mal ar ról egyez tet tünk,
hogy a vá ros se gít sé get nyújt a te me tõ lom ta -
la ní tá sá ban. Így au gusz tus 30-ától egy hé tig
köz mun ká sok kal és gé pek kel se gít jük a te me -
tõ rend be té tel ét. Sze ret ném azon ban is mé tel -
ten el mon da ni azt is, hogy a te me tõ fenn tar tá -
sa nem ön kor mány za ti fel adat, de szí ve sen
se gí tünk, amennyi ben prob lé ma me rül fel,
mint ahogy azt már ko ráb ban is tet tük. 

Tisz telt Ol va sók!
Mint ahogy Önök is ta pasz tal ták, au gusz -

tus 14-17-e kö zött meg ren de zés re ke rült a
XV. Láb toll-lab da Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi
Baj nok ság. Ki lenc or szág több mint 200 ver -
seny zõ je, szép újszászi si ke rek jel le mez ték
ezt a ren dez vényt. Ez úton is sze ret ném meg -
kö szön ni Fe hér Já nos igaz ga tó nak azt a szer -
ve zõ mun kát, amit õ és se gí tõi vé gez tek.
Újszász jó hír ne vét vi szi a vi lág ba ez a ren -
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Megkezdõdött a Zagyvaparti Idõsek Otthona kastély épületének felújítása
(Fotó: Fehér Judit)

Folyik a Dózsa György út felújítása (Fotó: Fehér Judit)
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dez vény, mely egyút tal bi zo nyít ja a vá ros
sport sze re te tét és ven dég sze re tet ét. 

Au gusz tus 19-én tar tot tuk ün nep sé gün ket 
ál lam ala pí tó Szent Ist ván ki rá lyunk ra em lé -
kez ve. Saj nos, is mét azt tu dom el mon da ni,
hogy na gyon ke ve sen vet tek részt ezen a
ren dez vé nyen is. 

Im már ötö dik al ka lom mal ren dez ték meg
az egész ség na pot, ami is mét nagy si kert ara tott. 
Na gyon kö szö nöm a szer ve zõk mun ká ját.

Au gusz tus 21-én volt a IV. mo to ros ta lál -
ko zó, amely szin tén szá za kat moz ga tott meg, 
el sõ sor ban a te le pü lé sün kön élõ fi a tal sá got.
Kö szö nöm Ta más Zol tán köz re mû kö dé sét. 

Au gusz tus 15-én a te le pü lé sün kön át vo -
nu ló vi har szám ta lan kel le met len sé get oko -
zott a nagy mennyi sé gû esõ és jég le hul lá sá -
val. Saj nos, las san hoz zá kell szok nunk az eh -
hez ha son ló ter mé sze ti csa pá sok hoz. 

Tisz telt Ol va sók!
Is mét gyõz tek a van dá lok! Au gusz tus

28-ára vir ra dó reg ge len a ki he lye zett ut ca bú -
to ra ink szét ve ré sé vel, a Dó zsa György úton
ta lál ha tó, a fel újí tás sal kap cso la tos vé dõ rács -
ok szét do bá lá sá val tet ték tönk re a vá ros ké -
pét, és a vá ros szom bat reg ge li for gal mát. Ha
va la ki tud az ese mény rõl fel vi lá go sí tást ad ni – 
mert ne he zen hi he tõ, hogy ilyen „mun kát”
csend ben, hal kan le hes sen el vé gez ni –, ké -
rem, je lent kez zen. 

Au gusz tus utol só ese mé nye en nél sok kal
öröm te libb. Au gusz tus 30-án alá írás ra ke rült
az a tá mo ga tá si szer zõ dés, amely az ún.
Csiszér-féle ház bõ ví té sé rõl és fel újí tá sá ról
szól. Mint azt ko ráb ban el mond tam, ezt a
Szol nok Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lás nyúj tot -
ta be, a pá lyá zat elõ ké szí té sé ben a Zagy -
va-men ti In teg rált Köz pont és Újszász Vá ros
Ön kor mány za ta kö zö sen vett részt. A
Zagyvarékason és Újszászon meg va ló su ló
fej lesz té sen be lül Újszász vá ro sa brut tó 51
mil lió fo rint be ru há zást hajt hat vég re. 

Tisz telt Ol va sók!
Töb ben kér de zik, hogy az egész ség ügyi

köz pont épí té se ho gyan áll. A be ru há zó az
épí té si en ge dé lye zé si el já rást le foly tat ta, de
az épít ke zést meg kez de ni nem tud ja, mi vel
az egész ség ügyi köz pont egyik ré szén gyógy -
szer tár épül, de an nak lé te sí té sé re de cem ber 
31-éig a Kor mány mo ra tó ri u mot hir de tett. A

be ru há zók kal na pi kap cso lat ban ál lok, sze -
ret nék meg épí te ni az egész ség ügyi köz pon -
tot. Bí zom ben ne, hogy ja nu ár 1-je után ta -
lán lesz le he tõ ség a mun kák el kez dé sé re. 

Tisz telt Ol va sók!
Ez év ok tó ber 3-án hely ha tó sá gi vá lasz tá -

sok lesz nek. Nem tu dom, lesz-e le he tõ sé -
gem ezen so ro zat to váb bi írá sá ra. Sze ret ném 
meg kö szön ni nyolc év bi zal mát, amit önök -
tõl kap tam. Ez idõ alatt büsz kén, fe le lõs ség -
gel kép vi sel tem a vá rost min den eset ben.
Tet tem a dol go mat es küm höz hí ven, Újszász 
ér de ke it, fej lõ dé sét szol gál va, és min dent
alá ren del ve e cé lok el éré sé ért. Az el múlt
évek ben so ha nem él tem vissza a rám ru há -
zott bi za lom mal, dön té si jog kö röm mel. So ha 
nem kér tem több tisz te le tet, mint amit én
ad tam más nak. Ezért ar ra ké rem önö ket,
hogy a vá lasz tás so rán olyan pol gár mes tert és 
olyan tes tü le ti ta go kat vá lassza nak, akik ezt
to vább tud ják foly tat ni. 

Mint ahogy önök is tud ják, eb ben a cikk -
ben so ha nem po li ti zál tam. Most en ged je -
nek meg né hány gon do la tot az el múlt né -
hány nap vá lasz tá si kam pá nyá ra re a gál va. 

Na gyon ne he zen tu dom ér tel mez ni azo -
kat, akik azt ígé rik most önök nek, hogy
„…Újszászt a fej lõ dés út já ra ve zes sem…”,
nem ér tek egyet, és nem is tu dom fel fog ni,
hogy az el múlt évek ben mi lyen po li ti kai esz -
te len sé gek tör tén tek, hogy mi kor tör tént itt
té koz lás és rom bo lás!?

Tisz telt Ol va sók! Azt gon do lom, hogy
akik ilyet le ír nak, azok vagy nem itt él nek,
vagy nem dol goz tak a vá ros sal az el múlt
évek ben. Mert az le het, hogy több te rü le ten
még van mit csi nál ni, és min dig lesz meg ol -
dan dó prob lé ma. 

Ja vas lom önök nek, hogy mi nél töb ben
ve gye nek részt a vá lasz tá son, és azok ra ad ják 
vok su kat, akik az el múlt évek ben tet tek, és
so kat tet tek Újszászért. Mert töb ben van nak
ilye nek. Per sze ígér ni va la mit, be szél ni va la -
mi rõl vi szony lag egy sze rû és könnyû. Cél ja -
in kat meg va ló sí ta ni azon ban, az már más!
Azért so kak nak so kat kell együtt dol goz ni!

Molnár Péter
polgármester

Tájékoztatás az Akácfa 
úti víziközmû

beruházás
megkezdésérõl

Meg kez dõ dött az Akác fa út szenny víz
nyo mó csõ és kap cso ló dó sze rel vé nyek
tel jes kö rû ki vi te le zé se. Ezt meg elõ zõ en a
ter vek el ké szí té se több he tet vett igény be. 
A ki vi te le zés vég sõ ha tár ide je 2010. no -
vem ber 30.

A ha laszt ha tat lan víziközmû be ru há -
zás el vég zé sé rõl Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta 2010. au gusz tus 24-i ülé sén
dön tött. 

A dön tés alap ján ke rül sor a szenny víz

nyo mó csõ és kap cso ló dó sze rel vé nyek

épí té sé re. Er re azért van szük ség, mert

így az Akác fa úti gra vi tá ci ós szenny víz -

csa tor ná ra nyo mó csõ vel csat la ko zó át -

eme lõ ál tal szál lí tott szenny víz mennyi -

ség tõl a gra vi tá ci ós csa tor na te her men te -

sí tés re ke rül. Az új nyo mó csö vön ke resz -

tül az Akác fa út mé lyebb fek vé sû in gat la -

na in a csa pa dé kos, ár vi zes-bel vi zes idõ -

szak ok ban, il let ve a Jász úti vég át eme lõ -

nél be kö vet ke zõ áram ki ma ra dás vagy

egyéb üzem za var ese tén rend sze re sen

szenny víz ki ön té sek ke let kez tek, mi vel az 

Akác fa úti át eme lõ ilyen kor is a gra vi tá ci -

ós csa tor ná ba ve zet te a szennyvizet. 

A fen ti be ru há zás ke re te in be lül a Jász

úti vég át eme lõ höz csat la ko zó Akác fa úti

és Pál ma úti gra vi tá ci ós szenny víz csa tor -

nák csat la ko zá si pont ja i nál az Akác fa –

Jász úti cso mó pont ban a ge rinc ve ze té -

kek re egy-egy szenny víz vissza csa pó sze -

rel vény is be épí tés re ke rül, csök kent ve

ez zel a szenny víz ki ön té sek be kö vet ke zé -

sé nek va ló szí nû sé gét. 

A fent le írt ha laszt ha tat lan víziközmû

be ru há zás költ sé ge 11 502 054 Ft, az az: Ti -

zen egy mil lió-öt száz ket tõ ezer-öt ven négy 

fo rint. 

Egyéb anya gi for rás ból fel újí tás ra ke -

rül még a Jász úti vég át eme lõ tel jes szint -

ér zé ke lõ-vész jel zõ rend sze re, ami ál tal a

vég át eme lõ üzem za va rá hoz tör té nõ ki -

szál lá si és ja ví tá si idõ rö vi dül. Ez szin tén

csök ken ti a szenny víz ki ön té sek be kö vet -

ke zé sé nek va ló szí nû sé gét. 

Re mé lem, hogy a VCSM Zrt. ed di gi

mû sza ki prob lé má ját a fen ti be ru há zás sal 

si ke rült meg nyug ta tó mó don el há rí ta ni,

az Önök meg elé ge dé sé re.

A ki vi te le zés be fe je zé sé ig meg kö szö -

nöm együtt mû kö dé sü ket, tü rel mü ket. 

Molnár Péter
polgármester 

2010. szeptember 3

ÖNKORMÁNYZAT

A vandálok is dolgoztak (Fotó: Fehér János)



4 2010. szeptember

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

M E G H Í V Ó
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tisz te let tel 

meg hív ja a vá ros la kó it

2010. szep tem ber 18-ára

az

ÚJSZÁSZ VÁROS NAPJA
ren dez vény so ro zat ra, 

a vá ros sá ava tás ti zen har ma dik év for du ló já nak meg ün nep lé sé re,
va la mint

„A ha gyo mány gyö kér, a gyö kér élet”
cí mû ha gyo mány õr zõ LEADER ren dez vény re.

P r o g  r a m

9.30 Tér ze ne, zász ló fel vo nás
Köz re mû kö dik a Tápiógyörgyei If jú sá gi Fú vós ze ne kar

(ve zé nyel: Toperczer Ti bor)

10 óra kor
Díj áta dó ün nep ség és gá la mû sor
a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben

A Pro Urbe, a Szak mai és a Gaz da sá gi Dí ja kat át ad ja:
Mol nár Pé ter pol gár mes ter

A mû sor ban köz re mû köd nek:
az Ádám Je nõ Ze ne is ko la kla ri nét kvar tett je

Bo gár Lász ló egye te mi hall ga tó
a Li li om nép tánc cso port

az Ope ra ba rá tok Ka ma ra kó ru sa
a Sparkling Diamonds tánc cso port

To váb bi prog ra mok:

A pi ac té ren és kör nyé kén:

Kéz mû ves be mu ta tók, bü fék, vi dám park, ki ra ko dó vá sár

14.00 Ze nés, já té kos gyermekmûsor
Bagaméri és a dzsun gel la kói

15.00 Ha gyo mány õr zõ mû so rok
Li li om tánc cso port Újszász
Száz szor szép Nép dal kör
Vad vi rág Ha gyo mány õr zõ Egye sü let (Csíkcsicsó)
Capella ze ne kar (Debica)
Pendzsom Nép tánc Egye sü let (Jászkisér)

16.30 – 18.00 Tánc be mu ta tók
Firedance Tánc együt tes cso port jai
UGSZI-Dance
Dalma Dance
Tár sas tánc

17 óra kor 
Nem zet kö zi LEADER ta nács ko zás a pol gár mes te ri
hi va tal ban

Szó ra koz ta tó mû so rok

18.00
Szol no ki Ti bor – Zsadon And rea ope rett mû so ra

19.00
 Gyé mánt Va len tin mu la tós mû so ra

20.00
 Sztár ven dég: Fi es ta

21.00
Tánc ház a mû ve lõ dé si ház ban

Rossz idõ ese tén a pi ac té ri prog ra mok a
mû ve lõ dé si ház ban ke rül nek meg tar tás ra.

A ren dez vényt a “Ha gyo mány gyö kér, a gyö kér élet” Leader ha zai, és az Eu ró pai Unió “Eu ró pa a pol gá ro kért” 
test vér vá ros ok ta lál ko zó ja nem zet kö zi pá lyá zat fi nan szí roz za.
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MCEUSZ, CKÖ HÍREK
Vá lasz tás 2010.

A ki sebb sé gi ön kor mány zat a tör vé -
nyek nek meg fe le lõ en vé gez te te vé keny -
sé gét. Ösz tön díj rend sze rünk na gyon jól
be vált, mert meg dup lá zó dott azok lét szá -
ma, akik va la mi lyen ösz tön díj ban ré sze -
sül tek. A nyá ri tá bo roz ta tás a CKÖ ré szé -
rõl el ma radt or szá gos ön kor mány za ti,
po li ti kai prob lé mák mi att, de a ki sebb ség
a több ség gel együtt volt nya ral ni, így
üdül tek a gye re ke ink e nyá ron is. Jól si ke -

rül tek az üdül te té sek, amit kö szö nök a
szer ve zõk nek és a le ve ze tõk nek.

A rend szer vál tást kö ve tõ en Far kas
Fló ri án nal és több tár sunk kal együtt lét re -
hoz tuk a Lungo-Drom (Hosszú út) roma
Ér dek vé del mi és Pol gá ri Szö vet sé get
Szol no kon. En nek a szö vet ség nek or szá -
gos vá laszt má nyi el nö ke és a he lyi tag -
szer ve ze ti el nö ke vol tam 2002-ig.
1989-2010 kö zött sok-sok szö vet sé get és
ér dek vé del mi tár sa dal mi szer ve ze tet
hoz tam-hoz tunk lét re úgy or szá go san,
mint hely ben is. Töb bek kö zött a he lyi

DRSZ-t, a he lyi Nagy csa lá dos ok Egye sü -
le tét, és 2002-ben el in dí tot tam a MCEUSZ 
meg ala kí tá sát, mely az óta or szá gos szö -
vet ség gé nõt te ki ma gát. Ki vál tam a
Lungo-Drom szö vet ség bõl po li ti kai né ze -
te im mi att. Nem egyez tem az or szá gos el -
nök kel, Far kas Fló ri án nal, hi szen õ ak kor
már az el nök ség meg kér de zé se nél kül
szö vet sé get kö tött a je len le gi kormány -
párttal. 

Mint szo ci á lis ér zé keny sé gem rõl is -
mert po li ti kus, nem for dí tot tam há tat a
né pem nek. El ve im meg tar tá sá val, szö -
vet sé ge men be lül foly tat tam és foly ta tom
ér dek vé del mi te vé keny sé ge met. Kö zel
húsz évi ér dek vé del mi te vé keny sé gem
alatt rá jöt tem, hogy a ki sebb sé gi ön kor -
mány za ti rend szer nem vál tot ta be kül de -
té sét. Mi ért le gyek én ki sebb ség ben a sa -
ját ha zám ban? Se hol az Uni ó ban nincs ki -
sebb sé gi ön kor mány za ti rend szer, csak
Ma gyar or szá gon. Ab ból a sok-sok mil li -
árd ból, ami e cí men ment el ha zánk ban,
tel je sen más ként le he tett vol na gaz dál -
kod ni. Fe les le ges nek tar tom, hogy je len -
leg is 13 be jegy zett ki sebb sé gi ön kor -
mány zat or szá go san több mil li ár dot vesz
ki a költ ség ve tés bõl. Mint ér dek vé del mi
szö vet sé gi ve ze tõ így is el tu dom lát ni azt
a mun kát, amit a CKÖ, mert a CKÖ kép -
vi se lõk or szá go san kép zet le nek, és a sa ját 
ügye i ket sem tud ják kép vi sel ni, nem
hogy má so kon se gít se nek. Ar ról nem is
be szél ve, hogy is ko lá zat lan ok. A nagy ön -
kor mány zat ok a ki sebb ség re há rí ta nak
dol go kat, ho lott a ki sebb ség sem mi lyen
át ru há zott ha tás kör rel nem ren del ke zik.
Ha raj tam múl na, egy toll vo nás sal meg -
szün tet ném az összes ki sebb sé gi ön kor -
mány za tot. Ez a rossz po li ti ka szül te a ki -
sebb ség irán ti el len szen vet és a kü lön bö -
zõ ki sebb ség el le nes szer ve ze tek lét re jöt -
tét. Sok ban iga zuk is van, mert a min den -
ko ri ve ze tés sze ret el tûn ni és meg me ne -
kül ni a gon dok és prob lé mák elõl, és azt
kü lön bö zõ szél sõ jobb ol da li cso por tok ra
fog ni, mond ván, hogy nem mi va gyunk a 
bû nö sök. Cél tu da to san szer ve zik és ké -
szí tik elõ a né zet el té ré se ket, és azt egy
adott nép cso port ra fog ják (lásd az
1936-os nagy vi lág vál sá got), már ott is a
zsi dók ra és a ci gá nyok ra fog tak min dent,
és sok mil lió em ber halt meg ke gyet len
kö rül mé nyek kö zött. Azt el is me rem,
hogy van nak kü lön bö zõ nép cso por ti ha -
gyo má nyok, kul tú rák, nyel vek és szo ká -
sok, de kö nyör göm, azo kat ki sebb sé gi
meg jegy zés nél kül is le het gya ko rol ni és
él ni õsi szo ká sa ink kal, nyelv hasz ná lat tal.

Vá ro sunk ban nem hi va ta lo san, de
500-600 fõ ro ma szár ma zá sú él. Köz tük
van nak olya nok, akik ak kor ro mák, ha
va la mi lyen ro ma tá mo ga tá sért fo lya mod -
nak, és van nak olya nok is, akik elõbb ro -
mák, mi kor meg ro má nak kel le ne val la ni -
uk ma gu kat, ak kor meg ta gad ják szár ma -
zá su kat. 

Ez a je len ség 100 %-ban meg mu tat ko -
zott a ki sebb sé gi re giszt rá ci ós lis ták le adá -
sá nál. Mert aki ro ma szár ma zá sú nak val -
lot ta ma gát, az sza vaz hat a hely ha tó sá gi
vá lasz tá son ki sebb sé gi lis tá ra, és õ is vá -
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EBOLTÁS
Szep tem ber 15. szer da, 

Kas tély Ott hon 15 h-18 h
dr. Gácsi Já nos

Szep tem ber 16. csü tör tök, 
Vá sár tér 15 h-18 h
dr. Cseh Gá bor

Szep tem ber 17. pén tek, 
Vá sár tér 15 h-18 h
dr. Cseh Gá bor 

PÓTOLTÁS

Ok tó ber 02. szom bat, 
Vá sár tér 7 h-9 h
dr. Cseh Gá bor

Az ebek ve szett ség el le ni ol tá sa
KÖTELEZÕ*!!

Az ol tás dí ja: 2 800 Ft/db

*164/2008.(XII. 20.) FVM ren de let a
ve szett ség el le ni vé de ke zés rész le tes
sza bá lya i ról

4. § (1) Az ál lat tar tó kö te les:
a) min den há rom hó na pos nál idõ -

sebb ebet ve szett ség el len sa ját költ sé -
gén az ál lat ál lat-egész ség ügyi fel -
ügye let ét el lá tó ma gán ál lat or vos sal
be ol tat ni az aláb bi ak sze rint:

– a há rom hó na pos kort el ér te ket 30 
na pon be lül,

ab) az el sõ ol tást kö ve tõ en 6 hó na -
pon be lül,

ac) ezt kö ve tõ en éven ként.
2010. ja nu ár 01-jé tõl kö te le zõ az új

ol tá si – Kis ál lat Egész ség ügyi könyv,
amely nek dí ja: 200 Ft/db.

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 
Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg

étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

F e l h í v á s
A Csa lád se gí tõ Szol gá lat (Újszász,
Bajcsy-Zs. út 20.) ké ri a la kos sá got,
hogy amennyi ben fe les le ges kály há -
juk, mû sza ki, la kás-fel sze re lé si cik ke ik,
ház tar tá si gé pe ik van nak, a rá szo ru lók -
nak fel aján la ni szí ves ked je nek. Az el -
szál lí tás ról a szol gá lat gon dos ko dik.

Fel aján lá sa i kat elõ re is kö szön jük!

Csa lád se gí tõ Szol gá lat mun ka tár sai
Te le fon: 06-56/367-146, 

06-56/552-068.



laszt ha tó lett vol na. Ezt sza bad el ha tá ro zás sal te het ték vol na
meg, de saj nos csak 17 fõ vál lal ta ro ma szár ma zá sát, így a vá lasz -
tá si bi zott ság nem ír hat ta ki a he lyi ki sebb sé gi ön kor mány za ti
vá lasz tást te le pü lé sün kön. A fen ti ek ér tel mé ben a kö vet ke zõ 4
éves cik lus ban nem lesz vá ro sunk ban ci gány ki sebb sé gi ön kor -
mány zat. Pe dig nagy pla ká to kon és hir de té sek kel ér te sí tet tem
idõ ben a ro ma ki sebb sé get min den rõl, amit meg tett a he lyi jegy -
zõ is. Ha én sze mé lye sen be jár tam vol na a ki sebb sé gi la ko so kat,
és ki töl töt tem vol na a re giszt rá ci ós lis tá kat, ak kor le he tett vol na
ki sebb sé gi ön kor mány za ti vá lasz tást ki ír ni, de tu da to san nem
tet tem meg (tör vény te len lett vol na), mert fe les le ges nek tar tom
a ki sebb sé gi ön kor mány za ti rend szert.

De vá ro sunk ro ma la kos sá ga nem ma rad ér dek kép vi se let
nél kül, hi szen a szö vet sé gem, mely or szá gos és EU- s ha tás kör -
rel ren del ke zik, to vább ra is vég zi ed di gi te vé keny sé gét. Az
együtt mû kö dé si meg ál la po dá so kat köl csö nö sen kezde mé -
nyezzük, ha azt a MCEUSZ el nök sé ge jó vá hagy ja.

Tá jé koz ta tom vá ro sunk ta nu ló it az ál ta lá nos is ko lás tól az
egye te mis tá ig, hogy a 2010/2011. évi ösz tön díj pá lyá za to kat az
aláb bi for má ban és idõ ben kell to váb bí ta ni a meg adott cím re: 

– hi va ta los is ko la lá to ga tá si iga zo lá sok és elõ zõ évi bi zo nyít -
vány fény má so la ta i val, me lyek hi te le sít ve van nak, és a sze mé -
lyem ál tal ki töl tött aján lás sal le het be ad ni a pá lyá za to kat a meg -
fe le lõ ûr lap ok ki töl té se mel lett. Ál ta lá nos is ko la, gim ná zi um,
szak kö zép is ko la, szak mun kás kép zõ szep tem ber 30-ig, fõ is ko la,
egye tem ok tó ber 15-ig. Az interneten a ro ma web-oldalon le tölt -
he tõ ek lesz nek a pá lyá za ti ûr lap ok. Akik nem ren del kez nek
internettel, azok sze mé lyem tõl vagy az ál ta lam meg bí zott sze -
mé lyek tõl át ve he tik az aján lá so kat és a pá lyá za ti ûr la po kat.
Min den rõl idõ ben ér te sí tünk min den ér de kel tet. Ígé rem, nem
ma rad sen ki ösz tön díj nél kül, aki jo go sult rá, és a fel té te lek nek
meg fe lel. Azok is be ad hat ják pá lyá za ta i kat, akik nem re giszt rál -
tat ták ma gu kat a ki sebb sé gi vá lasz tá sok nál. Itt az aján lás szá mít
és a meg fe le lõ ok má nyok meg lé te.

Bí zom ben ne, hogy az ok ta tá si intéz ményekben megmarad -
nak azok a men tor – út ra va ló és más pá lyá za tok, amik ed dig se -
gí tet ték a ta nu ló kat és a szü lõ ket ki adá sa ik eny hí té sé ben.

So kan tud ják, hogy az ok ta tás a vesszõ pa ri pám, to váb bá a
fog lal koz ta tás, ép pen ezért ké rem a szü lõ ket, hogy na gyobb
oda fi gye lés sel és zök ke nõ men te sen old ják meg a be is ko lá zá si
prob lé má kat. Szol no kon sok-sok tan fo lyam in dul eb ben a hó -
nap ban, amit az újszászi fi a tal kor osz tály is igény be ve het. Sõt
ál ta lá nos is ko lai kép zé sek is in dul nak szakkép zésekkel együtt.

Ké rek min den szü lõt és ta nu lót, hogy a ne ve lé si-ok ta tá si in -
téz mé nyek ben tart sák be az elõ írt sza bá lyo kat, és ke rül jék az at -
ro ci tá so kat, an nál is in kább, mert szi go rí tot ták a tör vényt, és na -
gyon fi gyel nek az in téz mé nyek za var ta lan mû kö dé sé re. Ne ve -
lé si-ok ta tá si in téz mé nye ink szé pek, újak, és a ta ná ri stáb is ki fo -
gás ta lan. Ad juk vissza a ta ná ri és ne ve lõi meg be csü lést és tisz te -
le tet, mert csak a szü lõk és a ta ná rok, ne ve lõk együt te sen ér he -
tik el gyer me ke ink ki fo gás ta lan ok ta tá sát, ne ve lé sét, fej lõ dé sét.
Le gyünk büsz kék in tézményeinkre, mert a jö võ Magyaror -
szágát ne vel jük!

Kí vá nok za var ta lan és si ke res tan évet úgy a ta nu lók nak,
mint az összes pe da gó gus nak és ne ve lõ nek.

El ér kez tünk a har ma dik köz tár sa ság ha to dik hely ha tó sá gi
vá lasz tá sá nak idõ pont já hoz, mely ok tó ber 3-án lesz. Ké rek min -
den vá lasz tás ra jo go sult ál lam pol gárt, hogy él jen ál lam pol gá ri
jo gá val, és men jen el sza vaz ni! De so ha ne fe led jük, min dig más
az or szá gos po li ti ka, mint a he lyi. So ha nem sza bad össze ha son -
lí tást ten ni a kor mány és a he lyi po li ti ka kö zött. Hely ben min dig 
más a meg íté lés, és más a hely zet, fõ leg ilyen kis vá ros ban, mint
a mi enk. A je len le gi ve ze tés és a je len le gi kép vi se lõk több sé ge
emelt fõ vel, büsz kén néz het min den újszászi ál lam pol gár sze -
mé be, mert Újszász te le pü lés meg lé te óta so ha, de so ha nem
volt annyi inf rast ruk tu rá lis fej lesz tés, mint az el múlt nyolc év -
ben. A je len le gi kor mány le csök ken tet te a kép vi se lõi lét szá mot,
mely te le pü lé sün kön 8 fõ re csök ken + 1 fõ a pol gár mes ter. 8 fõ
kép vi se lõ fog dol goz ni a kö vet ke zõ négy éves cik lus ban, de re -
mény ke dem ben ne, hogy nem csak pa pí ron lesz nek kép vi se lõk, 
és nem té vesz tik össze az or szá gos po li ti kát a he lyi mun ká val,
kép vi se lõi te vé keny ség gel.

Saj nos lát tam sok el lent mon dá sos vi sel ke dést az el múlt cik -
lu sok ban, hi szen öt cik lu son ke resz tül, mint CKÖ el nök ül tem
és fi gyel tem a kép vi se lõk te vé keny sé gét. Dön té sü ket min den
al ka lom mal meg elõz te a CKÖ tes tü le ti ha tá ro za ta. Nem sza bad
olyan kép vi se lõ ket is mét meg vá lasz ta ni, akik a sa ját ér de ke i ket
vé dik és kép vi se lik. A tes tü le ti jegy zõ köny vek nyil vá no sak. Ami 
nem zárt ülé sen ké szült, meg le het néz ni, hogy mely kép vi se lõ
mi lyen hoz zá ál lás sal és sza va zat tal kép vi sel te Újszász la kos sá -
gát. El szo mo rí tó az, mi kor egyes kép vi se lõk nek nincs el len vé le -
mény ük, nincs ja vas la tuk, és tar tóz kod nak a sza va zás kor. Hát
ez ért he tet len. Na, ilyen jobb ol da li kép vi se le te volt vá ro sunk -
nak az el múlt cik lus ban, amit szó vá is tet tem az ülé sen a sze -
mük be. Éb resz tõ Újszász! Ezek a kép vi se lõk tisz te let dí jat kap -
tak, sõt bi zott sá gi tisz te let dí jat is. A CKÖ tisz te let díj nél kül dol -
go zott. 

Mi, ki sebb sé gi kép vi se lõk tár sa dal mi mun ká ban vé gez tük
mun kán kat. Én kö zel húsz évet dol goz tam a ki sebb sé gért, a kö -
zért és Újszászért, és dol go zom is, míg bí rok in gyen. Las san tíz
éve épí tem a há zam, és nem a sa ját ér de ke i met véd tem so ha, ha -
nem a köz ér de ke it, nem úgy, mint egyes kép vi se lõk, akik önös
ér dek bõl let tek kép vi se lõk, hogy a sa ját vál lal ko zá sa i kat és elõ -
me ne te lü ket se gít sék elõ. A Fábry-mûsor el búj ha tott vol na sok
ülés mö gött. So kat mo so lyog tunk egyes ki je len té se ken. Ve gyük 
tu do má sul, hogy vá ro sunk ban nincs jobb, nincs szél sõ jobb,
nincs bal. Itt Újszász ér de ke it kell vé de ni, Újszász vá ros la kos sá -
gát kell kép vi sel ni. Ne csak ilyen kor, a vá lasz tá sok elõtt ke res sék 
meg a la kos sá got a sza va za tok el nye ré se mi att.

Az úgy ne ve zett jobb ol da li po li ti ku sok hány fej lesz tést, be ru -
há zást sza vaz tak meg? Nem so kat. Mi nek ül nek ott kö zel húsz
éve kép vi se lõ ként, mi kor a sa ját ér de ke i ket vé dik, és azon van -
nak, hogy a min den ko ri több ség és ve ze tés mun ká ját el le he tet -
le nít sék? Nem va gyok bal ol da li, de fe jet haj tok az el múlt nyolc -
évi ve ze tés elõtt. Amit ed dig tet tek, az si ke res és min den ben
Újszász ér de ke it vé dõ csa pat mun ka volt. Gra tu lá lok, és csak így
to vább, mert min den re mé nyem az, hogy a je len le gi ve ze tés
több sé gi csa pat tal foly tas sa azt, amit el kez dett, és szé pít se, épít -
se vá ro sun kat.

In dul nak pol gár mes ter je lölt nek, kép vi se lõ nek olyan sze mé -
lyek, akik nem vá ro sunk ban él nek és dol goz nak, akik el len tét -
ben ön ma guk kal, mást cse lek sze nek, mint amit le ír nak. Ez ab -
szur dum. Vá ro sunk pol gá rai fel nõt tek már, és nem le het át ver ni 
õket. Is mer nek, és min den ki tud ja, hogy sze mé lyem nem tett és
nem is tesz kü lönb sé get több ség és ki sebb ség kö zött. Én egy for -
mán kép vi se lek min den kit vá ro sunk ban, szo ci á lis ügyek ben,
jo gi ügyek ben, ok ta tás ban, ösz tön díj ban, vagy so rol hat nám a
vég te len sé gig. Mert aki em be rek kel bá nik és em be re ket kép vi -
sel, az a leg szebb cse le ke det e föl dön. Saj nos, rok kan tan, sú lyos
szív- és más be teg sé gek kel vé dem – a jö võ ben is – né pem és
Újszász ér de ke it min den kö rül mé nyek kö zött. Ez a kép vi se let! 

Kép ze let ben sé tál junk vé gig vá ro sun kon, és meg lát hat juk
mind azt a fej lõ dést, me lyet a je len le gi ve ze tés al ko tott. El is me -
rem, van nak hi bák, de hol nincs? El is me rem, van nak még min -
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dig el fe lej tett ut cák és köz te rü le tek, kör -
ze tek, amik fej lesz tés re szo rul nak a kö -
vet ke zõ évek ben. Gon dol ják el, Újszász
vá ros la kos sá gi be vé te le, amit fej lesz té -
sek re le het ne for dí ta ni, nem éri el a 20
mil lió fo rin tot, amely a kom mu ná lis adó -
ból jön be, mely szin tén hi á nyos, hi szen
so kan azt sem fi ze tik be. Eb bõl az összeg -
bõl mit le het ne fej lesz te ni, vagy hány utat 
le het ne meg csi nál ni? Nem so kat. Itt lát -
szik az ered mény, hogy a je len le gi csa pat
több mil li árd fo rint ér té kû be ru há zást
haj tott vég re vá ro sunk ban. Több mil li -
árd dal nõtt vá ro sunk va gyo na, és nõ ni is
fog, mert min den re mé nyem az, hogy a
je len le gi pol gár mes ter és ve ze tés ma rad -
jon meg a kö vet ke zõ cik lus ban is. 

Ké rek min den ra ci o ná li san gon dol ko -
dó pol gárt, hogy ve gye fi gye lem be a fen -
ti e ket, és a sa ját be lá tá sa sze rint vok sol -
jon. Nem kí vá nok sen kit be fo lyá sol ni
dön té sé ben, de az el vem hir de té sé vel és
min den ki tá jé koz ta tá sá val azon le szek,
hogy a je len le gi ve ze tés ál tal meg je lölt
sze mé lyek kép vi sel jék to vább ra is vá ro -
sunk la kos sá gát.

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé ge a kö vet ke zõ kép vi se lõ -
je löl te ket tá mo gat ja a hely ha tó sá gi vá -
lasz tá so kon:

Mol nár Pé ter pol gár mes ter je lölt
(MSZP)

Kaló Istvánné kép vi se lõ je lölt (MSZP),

Bogárné Si mon Klá ra kép vi se lõ je lölt
(MSZP),

Dr. Baky End re kép vi se lõ je lölt (füg get -
len),

Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ je lölt
(füg get len),

Bá lint Fe renc kép vi se lõ je lölt (MSZP-tá -
mo ga tás sal),

Ró zsa György kép vi se lõ je lölt (füg get -
len),

Sza bó Gyõ zõ kép vi se lõ je lölt (MSZP),

Konka Csa ba me gyei lis ta (MSZP)

Tisz telt Vá lasz tó pol gár ok, tisz telt
Újszásziak! Azon le szek-le szünk, hogy a
fen ti sze mé lyek ke rül je nek be vá ro sunk
kép vi se lõ-tes tü le té be a kö vet ke zõ cik lus -
ban. Ké rek min den vá lasz tó pol gárt, hogy 
vá ro sunk, gyer me ke ink és Újszász jö võ je
ér de ké ben a fen tebb meg ne ve zett sze mé -
lye ket tá mo gas sák sza va za ta ik kal.

Bí zom ben ne, hogy fi a tal és ro ha mo -
san fej lõ dõ vá ro sunk meg ma rad a fej lõ -
dés út ján.

A ma és a hol nap csak an nak ne héz, ki
nem mer szem be néz ni a múlt já val. A vá -
lasz tá so kat nem a vá lasz tá sok nap ján kell
meg nyer ni, ha nem úgy kell dol goz ni a
négy év alatt, hogy ne le gyen gond a be -
ju tás.

A fen ti sze mé lyek ben bíz hat nak, sza -
vaz za nak sze mé lyük re!

Rónavölgyi Sándor
CKÖ elnök, MCEUSZ országos elnöke

+36-30/518-6273
mceusz1623@citromail.hu

Szent István ünnepe
Vá ro sunk la kos sá ga az ün nep elões -
téjén tar tott meg em lé ke zést a Szent Ist -
ván szo bor nál. Bo ros Péterné jegy zõ mon -
dott ün ne pi be szé det:

"Tisz telt Egy be gyûl tek! Tisz telt ün -
nep lõ Újszásziak!

Szent Ist ván ki rály, a ma gyar al kot -
mány és az új ke nyér ün ne pén kí vá nok
ha zánk nak, nem ze tünk nek bé kés, ál dott
szü le tés na pot!

Kí vá nom, hogy az ál lam ala pí tók szel -
le mé ben az al kot má nyunk és min den tör -
vé nyünk hû en tük röz ze az össze tar to -
zást, az egyen lõ sé get, a jo gok és kö te les -
sé gek egy for mán le gye nek ér vé nye sek
min den ki re!

Au gusz tus kö ze pe a tör vény lá tó na -
pok ide je volt Fejérváron, ak kor ült össze
a ki rá lyi ta nács. 

1083. au gusz tus 20-án avat ták szent té
a fe hér vá ri ba zi li ká ban I. Ist vánt. Au gusz -
tus 20-a Nagy La jos ural ko dá sá tól kezd ve 
sze re pel a nap tá rak ban egy há zi ün nep -
ként. 

Má ria Te ré zia az Ist ván-na pot „nem -
ze ti” ün nep pé tet te, amely az tán 1848-ig
fo lya ma to san ál la mi és egy há zi ün nep is
volt. 

A Szent Ist ván nap ün nep lé sét a sza -
bad ság harc bu ká sa után meg til tot ták,
ami nem is cso da, hi szen az el sõ 1860-ban
tar tott meg em lé ke zés or szá gos tün te tés -
sé te re bé lye se dett. 

1938-ban Szent Ist ván ha lá lá nak 900.
év for du ló ján Szent Ist ván em lé két tör -
vény be fog lal ták. 

A kom mu nis ta rend szer szá má ra az
ün nep val lá si és nem ze ti tar tal ma mi att
nem volt vál lal ha tó, azon ban tel jes meg -

szün te té sét sem tar tot ták éssze rû meg ol -
dás nak, ahogy az a val lá si ün ne pek egy
ré szé vel tör tént. 

Szel le mi leg és tar tal mi lag tel je sen át -
ala kí tot ták, Szent Ist ván ün ne pé bõl az új
ke nyér ün ne pe lett, majd az új al kot -
mányt, mint új – szo ci a lis ta ál lam ala pí tást 
1949. au gusz tus 20-ára idõ zí tet ték. 

1989 óta a ré gi ha gyo má nyok sze rint
ren dez zük meg új ra az au gusz tus 20-i ál -
la mi és egy há zi ün ne pe ket, hi va ta los ál la -
mi ün ne pé pe dig 1991-ben nyil vá ní tot ta a 
Ma gyar Or szág gyû lés.

Szent Ist ván fi á hoz, Im re her ceg hez
in té zett in tel me i nek gon do la ta i ból ma is
me rít he tünk.

A Szent Ko ro na ün ne pén el mond hat -
juk, hogy Szent Ist ván nem csak hi té ben
volt erõs és kö vet ke ze tes, de tör vé nye i -
ben, fi á hoz in té zett in tel me i ben is meg -
mu tat ta ural ko dói nagy sá gát.

Olyan jo gi alap ra épí tet te ál la mát,
mely ezer év táv la tá ból is pél dát mu tat,
tar tást ad ne künk, akik szel le mi ha gya té -
ka gyá mo lí tó i nak, ta ná csai kö ve tõ i nek
vall juk ma gun kat. 

Az aláb bi in tel mek, ta ná csok nem szo -
rul nak ér tel me zés re a mai kor em be re
szá má ra sem.

– A tü rel mes ki rá lyok királykodnak, a
tü rel met le nek pe dig zsar no kos kod nak. 

– Az egy nyel vû és egy szo ká sú or szág
gyen ge és esen dõ.

– A jö ve vé nye ket jó aka ra tú an gyá mo -
lít sad és becs ben tart sad, hogy ná lad szí -
ve seb ben tar tóz kod ja nak, mint sem má -
sutt lak ja nak. 

– A sze re tet gya kor lá sa ve zet el a leg -
fõbb bol dog ság hoz. 
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– Légy tü rel mes min de nek hez, nem -
csak a ha tal ma sok hoz, ha nem azok hoz,
akik nem fér nek a ha ta lom hoz. 

– Tartsd min dig eszed ben, hogy min -
den em ber azo nos ál la pot ban szü le tik, és
hogy sem mi sem emel fel, csak is az alá zat, 
sem mi sem ta szít le, csak is a gõg és a gyû -
lölt ség. 

Ezek az in tel mek ugyan nem szo rul -
nak ma gya rá zat ra, de ér de mes õket a ma
em be ré nek is meg fo gad nia. 

Szent Ist ván erõs ala pok ra épí tet te ál -
la mát. A ma em be re is csak ak kor bol do -
gul, ha erõs ala pok ra épít ke zik, hi szen
min dent az éle tünk ben csak ak kor tu -
dunk, tud ha tunk biz tos ra épí te ni, ha
azért so kat tet tünk, be csü le tes mun ká val
ala poz tuk azt meg. 

Ek kor re mél het jük, hogy a tár sa da -
lom ban nem az ügyes ke dés, a gyors ha -
szon szer zés lesz az ér vé nye sü lés út ja, ha -
nem az egy más meg be csü lé sén, tisz te le -
tén, el fo ga dá sán ala pu ló jö võ épí té se. 

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta so kat
tett a te le pü lés jö võ je ér de ké ben. 

A lát vá nyos fej lõ dést is sok ten ni va ló
elõz te meg, so kan tet ték hoz zá a ma guk
ere jét, mun ká ját. 

A mo ti vá ció a ré szük rõl az az el hi va -
tott ság, hogy te gye nek a te le pü lés la kó i -
nak ér de ké ben, a vá ro sért. 

Ez a ga ran cia, hogy a ci vil szer ve ze tek -
kel, in téz mé nyek kel, a te le pü lés la kó i val
együt te sen meg va ló sul jon Újszász to váb -
bi fej lõ dé se. 

Nagy sze rû, hogy az ál lam ala pí tás ün -
ne pe egy be esik az ara tás vé gé vel, és az új
ke nye ret is ek kor ün ne pel het jük.

A ke nyér a ma gyar em ber szá má ra
min dig is az éle tet, a meg él he tést, az ott -
hont je len tet te. Az zal, aho gyan nem ze ti -
szín sza lag gal át kö tött ke nyér rel ün ne pe -
lünk, ki fe jez zük, hogy a ha za és az élet
össze kap cso ló dik.

So ha se fe led jük, hogy arat ni csak ak -
kor le het, ha elõt te ve tet tünk, ha a föld be
hul lott ma got fél tõn vi gyáz zuk, ha ke mé -
nyen dol go zunk ér te. 

Ma gyar föl dön ha gyo mány, hogy
ilyen kor meg szeg jük és meg íz lel jük az új
ke nye ret, mely hi tün ket jel zi, a bi za ko -
dást, hogy jö võ re is lesz ke nye rünk. 

Mind annyi unk nak kí vá nom, hogy így 
le gyen."

Ez után Sza bó Nán dor vég zõs ál ta lá nos
is ko lai ta nu ló, maga is vers író sza val ta el
Ju hász Gyu la Új ének Ist ván ki rály hoz
címû ver sét. Almási Klá ra két cso dá la tos
dal lal já rult hoz zá a meg em lé ke zés mél -
tó sá gá hoz. A ko szo rú zást kö ve tõ en az
ün nep lõk a ró mai ka to li kus temp lom ba
vo nul tak, ahol egy-egy fa lat friss ke nyér
el fo gyasz tá sa után Fe ke te Nán dor or go na -
mû vész kon cert jét él vez het ték.

Motoros – rock buli
2010. au gusz tus 21-én a Lowland Bikers
Mo to ros Ba rá ti Kör is mét meg ren dez te
mo to ros-rock bu li ját az újszászi sport pá -
lyán. Mo to ros ba rá ta ink ér kez tek Mo son -
ma gya ró vár ról, Eger bõl, a fõ vá ros ból, az
or szág szin te min den ré szé rõl. Már pén -
te ken, 20-án, a nul la dik na pon, kö zel 1000
mo to ros, szó ra koz ni, né ze lõd ni vá gyó lá -
to ga tott ki, aki ket 5 ze ne kar szó ra koz ta tott 
haj na lig. A meg szom ja zott, meg éhe zett
ven dé ge ket ol csó bü fék vár ták ital lal, és
fi no mabb nál fi no mabb éte lek kel. A jó idõ -
nek is kö szön he tõ en, szom bat ra már szin -
te meg dup lá zó dott a lét szám. Dél elõtt
még so kan az elõ zõ es te fá ra dal ma it pi -

hen ték ki, ebéd után vi szont el kez dõd tek
a prog ra mok. Két óra kor kez dõd tek a mo -
to ros já té kok, nem csak mo to ro sok nak,
ha nem gye re kek nek is. Volt lu fi gyûj tés
me den cé bõl száj jal, hát ra kö tö zött kéz zel, 
sör csú szó-, sör ivó ver seny, virs li evés mo -
tor ról, sö rös hor dó gu rí tás mo tor ral, a mo -
to ros klu bok pe dig kö tél hú zá son mér het -
ték össze ere jü ket. A já té kok után egy kis
szussza nás, majd öt óra kor el in dult a 80
mo to ros ból ál ló me net, hogy meg mu tas -
sák ma gu kat Újszász ut cá in. A fel vo nu lás
után a ve tél ke dõk ered mény hir de té se
kö vet ke zett, ki osz tot tuk az aján dé ko kat
és az ok le ve le ket a já té kok gyõz te se i nek,
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a gye re kek nek pe dig plüss ál la to kat és
min den fé le já té ko kat aján dé koz tunk, tá -
mo ga tó ink jó vol tá ból. Hét órá tól is mét a
ze ne kar oké volt a fõ sze rep, me lyek haj na -
lig szó ra koz tat ták az ide látogatókat. 

Re mél jük, fe lejt he tet len em lé kek kel,
jó kedv vel tért haza min den ki, hi szen so -
kan és so kat tet tek azért, hogy ren dez vé -
nyünk meg va ló sul jon, s ezt ez úton is tisz -
te let tel meg kö szön jük.

Tá mo ga tó ink:

Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta la;
Mol nár Pé ter pol gár mes ter; Cora Áru ház
– Szol nok; ENI Hun gá ria – Agip; Sza bó
Já nos vál lal ko zó; Kaló és Fia víz-, gáz-,
köz pon ti fû tés sze re lõ; Rá dió 1 – Szol nok;
Víz- és csa tor na mû vek Zrt; Ádám Dó ra;
Kaló Istvánné al pol gár mes ter; dr. Szó ró
Mag dol na kép vi se lõ; Petrik Fe renc kép vi -
se lõ; Sza bó Gyõ zõ kép vi se lõ; Bogárné Si -
mon Klá ra kép vi se lõ; Répási Csabáné
Tóth Ro zá lia kép vi se lõ; Szi get kö zi Sa sok
Mo to ros Ba rá ti Kör; Újszászi VVSE;
Hartyányi Pé ter; Láz ár Ri chárd; Tûz ol tó -
ság – Szol nok; Föl di Lászlóné vál lal ko zó;
Pató Szik víz – Abony; Bá lint Fe renc vál -
lal ko zó; Konka Csa ba; Tu rul Trans Kft –
Ko csis Ist ván; Wiking Pub ’88; Hor váth
Hen rik; Mol nár Ma ri an na; Ju hász
Józsefné; Var ga Lász ló, Var ga Lászlóné;
Kaszanyi Ist ván; Hudra Jó zsef; Szacskó
Jó zsef; Újszászi Rend õr õrs; Újszászi Pol -
gár õr ség; Euro-Partner.com Bt. Ke nõ -
anyag Kis- és nagy ke res ke dés; Ren dez -
vény Ser vi ce – Buj do só Ti bor; Ju hász Ti -
bor; Újszászi CBA Szu per mar ket dol go -
zói; Újszászi 116-os CBA Bolt dol go zói;
Újszászi Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet; Barta
Zol tán; Újszászi 4H Egye sü let; Rock
Park ing Sö rö zõ – Szol nok; Pol gár mes te ri
Hi va tal Kar ban tar tó Rész le ge; Haj dú
Gyu la; Nagy Gá bor és fe le sé ge; Ko vács
Mihályné vál lal ko zó; Fes ték és Hor gász
Szak üz let – Ko vács Zol tán vál lal ko zó; An -
tal Ta más; He ge dûs At ti la; Vígh Sán dor;
Dézsi At ti la; Retter Zsolt; és min den ki, aki 
pó lót vá sá rolt, vagy bár mi lyen mó don tá -
mo gat ta rendezvényünket.

És utol já ra, de nem utol só sor ban, sze -
ret nénk meg kö szön ni a bü fés lá nyok nak
is fá rad ha tat lan mun ká ju kat: Ma ri an nak,
Zsu zsi nak, Ad ri en nek, Eri ká nak,
Bettynek, K. Eri ká nak, Évá nak, Il di kó nak, 
Mó ni nak, Lilunak és Eni kõ nek.

Lowland Biker
Motoros Baráti Kör

��
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Augusztusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából 

Még jú li us vé gén, 30-án a sze ge di szín -
ház ból ér ke zett hoz zánk egy mû vész pá -
ros – Rácz Jó zsef és part ne re –, akik is mert
ope rett rész le tek kel, nó ták kal ör ven dez -
tet ték meg la kó in kat, és si ke rült szá -
munk ra ezen a dél utá non ön fe ledt szó ra -
ko zást biz to sí ta ni uk.

A ge ne rá ci ós kap cso lat ápo lá sa ér de -
ké ben a dol go zók gye re kei ré szé re egy -
he tes nyá ri nap kö zis tá bort szer vez tünk
au gusz tus el sõ he té ben. Az idõ sek kel
együtt el töl tött prog ra mok kö ze lí tet ték
egy más hoz a gyer mek és idõs kor osz -
tályt. A gyer me kek meg ta nul ják el fo gad -
ni az idõ sö dés sel já ró bi o ló gi ai tü ne te ket,
meg ta nul ják ér té kel ni az idõ sek ál tal fel -
hal mo zott tu dás anya got, meg ta nul ják
tisz tel ni õket. A gyer me kek színt hoz nak
idõ se ink életébe.

A har minc egy gyer mek élet ko ra két -
éves tõl a ti zen négy éve sig ter jedt. Az egy
hét alatt igye kez tünk vál to za tos prog ra -
mo kat szer vez ni a tá bo ro zók nak. Sze ren -
csé re a jó idõ mi att a sza bad ban tud tuk
töl te ni idõnk nagy ré szét.

El sõ nap el ké szí tet tük a tá bor zász lót: a
fe hér vá szon ra rá ke rült min den gyer mek
fes té kes kéz le nyo ma ta a ne vé vel együtt.
Le he tõ ség nyílt raj zol ni, nyom dáz ni, szí -
nez ni, ho mo koz ni, cél ba dob ni, len gõ te -
kéz ni. Ebéd után a tár sal gó ban me se fil -
met ve tí tet tünk.

Ked den ki pró bál hat ták a vi zes lu fi-do -
bá lást, az alu fó li á ba cso ma golt dió ke re -
sést. Fa csi pesz re ma da rat és pil lan gót ra -
gasz tot tunk, tá bor in du lót ta nul tunk.
Ven dé günk volt Fe hér Já nos és a láb -
toll-lab dá zók egy kis csa pa ta, akik az
edzõ elõ adá sa alap ján szem lél tet ték az
egyes lab da ke ze lé si tech ni ká kat. Meg -
tud tuk a sport ág ere de tét, a já ték so rán
al kal ma zott sza bá lyo kat. A be mu ta tó
után a gye re kek is ki pró bál hat ták ezt a
spor tot.

A nagy me leg ben a kony há tól ka pott
li mo ná dé val és hi deg dinnyé vel fris sí tet -
tük ma gun kat, me lyet Csá bi Im re és fe le -
sé ge aján dé ko zott a tá bor nak.

Szer dán Se bõk Be á ta koz me ti kus arc fes -
tés sel tet te szí ne seb bé a na pot. Gyö nyö rû
pil lan gók, vi rá gok, ku tyu sok szü let tek,
de ké szült bé ka, ka lóz, pók em ber, de ne -
vér is. A hát só ud var fü ves te rü le tén há -
rom pó ni lo vat is meg le he tett si mo gat ni,
etet ni, és egy nek a há tá ra is fel le he tett ül -
ni, a gye re kek nagy örö mé re. Az épü let
elõt ti be to non Sí pos Zsolt fo cis ta rúg ta a

10 2010. szeptember

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Gyerekek és idõsek közös munkája

Zászló levonás

Póni lovaglás



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

lab dát a fi úk kal, mi köz ben a sza bá lyo kat
is mer tet te velük.

Csü tör tö kön Szol nok ra ki rán dul tunk
au tó busszal a vadasparkba és a ve le
szem köz ti ját szó tér re. A kecs kék si mo ga -
tá sa után lát tunk õzet, szar vast, ten ge ri -
ma la cot, hol lót, vad disz nót, gyö nyö rû
ha las ta vat, majd át sé tál tunk a ját szó tér re, 
amely mint egy gyer mek pa ra di csom tá -
rult elénk. A ha tal mas hin tá kon, csúsz dá -
kon, má szó ká kon a gye re kek iga zán ki -
mo zog hat ták ma gu kat. Nagy si kert ara -
tott a kö tél pá lya is, min den ki ki pró bál ta.
A sza bad ban el fo gyasz tott ebéd után kel -
le me sen el fá rad va in dul tunk haza.

Pén te ken Elek An gé la abonyi fa ze kas
is mer tet te meg a gye re kek kel az agya got,
és a ma gá val ho zott kis ko ron go zón min -
den ki ké szít he tett egy edény két. Cso dás
al ko tá sok szü let tek, me lye ket An gé la ki -
ége tett, és min den ki meg kap ta a sa ját ját.
Töb ben is el ha tá roz ták: ha na gyok lesz -
nek, fa ze ka sok lesznek.

Ebéd után min den ki el mond hat ta,
hogy a hé ten ki nek me lyik prog ram tet -
szett a leg job ban, és nyug táz tuk, hogy jö -
võ re is sze ret nénk egy ilyen tá bort. Az
igaz ga tó nõ egy tor tá val ked ves ke dett a
gye re kek nek, me lyet jó ízû en elfogyasz -
tottak.

A tá bor zá rá sa ként le en ged tük a zász -
lót, és egy cso port ké pet ké szí tet tünk. Bí -
zunk ben ne, hogy tény leg min den ki na -
gyon jól érez te ma gát ezen a hé ten, és jö -
võ re si ke rül meg is mé tel nünk!

Kö szön jük min den ki nek, aki bár mi -
lyen for má ban hoz zá já rult a tá bor si ke res
le bo nyo lí tá sá hoz! 

Au gusz tus 19-én de. 10 óra kor em lé -
kez tünk meg ál lam ala pí tó Szent Ist ván
ki rály ról és az új ke nyér rõl. A Him nusz
kö zös el ének lé se után Nyitrainé Kiss Ka ta -
lin egy vers sel nyi tot ta meg az ün nep sé -
get. El hang zott az Ist ván a ki rály c. rock -
ope rá ból két Ist ván-mo no lóg. Várkonyi
Józsefné el lá tott egy a ha zá ról, nem zet rõl,
csa lád ról szó ló ver set adott elõ. A tör té -
nel mi vissza te kin tés ben fel ele ve ne dett az 
Ist ván elõt ti idõ, az ak ko ri ma gyar ság, a
ke resz tény ség fel vé te le, majd Ist ván ural -
ko dá sá nak je len tõs tet tei. Még ennyi idõ
táv la tá ból is mél tán le he tünk rá büsz kék.
Tör vé nyei és szi go ra el kel ne mai tár sa dal -
munk ban is. He ge dûs Andrásné és Nagy
Lászlóné la kók tól az új ke nyér rõl hal lot -
tunk egy-egy ver set. Az asz ta lon a nem -
ze ti szí nû sza lag gal át kö tött ke nye ret Ri gó 
Sán dor el lá tott szeg te meg, majd min den
je len lé võ ré sze sült a fi nom fa lat ból né -
hány gyü mölcs: kör te, szõ lõ, szil va, ba -
rack kíséretében.

Kö szön jük la kó ink nak és a kony há nak 
az ün nep ség ben va ló rész vé telt! 

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

Mályinkán és Egerben sátoroztunk

A hosszú nyá ri szü net sok szor ko moly
gon dot okoz azok nál a csa lá dok nál, ahol
nem csak a szü lõk, de még a nagy szü lõk is 
dol goz nak. A kü lön bö zõ szer ve zett tá bo -
rok (pl. nyel vi, sport, szín ját szó, kéz mû -
ves, stb.) gyak ran meg fi zet he tet le nek. A
Gyer mek jó lé ti Szol gá lat több éve szer vez
nyá ri sá tor tá bo ro zást több nyi re hát rá -
nyos hely ze tû gyer me kek ré szé re, mely -
nek le bo nyo lí tá sát fel aján lá sok ból fi nan -
szí roz zuk. Ál ta lá ban tíz –ti zen két gyer -
me ket vi szünk el, hi szen egy ilyen ala -
csony lét szá mú tá bor ban na gyobb fi gyel -
met, tö rõ dést, oda fi gye lést tu dunk biz to -
sí ta ni azon gyer me kek szá má ra, akik a
szü lõk el fog lalt sá ga mi att nem biz tos,
hogy ott hon ezt meg kap ják. 

Az ere de ti leg ter ve zett bog ácsi nya ra -
lá sunk meg hi ú sult, így vál toz tat nunk
kel lett az út vo na lon. Így esett a vá lasz tás
az ugyan csak a Bükk hegy ség ben lévõ
Mályinkára és Eger re, mely szám ta lan fel -
fe dez ni va lót tar to gat, fõ leg az Al föld ön
élõk szá má ra. 

Au gusz tus el sõ nap ja i ban elõ ször
Mályinka Bíró-Udvar Ven dég ház par ko -
sí tott kert jé ben ver tük fel sát ra in kat. Eb -
ben a fes tõi kis he gyi fa lu ban, mely a Bük -
ki Nem ze ti Park köz vet len kör nye ze té -
ben ta lál ha tó, cso dá la tos na po kat tölt het
el az, aki ki kap cso ló dás ra, pi he nés re vá -
gyik. Az egész sé ges és friss le ve gõt szin te
ha rap ni le he tett. A te le pü lés la kó i nak
szá ma kö zel 500 fõ. Ott tar tóz ko dá sunk
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al kal má val si ke rült a pol gár mes ter rel is
be szél get nünk, akit öröm volt hall gat ni,
olyan át ér zés sel me sélt a te le pü lés rõl. El -
mond ta, hogy a fa lu a ki rán du lók kö ré -
ben na gyon ked velt, hi szen át ve zet raj ta
az or szá gos kék tú ra útvonala. 

A ven dég ház elõtt pa tak csor do gál, és
egy dísz kút, szö kõ kút is éke sí ti a fa lut.
Csa lád gon do zónk, Joó An dor édes ap ja
szí vé lye sen várt ben nün ket, majd be mu -
tat ta a ven dég ház kí ná la tát: bog rá cso zá si, 
nyár sa lá si, fõ zé si le he tõ sé get, gyer mek já -
té ko kat. Az ud va ron fel ál lí tott tram bu lin
nem csak a gyer me ke ket von zot ta, de a
fel nõt tek is pró bá ra tet ték ere jü ket és bá -
tor sá gu kat. Az el sõ na pon ha mar el nyo -
mott ben nün ket a le ve gõ, így már éj fél
elõtt pár ná ra haj tot tuk fe jün ket. 

Más nap dél elõtt hosszú tú rá ra ké szül -
tünk. Több mint 2 órai tú ra út vo na lon tör -
té nõ sé tát kö ve tõ en el ju tot tunk Vár-kút -
hoz, ahol nem csak for rás víz zel hû töt tük
ma gun kat, de a pa tak szé lén szép kö ve -
ket is gyûj töt tünk, mi köz ben ke zün ket,
lá bun kat is meg mos tuk. Az er dei sé ta
köz ben is mer ked tünk az élõ- és ál lat vi -
lág gal. Fá rad tan ér tünk vissza, jó le sett a
bog rács ban fõtt fi nom ebéd. Egy kis szi -
esz ta után fel ke re ked tünk, és el utaz tunk
Lil la fü red re. Saj nos, az idõ nem ked ve -
zett a ki rán du lás ra, így csak az Ist ván bar -
lan got néz tük meg. Es tén ként fu tó ver -
senyt ren dez tünk Mályinka fõ ut cá ján,
majd bá tor ság pró bán a fel nõt tek nek is
kö te le zõ volt a rész vé tel. Volt nagy ije de -
lem, si kon gás! A fa le vél zi ze gé sé tõl is
megijedtek!

A pró bát cso ko lá dé- és orosz krém tor -
tá val dí jaz tuk. Fá jó szív vel hagy tuk ott
Mályinkát, de to vább kel lett men nünk a
be ter ve zett prog ram mi att. Egyik meg ál -
lónk Szil vás vá rad Szalajka-völgy volt,
ahol kis vo nat tal pró bál tuk le rö vi dí te ni a
több ki lo mé te res tá vot.

Kb. fél órai hegy má szás után fel ér tünk
az õs em ber bar lang já hoz. Cso dá la tos lát -
ványt nyúj tott a Fá tyol-víz esés, ahol a pa -
tak vi ze igen ma gas ból zu bog. Az Er dei
Mú ze um ban meg fi gyel tük az egy ko ri fa -
ki ter me lõk kuny hó it, vad fo gó ver me ket,
mész kõ ke men cé ket és a ví zi mal mot. 

A láb iz mot pró bá ra te võ út után a
gyer me kek meg lep ték a ki ra ko dó vá sárt,
ahol az itt hon ma radt test vé rek nek és
szü lõk nek aján dé kot vá sá rol tak. Ter mé -
sze te sen ma guk nak is ala po san be vá sá -
rol tak. A sok ba zár mel lett árul tak sült
piszt rán got is, mellyel Kéz ér Bé la aján dé -
koz ta meg a gyer me ke ket. 

Ezek után a tá bort az Eger mel let ti
Nagy-Egedi hegy tö vé ben ver tük fel,
ahon nan Eger vá ro sát ma dár táv lat ból lát -
hat tuk. Más nap is mét tú ráz tunk, fel men -
tünk az 547 mé ter ma gas Nagy-Egedi
hegy csú csá ra, ahon nan gyö nyö rû ki lá tás 
nyí lik a vá ros ra és a kör nye zõ te le pü lé -

sek re. Ha za u ta zá sunk dél után ján a szar -
vas kõi ki lá tó ba lá to gat tunk még el, ahol
szin tén meg cso dál tuk a szép tá jat. Eger -
ben is volt bá tor ság pró ba a gyer me kek
ké ré sé re. Si ke rült éle tet vin nünk az
amúgy csen des, nyu godt hegy re. Haj na li
fél há rom kor meg kez dõ dött a fog kré mes
smin ke lés, a te le fo nos éb resz tés nek kö -
szön he tõ en. 

Év rõl év re egy re ne he zebb a tá bo ro -
zás hoz szük sé ges anya gi tá mo ga tá sok
össze gyûj té se, de eb ben az év ben
Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta csa lád gon do zó
szin te orosz lán részt vál lalt a gyûj tés ben,
ami ért kö szö net jár. Szin tén kö szö nöm
Joó An dor csa lád gon do zó nak a
mályinkai szer ve zést és a tá bor alat ti
mun ká ját. Kö szö net Kéz ér Bé la gép ko csi -
ve ze tõ nek a biz ton sá gos köz le ke dés és a
ké nyel mes uta zás biz to sí tá sá ért, fe le sé gé -
nek Ma ri ká nak a gyer me kek kel va ló tö rõ -
dé sért. Kö szö nöm Far kas Jó zsef nek (fér -

jem nek) a sok fi nom bog rács ban fõtt ma -
gya ros ét ket, s nem utol só sor ban kö szö -
net az itt hon ma radt kol lé gák nak, akik tá -
vol lé tünk ide je alatt he lyet tünk is
dolgoztak.

A gyer me kek tõl és szü le ik tõl po zi tív
vissza jel zést kap tunk a tá bo ro zás ról.
Van nak olyan gyer me kek, akik már évek
óta ve lünk tar ta nak a he gyek be. Igaz,
hogy pár na pig izom láz tól szen ve dünk,
de az el töl tött ese mény dús na pok min -
dent kár pó tol nak.

Tá mo ga tó ink: 

Dr. Szó ró Mag dol na, Dr. Baky End re,
Bá lint Fe renc, Együtt Újszászért Egye sü -
let, Kéz ér Bé la, Kézérné Kis Má ria, Rácz
La jos, Joó An dor Szol nok, Újszász és Vi -
dé ke Ta ka rék szö vet ke zet, Tánczosné
Geri Te ré zia, Tánczos Dó ra, Far kas Jó zsef.

Farkas Józsefné
igazgató 
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Tisztelt
Polgármester Úr!

Önt szó lí tom meg el sõ ként! Új ra kér de zem:
mi kor szün te tik meg Buj do só Lász ló „ta nya -
köz pont tu laj do nos” te vé keny sé gét itt a vá ros
szí vé ben? Azt az ígé re tet és ké rést kap tuk Ön -
tõl, hogy csak au gusz tu sig le gyünk tü re lem mel. 
Tü re lem mel vol tunk! Meg ér te! Buj do só Lász ló -
nak, ugyan is be ta ka rí tot ta a sze mes és szá las ta -
kar má nyát az Egy ség út 26. sz. há zá hoz! Mély -
sé ges fel há bo ro dás van az érin tett la kók kö zött.
Mi ért is nem le het ten ni sem mit az el len, hogy
ez a tart ha tat lan ál la pot – ami évek óta van –
meg szûn jön?! Be ta ka rí tás kor és a te he nek bent 
lé te kor – nyá ron nincs bent az egész ál lo mány – 
ami sza bály ta lan, úgy ahogy van! Ne künk la -
kók nak kell el szen ved nünk ezt a bor zal mas ál -
la po tot! Per sze, nem jobb a tél sem, mert ak kor
meg trágyát kell ki hor da ni, ugye? 

Le gyen az va sár nap, hét köz nap, késõ este,
reg gel ko rán! Itt pi hen ni nem lehet!!

Tisz telt Jegy zõ Asszony!
Kér de zem Ön tõl, hogy a 245/1998. (XII. 3.)

Kor mány ren de let, ami jog erõs, és ami ben le
van ír va egy ér tel mû en: a dön tés jo ga a jegy zõt
il le ti!! Mi ért is kell egy kép vi se lõ-tes tü let nek jó -
vá hagy ni? Saj ná lom Önt, hogy a vá ros ve ze té -
sé tõl és a kép vi se lõ-tes tü let tõl egye nes be szé -
det és se gít sé get nem kap eb ben az ügy ben. A
ha tá ro za tot vég re haj ta ni Ön nek kell! Hosszú
idõ után ki he lyez ték a súlykorlátozó táblát, ami 
már talán elõ re lé pés.

Nos, a vá ros gyû lés óta Bujdosó Lász ló meg
is vá sá rol ta a ta nyát, de a le ír tak sze rint ki köl -
töz tet ni a te he ne it eszé ben sincs! Örül tem vol -
na, ha eb ben az ügy ben már nem kel lett vol na
Önök nek ír nom. Úgy lát szik, ne künk – Egy ség
ut cai la kók nak – nincs jo gunk az Al kot mány -
ban elõ írt nyu godt, pi he nés re al kal mas,
biztonságos élethez saját lakásunkban sem!

Nem mi köl töz tünk Buj do só Lász ló mel lé!
Kér jük a ha tá ro zott in téz ke dé sét!

Pataki Mihályné
Újszász, Egység út 2/a.

A Jász út és a Zrínyi út
ölelésében

Van egy kis ut ca, a Kes keny út. Va ló szí nû nek
tar tom, hogy azért ke rül te el az il le té ke sek fi -
gyel mét az út mi nõ sé ge, mert va ló ban kes keny,
és kb. 3-400 m hosszú, ami a Zrí nyi és Jász út hoz
csat la ko zik. Bor zasz tó az út mi nõ sé ge! Idõs em -
be rek lak ják ezt az ut cát 98 %-ban. Sem gya log,
sem ke rék pár ral itt köz le ked ni nem le het! Az
út alap – bagikõvel – már évek óta ké szen van.
Tisz te let tel ké rem Önt Pol gár mes ter Úr, hogy
az ott la kók és oda be men ni aka rók – men tõ!! –
érdekében minél elõbb intézkedni
szíveskedjen! 

Pataki Mihályné
Egység út 2/a.

A „FEJLÕDÉS” ára

Az Újszászi Hír adó mind azon cik ké ben, me lyet a pol gár mes ter úr ír, szó van
vá ro sunk utób bi idõ ben tör tént fej lõ dé sé rõl. Pró bál ja ta lán meg gyõz ni vá ro sunk
la kó it? Nem ma rad hat el az sem, hogy ne ma rasz tal ja el azo kat, akik bi zo nyos dol -
gok ra NEM-mel sza vaz nak. 

Vá ro sunk ban NEM-mel sza vaz ni bûn, el len sé ges ke dés, a fej lõ dés gát ja, mást
gon dol ni pár tos ko dás. 

Tisz telt Újszásziak! En ged jék meg, hogy meg osszam Önök kel gon do la ta i mat, 
mi vel én va gyok a tes tü let ben va ló ban NEM-mel sza va zó.

– NEM-mel sza vaz tam az ilyen tí pu sú is ko la épí tés re, 
– NEM-mel sza vaz tam a meg nem épült ilyen faj ta or vo si ren de lõ re,
– NEM-mel sza vaz tam az ilyen ki vi te le zé sû út épí té sek re.
Mi ért tet tem mind ezt? 
Több mint 50 éve lát tam az újszászi Kos suth mo zi ban a Mág nás Mis ka cí mû

fil met. (Bár csak a mai fi a ta lok is ha son ló szín vo na lú fil me ken nõ né nek fel!) Eb -
ben a film ben vas út épí tés rõl is szó van, és a kö vet ke zõ kér dés hang zik el:

„– Mi ér töb bet? Ami csak egy-két em ber ér de két vagy az egész fa lu kö zös ség ér de ke it
szol gál ja?”

Ma is min den kö zös sé gi dön tés nél fel te szem ma gam nak a kér dést, hogy az
adott be ru há zás mi lyen mér ték ben szol gál ja vá ro sunk la kó i nak ér de ke it.

Nem ren del ke zem lát no ki ké pes sé gek kel, de szak mám nál fog va nap mint
nap fi gye lem a kö rü löt tem le võ tör té né se ket és tör vény sze rû sé ge ket. A na pi
mun ká mat min dig a fen ti ek fi gye lem be vé te lé vel vég zem. 

Ak kor, ami kor az ilyen tí pu sú is ko la el len sza vaz tam, nem sze ret tem vol na
Jászladány sor sá ra ke rül ni. Saj nos, be kö vet ke zett, ami tõl ak kor is fél tem, hogy
ma gye re ke ink egy ré sze más te le pü lé sek re jár is ko lá ba. Így en gem nem ra gad tat 
el az in téz mé nyek kül sõ csil lo gá sa, mi vel nap mint nap lá tom a gye re kek kel telt
busz vá ró kat, akik más te le pü lé sek re jár nak is ko lá ba. Szá mom ra so sem a kül sõ,
ha nem a tar ta lom volt a mérv adó.

Van-e jö võ je egy olyan te le pü lés nek, amely nem tud olyan fel té te le ket biz to -
sí ta ni, hogy a fi a ta lok hely ben gyö ke re ket tud ja nak eresz te ni? Ha csak szár nya -
kat adunk gye re ke ink nek, és azo kat a gyö ke rek hez nem tud juk vissza hoz ni, ak -
kor te le pü lé sünk nek nincs jö võ je. 

NEM-mel sza vaz tam a köz pon ti or vo si ren de lõ re is. Nem épült meg, de is -
mer jék meg gon do la ta i mat. 2008. szep tem ber 16-án a tes tü le ti ülé sen el hang zot -
tak nem gyõz tek meg ar ról, hogy a mai pro fit éhes vi lág ban va la ki in gyen or vo si
ren de lõt épít sen szá munk ra. Pe dig ha va la ki sze ret ne min den igényt ki elé gí tõ
or vo si ren de lõt épít tet ni, az én va gyok.

Va jon mi ért? 
1998-ban fog or vos nál jár tam Zagyvarékason, és ott lát tam a ma is mû kö dõ

gyö nyö rû or vo si ren de lõt. Össze ha son lí tot tam a mi hely ze tünk kel, ahol, ha va -
la ki nem akar még be te gebb len ni, mint ami lyen, ak kor az or vos ra az ut cán vá ra -
ko zik, az idõ já rás vi szon tag sá ga i nak ki té ve, mert a kis or vo si ren de lõk ben nem
fér nek el a be te gek. Ak kor a kö vet ke zõ tes tü le ti ülé sen ja va sol tam már 1999-ben,
hogy ve gyük terv be a köz pon ti or vo si ren de lõ épí té sét. Egész ség ügy el le nes let -
tem, mert meg akar tam fosz ta ni or vo sa in kat a ha von ta ren de lõ i kért ka pott bér -
le ti dí jak tól, me lyet az ön kor mány zat fi ze tett.

El sõ ként ja va sol tam kör ze ti or vo sa ink nak, hogy le gye nek vál lal ko zók. Ezért
is egész ség ügy el le nes let tem, bár or vo sa ink a kö vet ke zõ év ben vál lal ko zó há zi -
or vos ok let tek.

El sõ ként ja va sol tam a ne gye dik or vo si kör ze tet. Ezért is egész ség ügy el le nes
let tem.

El sõ ként ja va sol tam a vál tott or vo si ren de lést, mert a nap bi zo nyos sza ka i ban
nem volt el ér he tõ or vos te le pü lé sün kön. Ab ban az idõ ben még a Nép lap is fog -
lal ko zott ve le. Egész ség ügy el le nes let tem, mert or vo sa ink nak nem tet szett a vál -
tott ren de lés. Mi vel az élet úgy hoz ta, hogy or vos vál tás tör tént te le pü lé sün kön,
az új or vo sok part ne rek let tek a vál tott ren de lés ben, így mind ez meg ol dó dott.

Foly tat va a mai ese mé nye ket, ki de rült, hogy azon a bi zo nyos tes tü le ti ülé sen
meg je lent cég kép vi se lõ je már több ször volt bí ró ság elõtt. Mind ezek után a mai
gya kor la to kat is mer ve bi zo nyos sá vált szá mom ra, hogy jól dön töt tem a NEM
sza va za tom mal. 

Nyil vá nos sá vált, hogy ez zel a cég gel a pol gár mes ter üze mel te té si szer zõ dést
kö tött. Vé gig ol vas va a szer zõ dést, meg is mer ve an nak tar tal mát, be bi zo nyo so -
dott, hogy az egész vál lal ko zás pro fit ori en tált. Egész ség ügyi el lá tá sunk pe dig 99
év re nem le het a pro fit szer zés cél ja. (A meg kö tött szer zõ dés nyil vá nos, bár ki el -
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ol vas hat ja.) A szer zõ dés sel kap cso lat ban több
konk rét kér dést tet tem fel a pol gár mes ter nek
2009 má ju sá ban, de a mai na pig nem kap tam
rá vá laszt. 

Ma ott tar tunk, hogy a szer zõ dést kö tõ cég
he lyett már má sik cég van. Bíz tam ben ne,
hogy új cég gel új üze mel te té si szer zõ dés köt -
te tik, mely vá ro sunk egész ség ügyi el lá tá sát
ga ran tál ja. Saj nos, a cég vál to zott, a szer zõ dé -
sek fel tét elei nem vál toz tak. Va jon med dig hi -
te get het nek min ket?

Ke vés szó esik azon ban ar ról, hogy pá lyá -
za ton 80 mil lió fo rin tot nyer tünk köz pon ti
egész ség ház épí té sé re. Saj nos a pol gár mes ter
a kép vi se lõ-tes tü let tel vissza mon dat ta. 

NEM-mel sza vaz tam a fen ti ek re is, mi vel
meg gyõ zõ dé sem, hogy ga ran tált egész ség -
ügyi el lá tás csak az ön kor mány zat ál tal épí tett 
egész ség ház ban va ló sul hat meg.

Irigy lem az abonyiakat, akik pá lyá za ti
pénz bõl épí tik a köz pon ti or vo si ren de lõt.

NEM-mel sza vaz tam az ilyen faj ta út épí -
tés re is!

Em lé kez tet ni sze ret ném Önö ket, hogy 20
év vel ez elõtt mi lyen öröm volt szá munk ra,
hogy a jár ha tat lan föld utak, vagy a vas úti kõ -
bõl kis sé föl töl tött utak he lyett kö ves utak
épül tek. 20 év múl va ez az öröm bosszú ság gá
vál to zott a jár ha tat lan ká tyúk mi att. 

Va jon a most kö zel 200 mil lió fo rint hi tel -
bõl épí tett 1-2 cm asz falt bo rí tá sú utak (töb bek
kö zött Akác fa út) örö möt vagy bosszú sá got
fog nak okoz ni a nem túl tá vo li jö võ ben? A je -
len tõs mennyi sé gû hi tel vissza fi ze té se ránk,
újszásziakra fog ter he lõd ni. Mind ez biz tos,
hogy bosszú sá got fog okoz ni.

Az ön kor mány za ti gaz dál ko dás ról az a vé -
le mé nyem, hogy to vább nyúj tóz kod tunk,
mint ahogy a ta ka rónk ért. Nincs az ál la mi
nor ma tí vá kon kí vül je len tõs be vé te lünk (pl.
Tó szeg 100 mil lió fo rint évi ipar ûzé si adó).
Nem épül tek ipa ri üze mek, nem lé te sül tek
tar tós mun ka he lyek. El köl töt tük a jö võt, mi -
vel hi te le ink nek fe de ze te az ál la mi nor ma tí -
vák.

Így még üze mel te té si prob lé má ink is le -
het nek. Tud juk-e vál lal ni a jö võ ben is a gim -
ná zi um és a szo ci á lis ott hon mû köd te té sét?
Vagy ta lán úgy já runk, mint Jász apá ti, aki
vissza ad ta in téz mé nye it a me gyei ön kor -
mány zat nak?

Tisz telt Újszásziak! Éle tem ed di gi éve it, ki -
vé ve 5 évet, amit egye te men töl töt tem, itt él -
tem le Önök kel. Bát ran ál lí tom, úgy is me rem
la kó he lyem prob lé má it, mint Önök. Min dig
és min den kor a fej lõ dé sért har co lok, de a kö -
zös ség ér de ke it so sem cse rél tem fel az egyé ni
ér de kek kel.

Cse le ke de te im mel és vé le mé nyem mel
min dig és min den kor Önök elé ál lok. 

Mind ezt azért ve tet tem pa pír ra, hogy
Önök és az utá nunk jö võ ge ne rá ció íté le tet al -
kot has son a fen ti ek rõl, mert val lom, hogy az
idõ min den re ma gya rá za tot ad.

Petrik Ferenc
képviselõ

Bocsánatkérés
Ez úton sze ret nék õszin tén és tisz ta szív bõl bo csá na tot kér ni mind azért, amit tet -
tem, mind a Gör be csa lád tól, mind Tûriné Gör be Er zsé bet tõl és csa lád já tól! 

Ké rem õket, ha tud nak, bo csás sa nak meg ne kem! 

Tátrai Attila

Megyei balesetmegelõzési bizottság
közleménye

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Rend õr–fõ ka pi tány ság Me gyei
Balesetmegelõ zé si Bi zott sá ga szá má ra a gyer me kek vé del me, és a köz le ke -
dé si ne ve lõ mun ká ban va ló ak tív rész vé tel ki emelt fel adat. A gyer me kek a
leg sé rü lé ke nyeb bek, le gyen szó köz úti köz le ke dé si bal eset rõl, élet- vagy
va gyon el le ni bûn cse lek mé nyek rõl, ép pen ezért me gyénk ben évek óta fo -
lya ma tos az óvo dás kor tól a kö zép is ko lás ko rig a gyer me kek köz úti köz le -
ke dés re tör té nõ fel ké szí té se.

Az Or szá gos Rend õr-fõ ka pi tány ság Or szá gos Balesetmegelõzési Bi -
zott sá ga 2008. szep tem ber 1-jé vel hir det te meg „Az is ko la rend õre” prog -
ra mot, amely nek cél ja, hogy le he tõ ség sze rint min den ál ta lá nos is ko lá nak
le gyen egy is ko la rend õre, aki köz vet len kap cso lat ban van az is ko la ve ze -
té sé vel és a di á kok kal, így a rend õr ség kö ze lebb ke rül het az ifjúság hoz,
szü lõk höz és pe da gó gu sok hoz.

Az is ko la rend õrök az osz tály fõ nö ki órák ke re té ben – fel ké rés ese tén
szü lõi ér te kez le ten, fo ga dó órán – tá jé koz ta tást ad nak a kor osz tályt érin tõ
ve szé lyek rõl, a he lyes köz le ke dé si ma ga tar tás ról. Bal eset- és bûn meg elõ -
zé si ki ad vá nyo kat ad nak a ta nu lók nak, ko or di nál ják a KRESZ-ok ta tást,
részt vesz nek a reg ge li for ga lom se gí té sé ben. A he lyi rend õri szer vek – az
is ko la rend õrök se gít sé gé vel - köz le ke dés biz ton sá gi ver se nye ket szer vez -
nek, nyílt na po kat tar ta nak, és le he tõ sé get biz to sí ta nak az is ko lák nak,
hogy a he lyi ka pi tány sá gok ra lá to gat va megis mer kedjenek a rend õri
mun ká val. 

Az el múlt évek ta pasz ta la tai be bi zo nyí tot ták a kez de mé nye zés szük sé -
ges sé gét. A rend õri je len lét mi att a gyer me kek, pe da gó gu sok és a szü lõk
egy aránt na gyobb biz ton ság ban ér zik ma gu kat, ezért
Jász-Nagykun-Szolnok me gyé ben a 2010/2011. tan év ben is foly ta tó dik
„Az is ko la rend õre” prog ram.

„Az is ko la rend õre nem csak szol gál és véd, de kap cso la tot és jö võt is
épít!”

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-fõkapitányság
Közlekedésrendészeti Osztály

Megyei Balesetmegelõzési Bizottság
5002. Szolnok, Baross út 39. Pf.: 97, 

501-600/15-53, Telefax: 501-666 mbb.jaszmrfk@jasz.police.hu

www.balesetmegelozes.neobase.hu

14 2010. szeptember

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

mailto:mbb.jaszmrfk@jasz.police.hu
http://www.balesetmegelozes.neobase.hu


ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Emlékezés Barta Imrére!

Meg le põd tem, ami kor az Új Nép lap 2010. 05. 29-i szá má ban a
Barta Im ré rõl szó ló gyász je len tést ol vas tam. Mun ka kap cso la tunk nem
volt, de is mer tük egy mást. Édes apám mal és Já nos test vé rem mel mun -
ka tár sak vol tak az Újszászi „Sza bad ság” Me zõ gaz da sá gi Ter me lõ szö -
vet ke zet ben, leg fi a ta labb test vé ré vel, Barta Meny hért tel pe dig az
1949-1950-es tan év ben együtt vé gez tünk az újszászi ál ta lá nos is ko lá -
ban. A kö zel múlt ban tar tot tuk 60 éves osz tály ta lál ko zón kat, aho vá
Meny hér tet is na gyon vár tuk. Saj nos, egész sé gi ál la po ta nem tet te le -
he tõ vé, hogy ve lünk tart son. 

Barta Imre dol gos, tü rel mes, igaz sá gos, csa lád sze re tõ férj,
édesapa, nagy apa, déd nagy apa, né pes csa lád ba szü le tett Újszászon. A 
nap tár ek kor 1930. 04. 11-et mu ta tott. Ép pen, hogy be töl töt te a 80
évet, ami kor csa lá di ott ho ná ban, a Szek szár di út 19. szám alatt, 2010.
05. 26-án vá rat la nul el hunyt. Hosszú évek óta több fé le be teg ség gel
küz dött, ál lan dó or vo si fel ügye let mel lett élt, még is hir te len érte a ha -
lál, mert elõt te sem mi jele nem mu tat ko zott a drá mai for du lat nak. 

Szü lei: Barta Meny hért és Soós Mar git tõs gyö ke res újszásziak vol -
tak. Dol gos, jó ra va ló em be rek nek is mer tük õket. Élet kö zös ség ük
aján dé ka ként öt gyer me kük szü le tett: Jo lán, Já nos, Sán dor, Im re és
Meny hért. Gyer me ke i ket ta nít tat ták, szak mát ad tak a ke zük be. A
test vé rek kö zül már csak Meny hért él.

Újszászon, 1949 ta va szán kez dõ dött meg a me zõ gaz da ság „szo ci -
a lis ta” át szer ve zé se. Ró zsá son 1949. 10. 10-én meg ala kult az
Újszászi „Sza bad ság” Me zõ gaz da sá gi Ter me lõ szö vet ke ze ti Cso port
(to váb bi ak ban: MGTSZCS) 412 hol don, 24 tag gal. 1950-ben, Or czy
bá ró bir to kon lét re jött a „Bem” MGTSZCS 309 hol don, 27 fõ vel.
1952-ben ala kult a Kos suth MGTSZCS, amely 1956-ban fel bom lott.
Az elõb bi ket tõ meg gyen gült, és 1959-ben egye sült „Sza bad ság” Me -
zõ gaz da sá gi Ter me lõ szö vet ke zet né ven. 1959. 12. 31-én az össz te -
rü le te 5812 hold volt, tag ja i nak lét szá ma pe dig 912 fõ. A ter me lõ szö -
vet ke zet meg ha tá ro zó te vé keny sé gi te rü le té nek eb ben az idõ ben a
nö vény ter mesz tés szá mí tott.

Barta Im re az el sõ ként meg ala kult „Sza bad ság” MTSZCS ala pí tó
tag ja volt. Azt meg elõ zõ en szü le i vel föld mû ves ként dol go zott.

Újszászon vé gez te az ele mit, il let ve ál ta lá nos is ko lát. Mun ka mel -
lett ké pez te ma gát, to vább ta nult. Me zõ gaz da sá gi párt is ko lá ra irá nyí -
tot ták (Deb re cen, 1962); Kar ca gon el vé gez te a Fel sõ fo kú Me zõ gaz -
da sá gi Tech ni ku mot; 1989-ben a Me zõ gaz da sá gi Szak is ko la Nö -
vény ter mesz té si Szak Le ve le zõ Ta go za tát. Me zõ gaz da sá gi tech ni kus
vég zett sé get szer zett.

Ter me lõ szö vet ke ze ti dol go zó volt, ami kor be vo nult sor ka to nai
szol gá lat ra. Há rom év után al had na gyi rend fo ko zat tal sze relt le. Azt
kö ve tõ en Újszász Köz sé gi Ta nács Vég re haj tó Bi zott sá gá nál he lyez ke -
dett el, ahol kö zel lá tá si fel ada tok kal bíz ták meg. Rö vid ide ig VB-el -
nök he lyet tes ként is mû kö dött, ame lyet a ta nács dol go zó i ról itt lát ha -
tó, 1955-ben ké szült fény kép is ta nú sít.

1955 után köz tiszt vi se lõi te vé keny sé gé bõl ki lép ve, vissza tért a me -
zõ gaz da ság ba, és nyug ál lo mány ba vo nu lá sá ig a ter me lõ szö vet ke zet -
ben dol go zott. Volt idõ, ami kor el nök he lyet tes ként és párt ve ze tõ ként
te vé keny ke dett. Egy ko ri ter me lõ szö vet ke ze ti fõ köny ve lõ jé nek nyi lat -
ko za ta sze rint: „Im re olyan jó szí vû em ber, ha raj ta múl na, szét osz ta ná
a ter me lõ szö vet ke zet va gyo nát. Min den kin se gí te ni akar.” 

A köz ség la ko sai kö zül so kan kér ték ta ná csát, se gít sé gét kü lön bö zõ
sze mé lyes ügye ik ben, ami nek örült, bi zal mat ér zett a meg ke re sé sek -
ben. Ügyelt a ter me lõ szö vet ke ze ti ta gok mun ká ból va ló ki kap cso ló dá -
sá ra, szó ra ko zá si, spor to lá si le he tõ sé ge i re. Szer ve zõ köz re mû kö dé sé -
vel több ször vol tak ki rán dul ni, ha tá ra in kon túl is. Az anya gi, er köl csi el -
is me ré sek ben sem volt hi ány. Test vér bá tyám, Já nos is ter me lõ szö vet -
ke ze ti dol go zó volt. Kez det ben édes apám mel lett „gya log mun kás -
ként”, ké sõbb ko csis ként, majd ál lat gon do zó ként lett a kol lek tív gaz da -
ság meg be csült tag ja. Mun ká ját ki tün te tõ ok le ve lek kel, kül föl di ju ta -
lom út tal is mer ték el. Anya gi ak ban is meg ta lál ta szá mí tá sát. Szép csa lá -
di há zat épí tett, 78. évé ben jár va éli né pes csa lád ja kö ré ben bé kés, jól
meg ér de melt nyug dí jas éve it, az utób bi idõ ben egy re több nosz tal gi á -
val. Fele sége, Szaszkó Má ria is termelõ szö vet kezeti nyug dí jas. 

Barta Im re Újszász kö zé le té ben ak tí van vett részt. Tag ja lett az
1957-ben ala kult he lyi Va dász tár sa ság nak, az 1972-ben lét re jött hor -
gász egye sü let nek, az 1946-ban lét re jött Föld mû ves Szö vet ke zet nek,

va la mint az 1960-ban ala kult ta ka rék szö vet ke zet nek. Volt idõ, ami -
kor a hon véd sé gi kis ka to na je löl tek nek fegy ve res ki kép zést tar tott. Az 
ön kén tes vér adók tá bo rát is nö vel te.

Mint ter me lõ szö vet ke ze ti ve ze tõ, er köl csi ek ben, anya gi ak ban tá -
mo gat ta az 1961-ben meg ala kult „Sza bad ság” Mg. TSZ. Sport kört, il -
let ve az 1966-tól jog utód ként mû kö dõ „Sza bad ság” Mg. TSZ. Sport -
egye sü le tet. Szí ve sen, ered mé nye sen dol go zott Bá lint Ist ván nal, a TSZ. 
SK el sõ el nö ké vel, majd Óvá ri Lász ló val és a ké sõb bi sport el nö kök kel.
Több sport ág mû kö dé se mel lett, eb ben az idõ szak ban Újszásznak két
olyan lab da rú gó csa pa ta is volt az Újszászi Tö rek vés (ma: ÚVVSE) és a
TSZ. SK (SE) szí ne i ben, akik egy más sal ádáz ver senyt vív tak, le tet ték
név je gyü ket a me gye lab da rú gá sá ban. 

Barta Im re szí ve sen mû kö dött köz re kü lön bö zõ tár sa dal mi ren -
dez vé nye ken, ese mé nye ken (név adó, ke resz te lés, es kü või szer tar tás, 
ke gye le ti meg em lé ke zés, stb.).

Mun ká ját elöl já rói, mun ka tár sai el is mer ték. ”Szo ci a lis ta Me zõ gaz -
da ság ért”; „Ta ná csi Mun ká ért”, ”Szo ci a lis ta Bri gád Mun ká ért” és
„Vér adás ért” ki tün te té sek, és egyéb ok le ve lek bir to ko sa. 

Im re 1955. 10. 01-jén kö tött há zas sá got egy há zi szer tar tás sal
Újszászon, a bu da fo ki szü le té sû (1938. 08. 16.), de cse cse mõ ko rá tól
Újszászon, Kókai Józsefné ál tal ne velt An tal Ró zá val. (An tal: Kókainé
le ány ko ri ve ze ték ne ve!)

Élet kö zös ség ük bõl Éva (Udvardi Ferencné) és Im re szü let tek. Az
öz ve gyen kí vül, gyer me kei, me nye (Lé vai Esz ter), há rom uno ka
(Krisz ti na, Gá bor, Dó ra) és egy déd uno ka (Claudia) õr zi, vi gyáz za id.
Barta Im re fi gyel met ér dem lõ ne héz, de gaz dag, szép em lé két.

Barta Im re és An tal Ró za, a sze gény sé get il le tõ en, szin te egy tõ rõl
sar jad tak. Egyik rõl a má sik nél kül ne he zen le het ír ni. So kat kel lett
dol goz ni uk, hogy a csa lád lét fenn tar tá sát, a gyer me kek is ko láz ta tá sát
biz to sí ta ni tud ják. Kez det ben Ró za ne ve lõ szü le i nél lak tak. Az ál ta luk
biz to sí tott ház he lyen kezd tek épít kez ni, amely 1963-ban vált lak ha -
tó vá. A fe le ség nek is mun kát kel lett vál lal nia. A he lyi böl csõ dé ben,
tü dõ sza na tó ri um ban, idõs ko rú ak szo ci á lis ott ho ná ban dol go zott. Ez
utób bi mun ka he lyé rõl ment nyug ál lo mány ba. Mun ka vál la lá sa i ban
jól hasz no sí tot ta a Szol nok Me gyei Egész ség ügyi Szak is ko lá ban ta nul -
ta kat. 1985-ben a Ma gyar Köz tár sa ság Ki vá ló Mun ká ért ki tün te tés -
ben ré sze sült. Fér jé hez ha son ló an, igye ke zett õ is a köz ja vát szol gál -
ni. Ki tün te tett ön kén tes vér adó volt (1986); vá lasz tott szak szer ve ze ti
bi zal mi ként, bri gád ve ze tõ ként vég zett tár sa dal mi meg bízatásokat.

Barta Im re élet út ja el gon dol kod ta tó. Egy kor tör té ne ti le let. Hely -
tör té ne ti szem pont ból is fi gyel met ér dem lõ. Sze mé lyén ke resz tül ki -
raj zo ló dik, ho gyan le het má sok ra va ló kel lõ oda fi gye lés sel, egy volt
ter me lõ szö vet ke ze ti el nök he lyet tes nek, párt funk ci o ná ri us nak egye -
nes de rék kal, ha rá cso lás és erõ sza kolt va gyonszerzés nél kül be csü let -
tel, tisztes ségesen él ni.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára
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A ta nács dol go zói 1955-ben: 1. sor: Ba kó Istvánné Kõ vá ri
Klá ra, Lékó Józsefné Csipe Te ré zia VB tit kár, Lajkó Lász ló VB
el nök, Barta Im re VB el nök he lyet tes, De ák Endréné Ju hász
Fran cis ka VB tit kár he lyet tes. 2. sor: Föl di Im re, Kéz ér Bé la,

Ko vács Jó zsef, Vá gó Jó zsef, Kiss Ist ván, Battyányi Bé la,
Czétényi László



Báró Orczy Béla
vadászrajzai

Bá ró Or czy Bé la ka ma rás, or szág bí ró 
(Pest, 1823. ja nu ár 16. – Bécs, 1917.
feb ru ár 7.) az Or czy csa lád újszászi
ágá nak ta lán leg is mer tebb, leg si ke -
re sebb tag ja volt. 1879 és 1890 kö zött
több ször volt mi nisz ter. Nap ló jegy -
ze te it és ön élet raj zát a ki egye zés ko -
rá nak tör té net írói gyak ran idé zik
mun ká ik ban. Csak ke ve sen tud ják,
hogy a bá ró szen ve dé lyes va dász, ki -
vá ló lö vész, re mek sport lo vas és te -
het sé ges raj zo ló is volt.

A va dá szat, mint szen ve dély vé gig -
kí sér te Or czy Bé la éle tét. 1857-ben
öccsé vel va dász fal kát ho zott lét re
Újszászon. Ha po li ti kai és dip lo má ci -
ai te vé keny sé gé nek rö vid szü ne tei
meg en ged ték, részt vett a fõ úri va dá -
sza to kon. Él mé nye it és ta pasz ta la ta it
cik kek so ro za tá ban ír ta meg. A nagy
mû velt sé gû fõ úr ked velt idõ töl té se i -
nek ered mé nye ként szám ta lan, va -
da kat és va dá sza to kat áb rá zo ló raj zot
ké szí tett. Tu cat nyi cik ket írt a Bérczy
Kár oly ál tal szer kesz tett Va dász- és
Ver seny lapba, me lye ket több nyi re sa -
ját raj za i val il luszt rált: 1857. Lesjárat
szar vas ra; A fó ti ró ka ko pók; 1858.
Zer ge va dá szat; Az ujszászi ko pók az
1857–1858. idény ben (Ko ráb ban az
ÚH-ban cik ket ír tam az újszászi fal ka -
va dá szat ok ról.); 1860. Va dász rajz a Fe -
hér-Kár pá tok ból; 1859. Va dász-mû -
szó tár, Gím vagy rõt vad: szar vas,
dám, õz, zer ge; (Pálffy gróf fal és Zay
Al bert gróf fal); 1861. Vid ra van a kert -
ben; 1862. A bar na ke se lyû; 1863. Ló -
te nyész té sünk és az an gol te li vér faj;
Az utol só est. 

Cik kei nem ze dé ke ken át ked velt
ol vas má nyai vol tak a va dász tár sa da -
lom nak.

A ha zai könyv ki adás egyik be cses
em lé ke az 1857-ben ma gyar,
1858-ban fran cia nyel ven is ki adott
Ha zai Va dá sza tok és sport Ma gyar or szá -
gon 25 szí ne zett kép pel. „Négy szép
szines mû lap is van ez al bum ban tõ le
és több kiseb rajz. B. Or czy
szenvedélylyel s nem cse kély te het -
ség gel ûz te az aquarell-festészetet, a
mely ben Ke le ti Gusz táv je les fes tõnk
édes aty ja volt mes te re.” – ír ta egy cik -

ké ben a Va sár na pi Új ság. 1863-ban
Ha zai és kül föl di va dász raj zok cím mel
je lent meg al bum. Eb ben a bá ró szar -
va sok ról, zer gék rõl és sa sok ról írott
cik ke it ol vas hat juk.

Bá ró Or czy Bé la raj zai sze re pel tek
a bu da pes ti Ernst Mú ze um ban meg -
ren de zett, arisz tok ra ta fes tõk ké pe it
be mu ta tó ki ál lí tá son. 1982-ben Va dá -
sza tok a XIX. szá zad ban cím mel fa li -
nap tár je lent meg, ben ne Or czy Bé la
raj za i ról ké szült szí nes li tog rá fi ák kal:
Szarvasvadászat; Az el ej tett szar vas
meg ta lá lá sa; Gyü le ke zés a va dá szat -

ra; A fal ka in du lá sa. A bá ró raj zai és
ak va rell jei a mû vé sze ti ár ve ré sek ke -
re sett mû tár gyai.

Bá ró Or czy Bé la aty ja ha lá la (1897)
után el ad ta újszászi örök sé gét – a
Zagy va-par ti kas télyt és a vas út tól
ke let re bir to kolt föl de ket – gróf
Dessewffy Emil nek, és nincs tu do má -
sunk ró la, hogy va la ha vissza tért-e az 
egy kor szá má ra is ked velt bir tok ra.

Jánoska Antal

Min den, ami kár tya:

http://www.kartya-jatek.hu/magyar/nyit
o_oldal.php
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A fal ka in du lá sa

Báró Or czy Béla raj zai alap ján ké szült szí nes li tog rá fi ák.
Szarvasvadászat
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Lidérces évek

Tisz telt Ol va sók! Az au gusz tu si lap -
szám ban meg je lent ún. „ÁVH-s” cik kem
po zi tív fo gad ta tá sán fel buz dul va sze ret -
nék a fen ti cím mel tény fel tá ró cikk so ro za -
tot in dí ta ni a kom mu nis ta dik ta tú ra
újszászi vo nat ko zá sa i ról. Cé lom nem a
ha rag és bosszú szí tá sa, ha nem az igaz ság
ki mon dá sa ál tal a bé ke és az egyet ér tés
meg te rem té se, me lyet je len leg is aka dá -
lyoz a múl tunk ezen kor sza ká nak
kibeszéletlensége, eset leg né mely mo -
men tu ma i nak tit ko lá sa.

Az aláb bi írá so mat be ve ze tõ nek szá -
nom. Meg pró bá lom fel vá zol ni an nak a
kor nak a lég kör ét, mely szín he lye ké szü -
lõ so ro za tom nak. Ta lán így könnyebb
lesz meg ér te ni azt a kor sza kot, amit so -
kan még ma is li dér ces évek nek ne vez -
nek.

A fa lu lé lek ta na a Rá ko si-dik ta tú rá ban

Ho gyan vált 9 év alatt (1947 és 1956 kö -
zött) a jó kedv rõl és a hi he tet len élet ere jé -
rõl hí res fa lu si ma gyar szto i kus, dep -
resszív és apa ti kus em ber ré? Ho gyan lett
a nem zet leg erõ sebb bás tyá já ból jövõ nél -
kü li rom hal maz? A vá lasz egy olyan ka -
taszt ro fá lis mé re tû tra u ma, me lyet a vi dé -
ki ma gyar ság nak mind a mai na pig nem
si ke rült ki he ver nie. Ezen tra u ma leg fõbb
ki vál tó ja az ál lam ve ze tés fe lõl áram ló fo -
lya ma tos HAZUGSÁG!

HAZUDTAK, ami kor azt har sog ták,
tisz te lik a ma gán tu laj dont. Még is el ra bol -
ták a nagy bir to ko kat, hogy szét osszák a
nincs te le nek kö zött. Ké sõbb száz szo ro -
san meg kér ték az árát a be gyûj té sek, a
pad lás söp ré sek al kal má val.

HAZUDTAK, ami kor azt ál lí tot ták,
hogy a né pé a ha ta lom, mi köz ben he lyi
kis ki rá lyo kat (ta nács el nö kö ket, párt tit ká -
ro kat) ül tet tek a pa raszt ság nya ká ra, és
osz tály har cot szí tot tak, mely nek ered mé -
nye kép pen ha tal mas sza ka dé kok ke let -
kez tek a mun kás – pa raszt ság és az ér tel -
mi ség kö zött (mely mind a mai na pig
fenn áll). El vág va ez zel a nem ze tet a fej lõ -
dés tõl és a bé kés együtt élés tõl. El kez dõ -
dött a ku lá ko zás, mely ré teg fel szá mo lá -
sá val meg fosz tot ták a pa raszt sá got a ve -
ze tõ i tõl.

HAZUDTAK, mi kor azt mond ták, a
pa raszt ság az or szág ere je. Az erõl te tett
ipa ro sí tás mi att szá zez rek ván do rol tak az
ipar vá ros ok ba dol goz ni, sor sá ra hagy va a 
már így is hal dok ló és agyon gyö tört gaz -
dál ko dó vi dé ket.

HAZUDTAK szin tén, mi kor a tsz-esí -
tés „vi lág meg vál tó” ter vé rõl szó no kol tak, 
és „be po foz ták” föld je ik kel együtt a pa -
rasz to kat eb be a kol lek tív õrü let be.

HAZUDTAK ak kor is, ami kor azt ál lí -
tot ták, hogy Ma gyar or szág a sza bad ság
és de mok rá cia szi ge te. Mind eköz ben ez -
rek síny lõd tek bör tö nök ben vagy kon -
cent rá ci ós tá bo rok ban kü lön fé le ko holt
vá dak alap ján, és min den ti ze dik em ber -
re ju tott egy ÁVH-s be sú gó.

HAZUDTAK, mi kor val lás sza bad sá got 
hir det tek, és köz ben még a temp lom ba já -
ró hí ve ket is meg fi gyel ték és ül döz ték.

HAZUDTAK szin tén, mi kor a fej lett és
mû velt szo ci a lis ta em ber tí pus ról szó no -
kol tak. Eköz ben meg szün tet ték a val lás -
ok ta tást (az er köl csi lét egyik alap ját) és az 
is ko lák ban a nem ze ti ön tu dat erõ sí té sét.
Csak a fél mû velt szov jet „mû vé szek”
agyhalott al ko tá sai vol tak ta nít ha tó ak.
Ame lyik ta nár vagy ta ní tó ezt meg ta gad -
ta, az gyor san va la me lyik kín zó kam rá ban 
vagy kon cent rá ci ós tá bor ban ta lál hat ta
ma gát.

Vé gül HAZUDTAK ak kor is, ami kor a
szo ci a lis ta er kölcs rõl pré di kál tak, köz ben
a ve ze tõ párt funk ci o ná ri us ok bor dély há -
zak ba jár tak, és fe le sé gük mel lett még
több sze re tõt is tar tot tak.

Az imént fel so rolt ha zug sá go kat és
azok kö vet kez mé nye it lát va nem cso dál -
koz ha tunk azon, hogy a vi dék em be ré bõl
mi ért vált egy bi zo nyos fo kon be le tö rõ dõ, 
lel ke mé lyén még is mély ha ra got és gyû -
lö le tet ér zõ „fél holt tá”. Mely ál la pot csak
azok ban az ok tó be ri na pok ban vál to zott
meg, mi kor a ma gyar nem zet fel tá ma -
dott, mint a ten ger. Ez vi szont már egy
má sik tör té net…

Szabó Balázs

Sorstársi összejövetel

Min de nek elõtt va la mennyi ünk ne vé -
ben meg kö szö nöm az élel mi szer cso ma -
got az ado má nyo zók nak, és a Zagy va
men ti In teg rált Köz pont dol go zó i nak, a
szét osz tás ban való közremûködésükért.

A nyá ri szü net utá ni elsõ össze jö ve te -
lünk 2010. szep tem ber 16-án (csü tör tök)
14 óra kor lesz a mû ve lõ dé si házban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.
To váb bi szep tem be ri prog ra munk:

2010. szep tem ber 23-án ki rán dul ni me -
gyünk. Úti cé lunk Szol nok –Rákóczifalva
– Mart fû. In du lás reg gel 8 óra kor, a szo -
kott útvonalon. 

Je lent kez ni és a rész vé te li dí jat be fi zet -
ni Dienes And rás cso port tit kár nál lehet.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Bemutatkozik a
Pokoltanyai Lovas

Egyesület

Csa lá dom mal 1992 ja nu ár já ban vá sá rol -
tuk meg Po kol ta nyát. Éve kig hét vé gen -
ként jár tunk le, majd 1998-ban vég leg ma -
gunk mö gött hagytuk Budapestet.

Jó ma gam 21 éve lo va go lok, és 9 éve
ok ta tó ként ve szek részt a lo vas élet ben.
Ok ta tó tár sam mal, Mérész Gá bor ral
2001-ben vé gez tünk a lo vas ok ta tói kur -
zu son, aki elõt te a Ga lopp ver seny pá lyán
be lo vag ló volt. 2002-ben vá sá rol tuk meg
elsõ ok ta tó lo va in kat, és kezd tük meg a
lo vas-ok ta tói te vé keny sé gün ket.
2007-ben 11 tag gal meg ala pí tot tuk a Po -
kol ta nyai Lo vas Egye sü le tet, aho vá egy re 
töb ben lép nek be tagként, és vesznek
aktívan részt az egyesület életében.
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Lo vas tá bort több éve szer ve zünk az
ér dek lõ dõk nek, egy re na gyobb si ker rel.

Nap ja ink ban egy re töb ben sze ret né -
nek meg ta nul ni lo va gol ni, amit a leg ha té -
ko nyab ban és leg biz ton sá go sab ban nye -
reg ben és fu tó szá ron le het. A mód szer
ha té kony sá gá ra jel lem zõ, hogy lo vas tá -
bo runk ban évek óta az így kép zett gye re -
kek mind egyi ke 6 nap alatt meg ta nult
alap szin ten, biztonságosan, minimum
két jármódban lovagolni.

A mód szer nek olyan nak kell len nie,
hogy a ta nu ló a ló ra szál lás el sõ per cé tõl
kezd ve fo lya ma to san érez ze a moz gás
örö mét. Ala kul jon ki ben ne együtt mû kö -
dé si szán dék a társsal, a lóval szemben.

Si mu lé kony füg get len ülés sel
1. mi e lõbb ta nul ja meg kö vet ni a ló

moz gá sát,
2. ta nul ja meg a moz gás, a jármódok

fenn tar tá sá nak tech ni ká ját,
3. sa já tít sa el a ló moz gá sá nak irá nyí tá -

sát, kép zé sét.
Az el sõ két pont a kez dõ lo vas fu tó szá -

ras ok ta tá sá nak fel ada ta. Ezek meg ta nu -
lá sa után lo va gol hat csak önál ló an, vagy
osz tály ban a lo vas. Ha nyu godt lo von,
mind há rom jármódban, tá vol sá got tart va 
tud lo va gol ni, kez dõd het a te rep lo vag lás. 
Eb ben az idõ szak ban is szük sé ges a fu tó -
szá ras képzés a gyorsabb elõremenetel
érdekében.

A har ma dik pont a ló kép zé se, ido mí -
tá sa, mely egy fo lya ma tos, hol tig tar tó ta -
nu lást, edzést je lent an nak, aki ezt a gyö -
nyö rû hi va tást vá laszt ja, le gyen az ver -
seny zõ, tú ra ve ze tõ, oktató vagy
hobbilovas.

Mind ezt azért tar tot tam fon tos nak le -
ír ni, mert ez zel a mód szer rel az em be rek
igé nyét, az élet rit mu suk nak meg fe le lõ en, 
sza bad sá guk ide je alatt, vagy hét vé gén ki
tud juk elé gí te ni. Sok kal több em bert, szé -
le sebb ré te get tu dunk meg ta ní ta ni lo va -
gol ni, és a si ker él mény ha tá sá ra, ak ti vi tá -
sun kat megõrizve tovább bõvítjük a lovas 
társadalmat!

Dóra Mariann

Amit a táncról tudni
kell!

Ked ves Ol va sók! Rö vid idõ uta zás ra hí -
vom Önö ket a tár sas tánc vi lá gá ba! Tart sa -
nak velem!

A kö zép kor ban az elsõ:
A bál el ne ve zé se a la tin-olasz ere de tû a 

ballare (tán col ni) szó ból ered.
Lé nye gé ben tár sas tánc mu lat sá got je -

lent, azon ban a kö zép kor szi go rú er köl -
csei mi att csak igen las san jött divatba.

Az el sõ bált 1385-ben VI. Kár oly és Ba -
jor Iza bel la me nyeg zõ jé nek al kal má ból
rendezték.

Mai for má já ban a bál XIV. La jos ural -
ko dá sa alatt ter jedt el. Ha ma ro san egész
Eu ró pa tánc ra per dült. Szé les kör ben el -
ter jedt szó ra ko zá si for má vá a XIX. szá -
zad ban vált a bálozás.

Cse léd tõl a gróf nõ ig
A két vi lág há bo rú kö zött a Bál kö zi

Blokk ne vû egye sü let szer vez te a bá lo kat. 
Az õ meg hí vá suk ra lett a bál nak há zi -
asszo nya és fõ véd nö ke. E höl gyek ne ve
sze re pelt a meg hí vón is, és en nek fe jé ben
anya gi lag is hoz zá já rul tak a ren dez vény
költ sé ge i hez. Volt mû sor és nyi tó tánc,
több nyi re csár dás és ke rin gõ. A tánc ak -
ko ri ban is na gyon so kat je len tett. A leg -
ele gán sabb az opera, a vitézi és a
vöröskeresztes bál volt.

A bál pol gá ro so dott és de mok ra ti zá ló -
dott. Kü lön fé le tár sa dal mi egy le tek,
sport kö rök hir det ték tag sá guk nak a bá lo -
kat, míg má sok jó té kony cél ra ren dez tek
tán cos ün nep sé ge ket. (Ez nap ja ink ban is
szép ha gyo mány, alapítványi bálok,
jótékonysági estek)

A Pu rin-bál ra – el té rõ en az elit bá lok tól 
– a tra fi kok ban is je gyet le he tett vál ta ni.
Így a Vi ga dó ban a cse léd tõl a gróf nõ ig
min den ki meg je len he tett in kog ni tó ban,
hi szen az jelmezbál volt a javából.

Most pe dig ugor junk egy na gyot, és is -
mer jük meg a stan dard és a la tin tán cok
tör té ne tét!

A tán cok ban ma a nem ze ti és nem zet -
kö zi ver se nye ken két cso por tot kü lön -
böz te tünk meg: a stan dard tán co kat és a
la tin-ame ri kai tán co kat. A stan dard tán -
cok (me lye ket rész ben már a hú szas évek -
tõl tán col nak a ver se nye ken), ma a ver -
seny prog ram ban az an gol ke rin gõt, a tan -
gót, a bé csi ke rin gõt, a slowfoxot és a
quikstepet foglalják magukban.

A la tin-ame ri kai tán cok ban a szam ba,
a cha-cha-cha, a rum ba, a pasodoble és a
jive sze re pel nek, me lye ket a ver se nye ken 
már 1968 óta az em lí tett sor rend ben
táncolnak! 

Mi e lõtt bár kit el ret ten te nék a tánc tól,
le kell szö gez ni, hogy nem a ver se nyek rõl 
szól az, ami re buz dí ta ni sze ret nék min -
den kit (Per sze ez is lehet a végsõ cél.)

Tán col ni csu pán csak jó, fel sza ba dít, és 
amit el fe led tünk, tár sa ság ban töl te ni az
idõt. Nem utol só sor ban pe dig az il lem
alap ja i ba is en ged némi bepillantást.
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Köszönjük!

Az Újszászi Idõ se kért Ala pít -
vány ez úton kö szö ni mind azok tá -
mo ga tá sát, akik 2009. év ben az szja. 
1 %-át az ala pít vány ré szé re fel -
aján lot ták.

A be folyt össze get – 221 920
Ft-ot – az el lá tot tak élet mi nõ sé gé -
nek, élet szín vo na lá nak ja ví tá sá ra
hasz nál juk fel.

To váb bi szí ves tá mo ga tá suk ra a
jö võ ben is szá mí tunk.

Adó szám: 18833197-1-16
Szám la szám:

70300053-10016587

Mérész Jó zsef
ku ra tó ri u mi el nök

Új lehetõségek a
mûvelõdési házban
Patchwork szak kör

A folt var rók önál ló kö re
in gye nes

Kriston in tim tor na nõk nek 
Cél: az al test kar ban tar tá sa (szü lés re
va ló fel ké szü lés tõl a vál to zó ko ri
prob lé má kig) 5x3 óra
Tan fo lya mi díj: 1 000 Ft/ óra (15 000
Ft)

Ér dek lõd ni, je lent kez ni a mû ve lõ -
dé si ház ban le het sze mé lye sen vagy
te le fo non (366-401).
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Nagy té ve dés azt hin ni, hogy a tánc a
fi a ta lo ké. A tánc min den kié! Él tet, erõt ad, 
meg moz gat ja az el mén ket, hi szen nem
csak a tes tünk dol go zik, ami kor tán cot ta -
nu lunk! Az em be ri kap cso la tok fon tos
alap ja ez, hi szen ahogy fen tebb ol vas ták,
már a kö zép kor ban is az élet alapjait
képezte!

S lás suk be ura im és höl gye im, hogy
van nak az élet ben kí nos pil la na tok, ami -
kor pél dá ul a gyer me künk sza lag ava tó -
ján kell szin te kö te le zõ jel leg gel öl tönyt,
kosz tü möt húz ni ma gunk ra, és bi zo nyí -
ta ni kell tánc tu dá sun kat! (Ugye ismerõs
önöknek is?)

Nos, ezek kel a gon do la tok kal biz tat -
nék min den kit (gyer me ket, szü lõt, nagy -
szü lõt egy aránt), jöj jön el, és próbálja ki!

Vá rok min den kit sze re tet tel. Az el sõ
nap: szep tem ber 19-én.

Pusztai Jenõ

Társastánc
tanfolyam

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
szer ve zé sé ben Tár sas tánc tan fo lya mot in -
dí tok Újszászon!

Hely szí ne: Tánc te rem (a volt Hosszú -
is ko la)

Tan fo lyam ra a be irat ko zás:

2010. szep tem ber 19. va sár nap 13-19
órá ig

Kor osz tály ok:

– Ál ta lá nos is ko la 1-2-3. osz tály – I. kor -
cso port

– Ál ta lá nos is ko la 4-5-6. osz tály – II.
kor cso port

– Ál ta lá nos is ko la 7-8. osz tály – III. kor -
cso port

– Ju ni or kor osz tály: 14-18 év kö zöt ti ek

– Fel nõt tek (18 éves kor tól 128 éves ko -
rig, 60 év fö löt ti ek nek in gye nes!)

La tin tán cok: Mam bó, Rock&Roll,
Boogie-Woogie, Twist, Sevillana, Szam -
ba, Cha-Cha-Cha, Rum ba, Jive

Stan dard tán cok: Charleston, Tan gó,
Bé csi ke rin gõ, An gol ke rin gõ, Slow fox,
Fox, Quickstep

For má ci ós cso port tán cok:

J Sza lag ava tós for má ció? – Rend ben!

J Ala pít vá nyi bál ra cso port ko re og rá -
fia? – Nem aka dály!

J Vál la la ti ren dez vé nyek re tánc be -
mu ta tó? – Min den to váb bi nél kül!

J Kérj bár mi lyen tán cot, meg be szél -
jük! – a ha tár a csil la gos ég!

Ér dek lõd ni és je lent kez ni az aláb bi
e-mail cí men és te le fon szá mon lehet:

ifj. Pusztai Jenõ
06-70/334-8724

scubad@freemail.hu

A hónap
gondolata

Aki bé kél tet, min dig jobb szol gá la -
tot tesz, mint aki iz gat

Nap ja ink „min den tár gyal ha tó”
tár sa dal má ban üze ne tek so ka sá gá -
val bom báz nak, me lyek ar ról biz to -
sí ta nak min ket, hogy azt kap juk,
amit kö ve te lünk, nem pe dig azt,
amit meg szol gá lunk. Idõ le ge sen si -
ke res le hetsz az zal, hogy töb bet kö -
ve telsz, mint amennyi vel a köz nek
tar to zol, ez azon ban tar tó san nem
megy. Le het, hogy a „nyi kor gó ke -
rék” kap ja a leg na gyobb fi gyel met,
ám a ko csis vé gül ki fog ja cse rél ni.
Na gyon könnyû prob lé má kat kre ál -
ni, elé ge det len sé get szí ta ni, de ne -
héz má so kat az együtt mû kö dés és a
har mó nia szel le mé ben ve zet ni. 

Mit gon dolsz, ki a leg hasz no sabb 
egy szer ve zet szá má ra? Az élet tõl
azok fog ják a leg töb bet kap ni –
mind anya gi mind pe dig sze mé lyes
el is me rés for má já ban –, akik bé ke -
te rem tõ ként se gí tik az em be rek bol -
do gu lá sát. 

(Napoleon Hill gon do la ta)

Idé zet
„So kat kell ta nul nia az em ber nek 

ah hoz, hogy meg tud has sa, mi lyen
ke ve set is tud.”(Szé che nyi Ist ván:
Por és sár)

Õszi könyvvásár
Õsszel is foly ta tó dik az 50 Ft-os köny vek vá sá -
ra a vá ro si könyv tár nyit va tar tá si ide jé ben
(mun ka nap okon 10-18 órá ig) a Dam ja nich út 2.
szám alat ti épü le tünk ben.

Ha gyer mek köny vet ke res, ha szép iro da lom
vagy is me ret ter jesz tõ mû ér dek li, jöj jön el hoz -
zánk, vá lo gas son kí ná la tunk ból!

Az el adott se lej te zett köny vek árát a könyv -
tár új köny vek be szer zé sé re for dít hat ja.

Sz. B. A

Õsz a könyvtárban
Szep tem ber ben A nép me se nap ja al kal má ból 
a vá ro si könyv tár Az üveg he gyen in nen cím -
mel rajz pá lyá za tot hir det óvo dá sok nak és el sõ
osz tá lyo sok nak.

Szep tem ber utol só he té ben is mét me sél ni
hív juk az al só so kat. Több éves ha gyo mány,
hogy Be ne dek Elek szü le tés nap ján a kis is ko lás -
ok nép me se mon dás sal ün nep lik a me sét. Az
ese mé nyek rész le te it szó ró lap ok ról és az
ujszasz.hu hon lap ról tud hat ják meg.

Ok tó ber 4-10-ig zaj la nak majd a Csa lá di
könyv tá ri na pok prog ram jai. Ezek szer ve zé se
fo lya mat ban van. A rész le tek rõl szó ró lap ok ból,
pla ká tok ról és az ujszasz.hu ol dal ról tá jé koz tat -
juk majd Önö ket. Egész hé ten ked vez mé nye ket 
biz to sí tunk a hoz zánk el lá to ga tó csa lá dok nak.
Ezen na pok kö zül ki emel ke dik ok tó ber 10., a
Köny ves va sár nap, ami kor nyit va tar tunk, és já -
té kos prog ra mok kal vár juk a csa lá dok ap ra -
ja-nagy ját. A ko ráb bi évek hez ha son ló an ezen a
va sár na pon ad juk át a dí ja kat a rajz pá lyá zat és a
me se mon dó ver seny gyõz te se i nek.

Ok tó ber 10-én va sár nap in dul és ok tó ber
15-ig tart a meg bo csá tás he te. Ezen a hé ten el -
en ged jük a ké se del mi dí jat a köl csön zé si ha tár -
idõ le jár ta után be té rõ ol va sók nak. In gye nes
be irat ko zást biz to sí tunk azok nak, akik a meg -
bo csá tás he tén lesz nek tag jai könyv tá runk nak.

Önt és csa lád ját is vár juk könyv tá runk ban!

Sz. B. A.
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Sza bó Nán dor Zsolt: Megannyi kérdés
Szü lõ ha zám, te sze gény, sze gény Ma gyar or szág,
lesz-e még az ir gal mat lan sors ke gyes te hoz zád?
Te rem-e még édes föl ded hû sé ges, vi té zi lel ke ket,
és rin gatsz-e majd még dús lom bú er dõt keb le den?

Lesz-e még vi lág né pei közt be csü le tes, nagy ne ved?
Élünk-e még va la ha vi gal mat és szép öröm ün ne pet?
Ad-e tán még az Is ten re ményt, hol na pot, szeb bet,
és el len ség tõl ol tal ma zó erõt oly gyön ge ke zed be?

Szü lõ ha zám, te seb zett, seb zett, drá ga Ma gyar or szág,
mondd, hány gyer me ked hû szük ség ben most hoz zád?
Ki ta gad ja sor sát, s ki vall ja, hogy gyer me ked ne ked?
Mely zsi vány sar jad, ki el hagy és meg ta gad té ge det?

Le szel-e még, és mi le szünk-e, drá ga ma gyar ha zám?
Lesz-e még Is ten nagy ir gal má ból egy a ma gyar ha tár?
S ra gyog hatsz-e még, kin cses szü lõ föl dem, mint ré gen,
úgy, ahogy mil lió csil lag a ko mor, szür ke sö tét ség ben?
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(Foly ta tás az elsõ ol dal ról)

– Vér cu kor mé rés és ko lesz te rin-szû -
rés: 105 fõ (11 eset ben el té rõ vér cu kor ér -
ték, il let ve 45 eset ben emel ke dett össz.
ko lesz te rin ér ték, mely bõl 7 eset ben
annyi ra emel ke dett volt, hogy a gép mé -
ré si tar to má nyát is meg ha lad ta).

(Kökényné Var ga Éva, Ágo tai Eme se)
A ta va lyi ered mé nyek kel össze ha son -

lít va el is szo mo rod tam, hi szen az el múlt
év ben 100 eset re 25 ma ga sabb ko lesz te rin
ér ték ju tott – az idén pe dig majd nem
dup lá ja a ki szûr tek szá ma. To váb bi el -
gon dol kod ta tó ered mény az, hogy ezen
ese tek fe le a fi a ta labb kor osz tály ból ke rült 
ki (!). Alat to mos ri zi kó fak tor ez a ma gas
ko lesz te rin, hi szen pa naszt nem okoz, a
be teg nem ér zi a meg emel ke dett ér té ket,
ám az még is „dol go zik” el le ne. Az idõ pe -
dig a ko lesz te rin ba rát ja. Ne ha lo gas sák
hát a ke ze lést, di é tát! Amennyi ben ilyen
prob lé má juk van, for dul ja nak bát ran há -
zi or vo sa ik hoz, és ta ná csa i kat fogadják
meg!

– Száj üre gi da ga na tos el vál to zá sok
vizs gá la ta: 40 fõ (8 fõ nek to váb bi vizs gá lat 
szük sé ges)

(Dr. Ha ran go zó Hel ga)
– BMI In dex, test zsír-mé rés: 42 fõ (po -

zi tív ese tek: 33 fõ nél emel ke dett BMI ér -
ték, test zsír meg osz lás nál 26 eset ben ma -
gas ér ték)

– Vér nyo más el len õr zés: 85 fõ (po zi tív
ese tek: 32 fõ nél kór jel zõ ér ték) 

– Do hány zók CO ki bo csá tá sa: - 15
ered mény bõl 8 eset ben kó ros ér ték

(Bordásné Ignácz Il di kó, Zsadányi Zsu -
zsan na)

– Nõ gyógy ásza ti rák szû rés: 59 fõ (2
eset ben mi ha ma rab bi szak or vo si be avat -
ko zás ra van szük ség)

(Dr. Tóth Zol tán, Víghné Kál mán Ani ta)
– Ta pin tá sos em lõ vizs gá lat be mu ta tá -

sa: 22 fõ
(Rózsáné Ri gó Éva)
– Prosz ta ta rák szû rés: 23 fõ (2 eset ben

to váb bi szak or vo si vizs gá lat in do kolt)
(Dr. Ju hász Zol tán)
– Bõr gyógy ásza ti vizs gá lat: Al ler gia -

teszt 30 fõ (po zi tív ered mény 20 fõ),
Anya je gyek dermatoszkópos vizs gá la ta:
52 fõ (7 to vább kül dött eset)

(Dr. Kun And rea)
– Vér adás: Rég óta vár tam a le he tõ sé -

gét, hogy vég re az egész ség nap pal is
össze tud juk szer vez ni ezt a se gít ség nyúj -
tást. Ez év ben vég re si ke rült. Ígé re tet kap -
tam ar ra, hogy ez után be ke rül az egész -
ség nap a Vö rös ke reszt éves prog ram ter -
vé be, így min den év au gusz tu sá ban csat -
la koz nak hoz zánk. 42 fõ je lent ke zett vér -
adás ra, ám a szi go rú ros ta után vé gül 34
fõ ad ha tott vért, ez zel a szol no ki Vér adó
Ál lo más ka pa ci tá sát több li ter rel meg tud -
tuk emel ni. Kü lön kö szö net Önök nek
ezért!

– De presszió fel is me ré sét cél zó kér dõ -
ív: Idén új don ság ként ke rült be le az
egész ség na pi prog ram ba. Be val lom, kis sé 
tar tot tam at tól, mennyi re lesz nyi tott a la -
kos ság a sok szor ne ga tív szte re o tí pi á val
bé lyeg zett pszi chés prob lé mák fel vál la lá -

Véradás
(Fotó: Fehér Judit)

sá ra, egy ál ta lán a meg mé ret te tés re. Po zi -
tí van csa lód tam, üres szé ket a szak em be -
rek asz ta lá nál egész idõ alatt nem lát tam.
Az elõ ze tes egyez te té sek so rán 5 tí pu sú
kér dõ ívet vá lasz tot tunk ki a fel mé rés re,
így nem csak a de presszió fel is me ré sé re,
ha nem más meg kö ze lí té sû kér dõ ívek re
és tesz tek re is le he tõ ség nyí lott: ön is me -
ret, meg küz dé si stra té gi ák, stressz ke ze -
lés, pszi chés ál la pot fel mé rés. Az adott idõ 
alatt össze sen 29 fõt tud tak szak em be re -
ink meg vizs gál ni, eb bõl 17 eset ben de rült
fény olyan el té rés re, ami to váb bi se gít sé -
get igé nyel ne. (Csi szár Ró bert, Bobákné
Kóczián Zsuzsanna)

– Az egész ség na pon, mint min dig, van 
egyéb ér de kes ta nács adás, szû ré si le he tõ -
ség. Idén Dr. Jakubovits Edit tar tott
antioxidáns-szintmérést, rák meg elõ zõ
élet mód ta nács adást, me lyet kós to ló kí -
sért. A ta va lyi év hez ha son ló an idén is
volt az egész sé ges táp lál ko zást hir de tõ
má sik kós to ló ál lo má sunk is, ahol egész -
ség vé dõ ha tá sú mar ga rin nal és csi cse ri -
bor só krém mel meg kent ro zsos ke nye re -
ket kí nál tunk kós to lás ra. Két
dietetikusunk pe dig kész ség gel tá jé koz -
tat ta a részt ve võk szé les kö rét. (Baranyi
Szil via, Bábosikné Far kas Má ria)

Az idei év ben ki csit ju bi lál tunk is. Ötö -
dik éve fut ez a prog ram, so kan már hir -
de tés nél kül is tud ták, min den év au gusz -
tu sá nak utol só pén te kén új ra jö vünk. Aki
a meg hir de tett vizs gá la tok kö zül leg alább 
nyol con részt vett, és ki töl töt te a re giszt -
rá ci ós kár tyát, aján dék sor so lá son ve he -
tett részt, to váb bá ka pott egy név re szó ló
ok le ve let, mely ben el is mer tük cse le ke de -
té nek fon tos sá gát. Ap ró lé pés igaz, de ta -
lán nem fö lös le ges. Az idei év ab ban is kü -
lön bö zött az ed di gi ek tõl, hogy anya gi fe -
de zet ben a leg rosszabb, ám hu mán erõ -
for rás ban a leg töb bet nyúj tó volt. Kü lön
kö szö net az 5 éve rend sze res, fõ anya gi
szpon zo rok nak, Újszász Vá ros Ön kor -

mány za tá nak - Újszász város ve ze tõ sé -
gé nek és Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ
asszony nak. 

Az idei egész ség nap meg va ló sí tá sá ban 
to váb bi anya gi se gít sé get adott, kö szö net
ér te: 

Kaló Istvánné al pol gár mes ter, Dr. Ba ki 
End re, Petrik Fe renc, Répási Csabáné,
Eszes Já nos kép vi se lõk, Együtt Újszászért 
Egye sü let, Újszász és Vi dé ke Ta ka rék szö -
vet ke zet, Dr. Ágo tai Ede, Do bo zi Ró bert,
Konka Csa ba. 

A köz is mert mon dó ka ér tel me zé se
sze rint: „ez el ment va dász ni, ez meg lõt te, 
ez ha za vit te…” se gít sé get nyúj tot tak és
kö szö ne tet ér de mel nek a vizs gá la to kat
vég zõk, to váb bá a tel jes ség igé nye nél kül: 
– Gye re, se gíts Ala pít vány ré szé rõl ku ra -
tó ri u mi tár sa im – Do bo zi Ró bert, Do bo zi
And rea, Láz ár Imréné, Makainé Zérczi
Zsu zsan na, Mé szá ros Ri chárd, to váb bá
Kun Ri ta, Papp György pék mes ter
Zagyvarékas, Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na, Tarcsa Istvánné – Kas tély Ott hon, Bá -
lint Fe renc, Remecz Bolt, Rátóti Pál és ne -
je, Aranyifjak Nyug dí jas Klub ré szé rõl:
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Kaló Sándorné,
Szekera Pálné, to váb bá Ba logh Mi hály,
Há jas Re zsõ, Ke le men Mi hály, Ma jor
Ferencné, Makai Já nos és fe le sé ge,
Szacskó Jó zsef, Zérczi Lászlóné, Sarkadi
La jos és el ma rad ha tat la nul a mû ve lõ dé si
ház dol go zói – Fehérné Sze ke res Zsu -
zsan na, Némethné Varga Edit.

Hi szem, hogy az egész ség elõ re moz dí -
tá sá ért kö zö sen is te he tünk, és tet tünk ez -
zel a ren dez vénnyel. Jö võ re is sze re tet tel
vá rom Önö ket, és ne fe led jék: „az egész -
ség nem min den – de egész ség nél kül a
min den sem mi.” 

Ön mennyit tesz tes ti, lel ki egész sé ge
ér de ké ben?

Ágo tai Eme se
szer ve zõ
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Környezettudatos tábor –
Tiszaliget

2010. jú li us 26-31.

Az idei tan év zá ró ün ne pély a ki tû nõ bi zo nyít vá nyok
és ju ta lom köny vek mel lé más meg le pe tést is tar to ga tott
a leg job bak nak. Szol nok vá ros pol gár mes te re „Az
EGT/Nor vég Fi nan szí ro zá si Me cha niz mus Kör nye zet -
tu da tos ne ve lés és a fenn tart ha tó ság pe da gó gi á ja” tá mo -
ga tott pá lyá zat ke re té ben ju ta lom tá bo ro zás ra hív ta a
Tiszaligetbe egy hét re a gye re ke ket! 

A kör nye zet tu da tos tá bor ba 28 ta nu ló val ér kez tünk,
ba rát sá gos nak ép pen nem mond ha tó reg ge len. Az idõ -
já rás ren de sen meg tré fált ben nün ket, hi szen a prog ra -
mok több sé ge így más hely szí ne ken ke rült meg ren de -
zés re. A tá bor ban még besenyszögi és tiszasülyi gye re -
kek vol tak. A csa pat épí tõ dél utá non já té kos ve tél ke dõk,
tré fás fel ada tok ke re té ben ala kul tak ki az tán a szí nes ba -
se ball sap kás csa pa tok, ve ze tõ ik pe dig mi pe da gó gu sok
let tünk. Nap ról-nap ra job ban össze ba rát koz tak a gye re -
kek, szí ve sen be szél get tek, ját szot tak együtt sza bad ide -
jük ben is.

A tá bor ve ze tõnk Fo dor Krisz ta szol no ki ta nár nõ volt, 
aki igye ke zett mi nél vál to za to sabb prog ra mot össze ál -
lí ta ni a kör nye zet tu da tos élet mód je gyé ben. Na gyon
ta nul sá gos volt a szol no ki REMONDIS vá lo ga tó üze -
mé ben tett lá to ga tás, az ezt kö ve tõ szel le mi ve tél ke dõ,
va la mint az abonyi Vadasparkban el töl tött kel le mes
dél után is. Az egész sé ges élet mód ra is oda fi gyel tünk: a 
vál tó ver se nyek iz gal ma és a stran do lás él mé nye fe lejt -
he tet len lesz szá muk ra. Kü lön le ges GPS na vi gá ci ós tá -
jé ko zó dá si fu tó ver seny ben is részt ve het tek a csa pa -
tok. Ilyen jel le gû ver seny ben még nem mé ret ték meg
ma gu kat a gye re kek. A leg gyor sabb nak Mol nár Kris tóf
és Rézsó Péter bizonyult.

A szó ra ko zás sem ma rad ha tott ki a prog ra mok ból.
Plaza mo zi zás: a Shrek 4 cí mû fil met néz tük meg
3D–ben, a bú csú es tet pe dig egy fer ge te ges retro-disco
par ti zár ta bõ sé ges piz za vá lasz ték kal. Az ét te rem, ahol 
ét kez tünk, na gyon íz le tes és vá lasz té kos kí ná lat tal ké -
nyez te tett ben nün ket. A kony ha fõ nök néninek nem
gyõztük megköszönni a finom étkeket.

Utol só dél elõtt a tá bor ér té ke lé sé nél a „le gek” dí jai is 
ki osz tás ra ke rül tek. Jó han gu lat ban, de rûs po é nok kö -
ze pet te vet ték át a dí ja zot tak a jutalmakat.

Gyor san el telt ez a pár nap, a bú csú zás nál ta lán fé -
nye seb ben csil log tak a gye rek sze mek, de há la a vi lág -
há ló nak, ezek az új ba rát sá gok akár élet re szó ló ak is
maradhatnak!

Ta lán nem kör nye zet tu da to san, de tu da to san tö rek -
szünk ar ra, hogy egy-egy ilyen tá bo ro zás al kal má val
mi nél töb ben, job ban meg is mer jék egy mást a gye re -
kek, ki nyíl jon a vi lág szá muk ra a másik barátságán
keresztül! 

Kö szön jük még egy szer a szer ve zõk nek a le he tõ sé -
get!

Bartáné Mucza Tünde és 
Makainé Zérczi Zsuzsanna

táboroztató nevelõk

Helyesbítés
Az Újszászi Hír adó au gusz tu si szá má ban a 60 éves

osz tály ta lál ko zó ról meg je lent kép rõl le ma radt az egyik 
osz tály társ, Ju hász Im re ne ve. A hi bá ért el né zé sét kér -
jük.

Hírek az óvodából
– Min den igényt ki elé gí tõ, gyö nyö rû óvo da épü le te ink ben min den ne ve -

lé si év kez de tén han gu la tos dí szí tés sel vár juk óvo dá sa in kat. Fon tos nak tart -
juk, hogy a be fo ga dás él mény sze rû sé gét fo koz zuk, így új óvo dá sa ink nak
ne vük kel, je lük kel és sze mély re szó ló ver se ik kel el lá tott aján dék kal ked ves -
ke dünk. Eb ben a ne ve lé si év ben a szü lõs be szok ta tás hoz kap cso ló dó an apró 
ka ba la – „alvóka” fi gu rát is ké szít het nek a szü lõk, me lyet pi he né si idõ ben
ma guk hoz szo rít hat nak az ap ró sá gok. A le he tõ sé get öröm mel fo gad ták a
szü lõk, akik a rend ha gyó tá jé koz ta tói szü lõi ér te kez le ten, au gusz tus 23-án a
Fé le lem a ka lap ban, il let ve Öröm a ka lap ban já ték ban való rész vé tel ük kel
le ír ták, mi is okoz fe szült sé get, mi is sze rez majd örö met a be fo ga dás, szo ci a -
li zá ci ós he tek alatt szá muk ra. A bi za lom, a part ne ri kap cso lat je le ként ér té -
kel het jük õszin te meg nyil vá nu lá sa i kat, s igyek szünk min dent meg ten ni,
hogy fé lel me i ket el osz las suk, s örö me i ket va ló ra vált suk. A part ner ség azért
is ki emel ten fon tos, mert a TÁMOP 3.1.4-08/2-2009-0084 XXI. szá za di mód -
sze rek Újszász Vá ros Ok ta tá si Rend sze ré ben pá lyá zat foly ta tá sa ként, már
há rom óvo dai cso por tunk ban al kal maz zuk a kom pe ten cia ala pú óvo dai
prog ram cso ma got, ami nek meg va ló sí tá sá ban kulcs fon tos sá gú sze re pe van
a szü lõk kel való együtt mû kö dés nek. 
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Elkészült a falburkolat
(Fotó: Juhász Betti)

Az új óvodások köszöntése
(Fotó: Juhász Betti)



– Nagy örö münk re szol gál, hogy e ne -
ve lé si év kez de té re szpon zo ri és szü lõi tá -
mo ga tás ból a Baj csy úti óvo da épü let min -
den cso port já ban és a tor na szo bá ban el ké -
szült a fal bur ko lat. Az ap ró gye rek ke zek
így már nem hagy nak nyo mot. Ez úton kö -
szön jük Pat kó Fe renc nek, hogy szü lõ ként
tá mo gat ta, s gyor san el vé gez te a stí lu sos
lam bé ri á zá si, il let ve bur ko lá si mun kát.

– Vá ro si Óvo dai In téz mény egy sé -
günk ben fo lya ma to san és cél tu da to san
ar ra tö rek szünk, hogy ne ve lõ mun kán kat
mi nél ered mé nye seb ben, a vál to zó igé -
nyek nek és el vá rá sok nak meg fe le lõb ben
vé gez zük. Al ter na tív prog ram ja ink kal is
vál to za tos te vé keny sé gi, ta pasz ta lat szer -
zé si és fej lõ dé si le he tõ sé get, szí nes óvo -
dai éle tet biz to sí tunk a gyer me kek szá -
má ra. Ki emelt fi gyel met for dí tunk a be fo -
ga dás ra. Min den kis gyer mek egye di sze -
mé lyi ség, akik nél az egyé ni bá nás mód és
dif fe ren ci á lás mód sze rét, a csa lá di szo ci a -
li zá ció és ak tu á lis fej lett sé gi szint alap ján,
sze mély re sza bot tan kell al kal maz ni.

Ezen gon do la tok je gyé ben, s pe da gó gi -
ai mun kánk komp le xi tá sa alap ján, in téz -
mény egy sé günk Baj csy úti óvo dai cso -
port ja i val a nagy szak mai el is me rés nek
szá mí tó re fe ren cia in téz mé nyi cím el is me -
ré sé re nyúj tott be pá lyá za tot Sza bó Gyõ zõ
igaz ga tó ja vas la tá ra. Szak mai do ku men tá -
ci ónk elem zé sét kö ve tõ en, 2010. au gusz -
tus 23-án tör tént meg a hely szí ni el len õr -
zés, elõ mi nõ sí tés. En nek ered mé nye ként,
ma xi má lis pont szá mot el ér ve, pá lyá za tot
nyújt ha tunk be a szer ve zet fej lesz tés re, a
re fe ren cia in téz mé nyi fel ada tok el lá tá sá ra
va ló fel ké szí tés re. A pá lyá zat ban fog lal tak
tel je sí té sét kö ve tõ en egy újabb mi nõ sí té si
el já rás után, re mél he tõ leg az Újszászi Ne -
ve lé si Köz pont egy re fe ren cia in téz mé nyi
cím mel ren del ke zõ in téz mény egy ség gel
büsz kél ked het majd. Je len pil la nat ban az
elõ mi nõ sí tést vég zõ szak em be rek el is me -
rõ sza va i val a tar so lyunk ban kezd jük meg
a 2010/2011-es ne ve lé si évet, s bí zunk pá -
lyá za tunk, mi nõ sí té sünk si ke ré ben. 

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

A levegõ vándorai

A TÁMOP 3.1.4 pá lyá zat ban a Vá ro si
Óvo da a kom pe ten cia ala pú prog ram cso -
mag be ve ze té sé re vál lal ko zott. Az utol só
té ma kör a le ve gõ pro jekt volt, ami szám -
ta lan le he tõ sé get kí nált szí nes és vál to za -
tos te vé keny sé gek re, ta pasz ta lat szer zés -
re. Mi ért is fon tos a le ve gõ? Mi az a lég -
szennye zés? Mi a lég moz gás, a szél? Szél -
for gó ké szí tés tõl a lég gömb fú já sig, a le ve -
gõ tõl el zárt nö vény pusz tu lá sá tól a ma -
da rak re pü lé sé nek meg fi gye lé sé ig
sok-sok ér de kes, cse lek vé ses ta nu lá si le -
he tõ ség biz to sí tot ta a té ma fel dol go zást.
Ter mé sze te sen szó ba ke rül tek a lé gi köz -
le ke dé si esz kö zök, a „le ve gõ ván do rai”.
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A tornaszobában (Fotó: Juhász Betti)

A különleges helikopter
(Fotó: Alföldiné Hende Márta)

Kis óvodások nagy repülõgépek 
(Fotó: Alföldiné Hende Márta)
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En nek kap csán a gyer me kek nagy örö mé -
re, iga zán stí lu sos pro jekt zá ró prog ra mot
szer vez tünk.

Au gusz tus 27-én Szol nok ra ki rán dul -
tunk két kis busszal, hogy meg néz zük a
Re pü lõ mú ze u mot. Több mint 40 gé pet te -
kint het tek meg a gye re kek. A leg na gyobb 
él ményt az a régi utas szál lí tó re pü lõ gép
nyúj tot ta, amely re mi is föl száll hat tunk.
Ki pró bál hat tuk, mi lyen ér zés az ülé sek -
ben ülni, meg néz tük az élénk na rancs sár -
ga és szür ke „fe ke te do bo zo kat”. Be ku -
kucs kál tunk a pi ló ta fül ké be is, ahol lát -
hat tuk a pi ló ták ülé se it és a tá gas mû szer -
fa lat. A gye re kek ér dek lõ dés sel néz ték a
gép ma da ra kat, és szám ta lan kér dést tet -
tek föl: hány em bert szál lí tot tak, mi lyen
ma ga san száll tak, s a har ci gé pek mi lyen
fegy ve rek kel száll tak csa tá ba. Meg te kin -
tet tük a mú ze um ki ál lí tott tár gya it is,
ame lyek kö zül a ka ta pult szé kek és a har -
ci esz kö zök ra gad ták meg leg in kább a
gye re kek fan tá zi á ját. A le ve gõ leg na -
gyobb ván do ra it, a re pü lõ gé pet is kö zel -
rõl meg cso dál va, a szél tõl fod ro zó Ti szát
is meg fi gyel ve, a le ve gõ pro jek tet egy
cso dá la tos él ménnyel, ki rán du lás sal zár -
tuk le. A mú ze um lá to ga tást kö ve tõ en a
Ti sza part ján fi nom fa gyi val hû sí tet tük
ma gun kat. Ha za in du lás elõtt még bi rok -
ba vet tük a Ver se ghy park ban a ját szó te -
ret is. 

Ulviczki Dóra

Szülõi vélemény a
kompetencia alapú

nevelésrõl

2008 szep tem be ré ben kezd tük kis lá -
nyom mal az óvo dai éle tet. 2009 szep tem -
be ré ben már gya kor lott óvo dás ként ér -
kez tünk vissza a nyá ri szü net után. Az el -
sõ szü lõi ér te kez le ten rész le tes tá jé koz ta -
tást kap tam ar ról, hogy a Ha mu pi põ ke
cso port – az in téz mény egy ség ben ak kor
be ve ze tés re ke rü lõ – új kom pe ten cia ala -
pú prog ram cso mag gal szer ve zi meg a
gyer me kek óvo dai éle tét.

Nem so kat tud tunk e prog ram ról, mû -
kö dé sé rõl, fel épí té sé rõl, ezért fo ko zott fi -
gye lem mel kö vet tük, mi fog tör tén ni és
ho gyan. A tá jé koz ta tás ból ki de rült szá -
mom ra, hogy még fo ko zot tabb szü lõi
együtt mû kö dés re, tá mo ga tás ra lesz szük -
ség ah hoz, hogy a gyer me kek mi nél szí -
ne sebb te vé keny sé gek ál tal fe dez zék fel
az õket kö rül ve võ vi lá got.

Az el sõ él mé nyem egy gyûj tõ mun ká -
hoz kap cso ló dik. Az egész csa lád ki ment
az er dõ be õszi ter mé se ket, mak kot, mo -
gyo rót, csip ke bo gyót szed ni. Mo so lyog va 
és ér dek lõd ve fi gyel tem a csa lá do mat, hi -
szen nem csak lá nyom és kis fi am, de mi,
fel nõt tek is ön fe led ten gyûj töt tünk. Ne -
vet ve, ki rán dul va töl töt tük el a va sár nap
dél utánt, ami köz ben az egész csa lád nak

jó szó ra ko zás sá vált. Ren ge teg kér dés ve -
tõ dött fel a gye re kek ben. Ak kor tûnt fel
elõ ször, hogy nem csak a meg szo kott „mi -
ért” kér dé se ket hal lot tam kis lá nyom tól,
ha nem sok kal töb bet. Össze tett, fan tá zia -
dús lo gi kai kér dé se ket tett fel, mely azt bi -
zo nyí tot ta, hogy a gyûj tõ mun kát elõ ze tes 
be szél ge té sek, is me ret anyag elõz te meg,
hi szen hon nan tud hat na egy négy éves
gyer mek ennyit a kör nye zet rõl, a ter mé -
szet rõl. Rá jöt tem, hogy a sok ré tû fog lal -
ko zá sok, me lye ket az óvo da pe da gó gu -
sok biz to sí ta nak az óvo dá ban, nem csak a
gyer me ket, ha nem a csa lá dot is „meg -
moz gat ják”. Ké sõb bi idõ pont ok ban
öröm mel szed tünk ma dár tol lat az in di án
pro jekt hez, jég csa pot té len, gi lisz tát ta -
vasszal.

Me sél tünk, be szél get tünk mi is az idõ -
já rás ról, boly gók ról, ha jók ról és rész le te -
seb ben, mint a prog ram be ve ze té se nél -
kül tet tük vol na. Õszin tén be val lom, sok -
szor ne kem is köny vet kel lett elõ ven nem, 
vagy a szá mí tó gép hez kel lett le ül nöm,
hogy egy-egy szá mom ra is me ret len te rü -
le ten fel tett gyer me ki kér dés re vá la szol ni
tud jak.

Az óvónénik szü lõ ér te kez le ten és sze -
mé lyes be szél ge té sek al kal má val meg -
pró bál ták ma xi má li san ki elé gí te ni kí ván -
csi sá gun kat, mit csi nál tak gyer me ke ink
nap mint nap, hi szen olyan sok él mény -
ben volt ré szük, hogy nem tud tak min -
dent el me sél ni. Ren ge teg fény ké pet lát -
hat tunk, és ki ál lí tás for má já ban is meg te -
kint het tük al ko tá sa i kat.

Az idei óvo dai fel vé tel nél nyu godt
szív vel kér tem kis fi am fel vé tel ét a Ha mu -
pi põ ke cso port ba, hi szen a prog ram ok ta -
tá si for má já val, a tu dás anyag át adá sá val
ma xi má li san elé ge dett va gyok.

Jó, hogy ben nün ket, szü lõ ket egy re
job ban be von nak a te vé keny sé gek meg -
va ló sí tá sá ba. Pl. a gyûj tõ mun ka, kéz mû -
ves te vé keny ség, sü tés – fõ zés, ami na -
gyon jó, hi szen hall gat hat juk gyer me -
künk él mény be szá mo ló ját, il let ve bi zo -
nyos fel ada tok ból csa lá di prog ra mot
szer vez he tünk.

Mi szü lõk, akik a ré gi ok ta tá si rend -
szer ben ta nul tunk, két ked ve fo gad tuk a
já té kos ság ra épü lõ új sze rû óvo dai ne ve -
lést, de a gyer me kek fej lõ dé se, kö zös sé gi
te vé keny sé gei és él mé nyei, örö mei meg -
gyõz tek ar ról, hogy az óvo dás gyer me kek 
szá má ra a leg jobb el já rás a ta pasz ta lat -
szer zés, já ték ra, fel fe de zés re épü lõ ne ve -
lés, ta nu lás.

Na gyon sze ret ném, és szí ve sen ven -
ném, hogy a komp lex té ma fel dol go zá -
sok ba a szü lõk még job ban be kap cso lód -
ná nak, be kap cso lód hat ná nak, és part ner -
ré vál nánk a gyer me kek kí ván csi sá gá nak, 
tu dás vá gyá nak ki elé gí té sé ben, kö zös csa -
lá di és óvo dai prog ram ként. 

XXI. szá za di ak a pe da gó gi ai mód sze -
rek, a szü lõi sze re pek, de kö zös fe le lõs sé -
günk ma radt, hogy a gyer me kek nek ma -
xi má li san tá mo ga tó, bol dog, él mé nyek -
kel te li gyer mek kort biz to sít sunk.

„Egy Hamupipõkés szülõ”
(név és cím a szerkesztõségben)

2010. szeptember 23

ÓVODA

Pihenõ a Tisza parton (Fotó: Alföldiné Hende Márta)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap
társfinanszírozásával valósul meg.



ÕSZ KÖZELEG

Ked ves, és ki hí vá sok kal te li hó nap kez dõ dik szep tem ber 1-jé -
vel. Ked ves, mert sok szép ün nep van eb ben a hó nap ban is. A
tel jes ség igé nye nél kül fel so ro lok né há nyat: ma gyar Egy há zunk
és Szlo vá kia Egy há za szep tem ber 7-én a há rom kas sai vér ta nú -
ra, Pong rác Ist ván, Kõrösi Márk és Grodecz Meny hért re em lé ke -
zik, akik 1619-ben ret te ne tes fe nye ge té sek el le né re sem ta gad ták 
meg ka to li kus hi tü ket, ha nem in kább vál lal ták a vá lo ga tott kín -
zá sok kö vet kez mé nye ként el vi selt ha lált. Õk mind hár man a ke -
resz tény ség egy sé gé ért vál lal ták a vér ta nú sá got.

Más nap – 8-án – Kisboldogasszony, va gyis Szûz Má ria szü le -
té sé nek ün ne pe, 12-én pe dig név nap ja van. (Ezen a va sár na pon 
lesz a szász be re ki temp lom bú csú ja). Két ség te len, hogy Szûz
Má ria szü le té sé rõl a Szent írás sem mit sem ír, de az õ üdv tör té -
ne ti hi va tá sa igen is meg kí ván ja, hogy szü le té sét meg ün ne pel -
jük. 

14-én a Szent Ke reszt fel ma gasz ta lá sá nak ün ne pe van, ami -
kor is Egy há zunk Jé zus ér tünk sze re tet bõl vál lalt szen ve dé sé re
és ke reszt ha lál ára irá nyít ja fi gyel mün ket. Más nap Szûz Má ri á -
nak, a fáj dal mas Anyá nak em lék nap ja van, ami kor a ke reszt
alatt ál ló Má ri á ra gon do lunk, aki mind annyi unk nak pél dát ad
az együtt ér zõ sze re tet re, de ez a nap ar ra is al kal mas, hogy
vissza em lé kez zünk ar ra, hogy a ke resz ten füg gõ Jé zus rá bí zott
ben nün ket Szûz Má ri á ra, hogy õ le gyen a mi Anyánk.

Né hány év ti zed óta szep tem ber utol só va sár nap ja a Szent írás 
(vagy más szó val Bib lia) ün ne pe. Jól il lik ez az ün nep en nek a
hó nap nak a vé gé re, mi vel ezek ben a na pok ban há rom olyan
szent nek is ün ne pe van, akik ki emel ten fon tos kap cso lat ban
vol tak a Szent írás sal: Szent Má té nap ja 21-én van. Az Új szö vet -
sé gi Szent írás el sõ köny vé nek a Má té evan gé li um nak õ a szer -
zõ je. 24-én Szent Gel lért ün ne pe van, aki kü lö nö sen ki tûnt a
Szent írás-tu do mány ban és az evan gé li um hir de té sé re Szent Ist -
ván ki rály ké ré sé re ma radt ha zánk ban, és lett Szent Im ré nek,
Ist ván ki rály fi á nak ne ve lõ je, majd csanádi püs pök. 1046-ban a – 
ké sõbb ró la el ne ve zett – Gel lért-hegy rõl le ta szí tot ták, és így lett
vér ta nú. Szep tem ber 30-án Szent Je ro mos em lék nap ja van, aki
Damazus pá pa meg bí zá sá ra 20 év alatt el ké szí tet te a hé ber és
gö rög nyel vû szent írá si szö ve gek tel jes la tin nyel vû for dí tá sát, a
Vulgátát (=el ter jedt), ame lyet az tán a pá pa – a for dí tá sok egy sé -
ges sé té te le cél já ból – ál ta lá no san kötelezõvé tett. 

Szep tem ber hó nap a ta nu ló if jú ság és a szü lõk, ne ve lõk szá -
má ra ugyan ak kor nagy ki hí vás. Szám ta lan fel adat vár meg va ló -
sí tás ra. Most a tan év ele jén jó tu da to sí ta ni, hogy a tan év si ke re
el sõ sor ban nem at tól függ, hogy a ta nu lók töb bet tud nak, ha -
nem at tól, ha job bak, em be rebb em be rek lesz nek. Eh hez igen is
szük ség van az is te ni se gít ség re. Ezért tan év kez dõ szent mi sét
tar tunk Zagyvarékason szep tem ber 12-én dél elõtt fél 10-kor,
Szászbereken de. 11-kor, Újszászon pe dig es te 6-kor. Er re az al -
ka lom ra sze re tet tel vár juk a ked ves szü lõ ket, ne ve lõ ket és ta nu -
ló kat.

Miklós János plébános

***

Mint köz tu dott, az újszászi te me tõ a gaz és sze mét mi att ka -
taszt ro fá lis ál la pot ban van, ezért szep tem ber 11-én, szom ba ton
reg gel 8 órá ra sze re tet tel vár juk min den se gí tõ kész test vé rün -
ket, hogy a te me tõt rend be te gyük. Kér jük, hogy aki tud se gí te -
ni, hoz zon ma gá val bo zót vá gás ra al kal mas esz közt és ge reb lyét. 
Elõ re is kö szö nünk min den se gít sé get.

Látogatás a Szalézi
nõvéreknél Mogyoródon

Egy négy he tes nyá ri ora tó ri um ra kap tunk meg -
hí vást az utol só hét re, ahol ba rát sá go san vár tak
min ket.

Be le csöp pen tünk egy jó ko ra gye rek se reg be, hi -
szen az át lag napi lét szám 100 fõre volt te he tõ.

Min den reg gel egy imád ság gal kez dõ dött, ami -
kor is Don Boscotól és Mazzarello Má ri á tól kér tünk
olyan ki tar tást és tü rel met, ami vel õk is gon dos kod -
tak a gyer me kek rõl. A reg ge li után meg be szél tük a
dél elõt ti prog ra mo kat, és el men tünk a kis cso por tos 
fog lal ko zá sok ra, ahol a nyá ri ora tó ri um fõ té má ját,
a „Le szel a ba rá tom” jel mon da tot fej tet tük ki. Min -
den nap a ba rát ság egyik fõ jellem zõ jérõl be szél get -
tünk, más-más korcsopor tokkal.

Nap ról nap ra fi no mabb nál fi no mabb ebé de ket
ké szí tet tek ne künk az Olasz or szág ból ér ke zett
Szalézi nõ vé rek.

Kis pi he nés után kez dõd tek a kéz mû ves fog lal -
ko zá sok, ahol a gyer me kek több le he tõ ség kö zül is
vá laszt hat tak. Le he tett pél dá ul pirográfiás ké pet és 
ha ris nya vi rá got ké szí te ni, va la mint agya goz ni és
dekupázsolni is.

A dél utá ni sor ver se nyek is az ora tó ri um ve zér -
szá lá ra: a „ba rá tom meg ta lá lá sá ra” volt fel fûz ve. A
hõ ség eny hí té sé re kü lön bö zõ vi zes já té ko kat ta lál -
tunk ki, pél dá ul víz zel te li üdí tõs pa lac kok kal és ví -
zi lu fik kal.

A dél utá ni mu lat sá gok után kez dõd he tett a szá -
munk ra leg ne he zebb mun ka, a na pi ki ér té ke lés,
ahol min den ki el mond hat ta az az nap pal kap cso la -
tos po zi tív és ne ga tív ta pasz ta la ta it. Majd meg be -
szél tük a más na pi prog ra mo kat.

A négy hét alatt a gye re kek nek le he tõ sé gük volt
ki rán du lá so kon részt ven ni, lo va gol ni, és egy egész 
na pot töl töt tek el az aquaparkban. A köz ség la kói is
ak tí van részt vál lal tak. Az utol só na pon a zá ró ver -
seny ál lo má sai egy-egy la kos ott ho ná ban vol tak,
va la mint a fõ té ren meg ren de zett zá ró est a szü lõk
köz re mû kö dé sé vel va ló sul ha tott meg. Az utol só
hét már en nek je gyé ben telt el. A gye re kek lá za san
ké szül tek ap ró szín pa di je le ne tek kel, tán cok kal
kor osz tá lyon ként, ami vel a pén tek es ti zá ró es ten
lép het tek szín pad ra. Itt ad ták át a négy he tes ver se -
nyek jól meg ér de melt ku pá it a csa pa tok nak, va la -
mint min den gyer mek ka pott egy apu ka ál tal kür -
tõs ka lá csot, ami bõl még ne künk is ju tott. 

De még is, a gye re kek leg na gyobb él mé nye a me -
gyés püs pök úr ál tal ce leb rált há la adó szent mi se
volt. Az el töl tött egy hét alatt ren ge teg ta pasz ta la tot 
sze rez tünk, és jobb nál jobb öt le te ket gyûj töttünk a
he lyi hit tan tá bor hoz. Mind ez a plé bá no sunk köz -
re mû kö dé se nél kül nem va ló sul ha tott volna meg.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni tá mo ga tá sát,
amely ál tal ez az egy hét meg ha tá ro zó él mény lesz
éle tünk ben.

Nagy Kata és Nagy Szilvia Zagyvarékasról
Makai Emese, Molnár Anna és Molnár András

Újszászról
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MEGHÍVÓ

Ked ves Ol va só!
Az aláb bi meg hí vót már na gyon sok em ber nek el -

küld tük. A meg hí vás egy nagy va cso rá ra szól, ame lyen
na gyon sok ven dég ott le he tett vol na. De a meg hí vot -
tak nem jöt tek el, mert min den ki más-más ki fo gást ta -
lált. Az egyik azért nem jött el, mert ép pen föl det vett,
ezért kény te len volt meg néz ni. A má sik ép pen ök rö ket
vett, azo kat akar ta ki pró bál ni. De akadt olyan meg hí -
vott is, aki ak kor nõ sült, és ezért nem tu dott a meg hí -
vás nak ele get ten ni. Ami kor a há zi gaz da a szol gá in ke -
resz tül megtudta, hogy ki miért nem jött el, nagyon
megharagudott.

Ek kor a szol gá kat ki küld te az utak ra, hogy on nan
hív ja nak ven dé ge ket. A ven dé gek ér kez tek is. Vol tak
kö zöt tük sze gé nyek, nyo mo rul tak, sán ták és va kok. De 
még min dig volt hely az asz tal kö rül. Így a szol gák hív -
tak még töb be ket is. Így teljes lett a létszám.

Ked ves Ol va só!

Ez úton sze ret né lek meg hív ni egy össze jö ve tel re! Ez
egy nagy sze rû al ka lom lesz. Igaz, hogy so kan lesz nek,
de ne ijedj meg, biz tos, hogy nem fo god ma gad ide gen -
nek érez ni. Ugyan is az ott lé võ ven dé gek és Te kö zöt -
ted na gyon sok kö zös tu laj don ság lesz, így ha mar úgy
fo god érez ni, hogy azo kat az em be re ket mint ha száz
éve is mer néd már. Raj tad is fe hér ru ha lesz, mint min -
den kin, és hatalmas örömben és jókedvben lesz
részünk. 

Vi szont ah hoz, hogy ott le gyél, ten ned kell va la mit!

El kell fo gad nod Jé zust Meg vál tód nak! Mert csak
így le het raj tad a fe hér ru ha, amely azt fog ja jel ké pez ni, 
hogy a Te éle ted ben is Jé zus az Úr. Em lí tet tem a leg ele -
jén, hogy so kan nem fo gad ták el a meg hí vást. Tu dod,
hogy mi ért nem? Mert a sa ját én jük el vá rá sa i nak tet tek
ele get. Nem az volt a baj, hogy ök röt vett, vagy föl det
az il le tõ, ha nem az, hogy ezt sa ját ma guk és a meg té ré -
sük kö zé he lyez ték a meghívottak. Így saját magukat
gátolták meg.

Ked ves Ol va só!

1994-ben én is el fo gad tam a meg hí vást. Né hai szü le -
im: Sza bó Já nos és Szabóné Lánczy Ka ta lin ál tal már 15
éves ko rom ban azt lát hat tam, hogy mennyi re gaz dag
Is ten ál dá sa, ha az em ber el fo gad ja Jé zust, mint Meg -
vál tó ját. Mi u tán pe dig én is meg tet tem ezt, az is te ni ál -
dás az én éle tem ben is meg lát ha tó. Ne gon dold azt,
hogy ne kem ne let tek vol na prob lé má im. Igen is vol tak. 
Pél dá ul a szak kö zép is ko lás éve im alatt az osz tály tár sa -
im szent fa zék nak tar tot tak, ami elég el gon dol kod ta tó,
hi szen a szen tet még meg ér tem, de a töb bit már nem.
Ne kem is vol tak a há zas sá gom ban prob lé mák, de há la
Is ten nek, túl va gyok/va gyunk ezen is. De min den
gond, prob lé ma nem ma gá tól ol dó dott meg, ha nem
azért, mert Jé zus él a szí vem ben. Ugyan ak kor na gyon
jó az is, hogy egy mást is tud juk bá to rí ta ni, imád koz ni
egymásért. Nemcsak családon belül, hanem a
gyülekezetünkön belül is. Mert ha kérünk, akkor
kapunk (Máté 7,7.)!

Ked ves Ol va só!

A meg hí vás még min dig él! Ne ked kell el dön te ned,
hogy el fo ga dod–e. Ha van Bib li ád, ak kor a Luk ács
evan gé li um ban (14,15-22.) ol vas hatsz a nagy va cso rá -
ról. A dön tés a Te ke zed ben van. Ugye Te is ott le szel a
többi fehér ruhás között?

Szabóné Szabó Henrietta Pünkösdi Teológiai
Fõiskola lelkész szakos hallgató

Ötven százalékos augusztus 
Há rom mér kõ zés után öt ven szá za lé kos tel je sít ménnyel – egy gyõ ze -
lem mel, egy dön tet len nel és egy ve re ség gel, 7-5-ös gól kü lönb ség gel – a
7. he lyen zár ta az au gusz tust a me gyei I. osz tály ban az Újszászi VVSE
fel nõtt lab da rú gócsa pa ta. Az if jú sá gi ak két gyõ ze lem mel és egy
döntetlennel a negyedik helyen állnak.

Augusztus 14. I. forduló
Túrkeve – Újszász 2-2 (0-2)
Túrkeve, 200 né zõ. Ve zet te: Kor mos Gá bor
Újszász: Ko vács György – Far kas Gá bor, dr.

Ka to na Kár oly, Rézsó Ta más (Czifra Gá bor),
Len gyel And rás, Sipos Zsolt, Szurmai Ti bor
(Var ga Krisz ti án), – Ba logh Zsolt (Dó ra Ákos),
Mérész Zol tán, Czibak Atttila, – Konka Csa ba
(Ko vács Szabolcs).

Gól lö võk: Mérész (43. perc), Czibak (45. perc)
Túrkevén kez dõ dött meg szá munk ra a

2010/2011-es me gyei I. osz tá lyú baj nok ság, s is -
mer ve a ven dég lá tó já ték ere jét, könnyebb kez -
dést is el tud tunk vol na kép zel ni. Ta valy ugyan -
itt 2-0-ás bra vú ros gyõ zel met arat tunk. Ez zel az
ered ménnyel va ló szí nû leg most is min den ki elé -
ge dett lett vol na. Bal sze ren csé sen in dult a mér -
kõ zés, hi szen Konka Csa ba sé rü lés mi att elég ha mar ki dõlt a sor ból. A he -
lyé re Ko vács Sza bolcs jött be. A 43. perc ben még is mi örül het tünk!
Mérész vég zett el egy sza bad rú gást az ol dal vo nal mel lõl, a ka pu tól kb. 35 
mé ter re. Min den ki be adás ra szá mí tott, ám Zo li in kább a ka pu ra lõt te a
lab dát. Jól tet te, hi szen a lab da a ka pu jobb fel sõ sar ká ban kö tött ki. A fél -
idõ utol só per cé ben Czibak szer zett lab dát a fél pá lyá nál, hosszan szök -
tet te ma gát egé szen a 16-os vo na lig, és on nan gyö nyö rû moz du lat tal csa -
vart a ka pu jobb felsõ sarkába. A lehetõ legjobbkor rúgtuk a második
gólunkat, így kétgólos elõnnyel térhettünk a szünetre.

A II. fél idõ 58. per cé ben egy túrkevei sza bad rú gás után Hor váth S. fe -
jelt Ko vács György ka pu já ba. Ez zel szé pí tett a ha zai csa pat. 2-1-es ve ze -
tés nél a 75. perc ben Ko vács Sza bolcs lé pett ki gól hely zet ben, ám túrkevei 
vé dõ je utol só em ber ként sza bály ta lan ko dott ve le, így ter mé sze te sen
nem ma rad ha tott el a ki ál lí tás és a sza bad rú gás sem, amit is mét Mérész
vég zett el a ka pu tól kb. 17 mé ter re. Ez út tal nem volt sze ren csé je, hi szen a 
fel sõ lé cet ta lál ta te li be. Nem si ke rült az elõ nyün ket nö vel ni. Oly annyi ra
nem, hogy még azt a ki csit is el ve szí tet tük, hi szen a já ték ve ze tõ ál tal jel -
zett 3 perc rá adá son már jócs kán túl jár tunk, ami kor egy szög let után
még si ke rült fel sza ba dí ta nunk, de az azt kö ve tõ be adás nál a lab da utat
ta lált vé dõ ink kö zött a hosszún he lyez ke dõ Var gá hoz, aki élt is a le he tõ -
ség gel, és 2-2-re ala kí tot ta a mér kõ zést. Már min den ki úgy érez te, hogy a
zse bünk ben a há rom pont, ám még is meg kel lett elé ged nünk az egy
pont tal, ami alapesetben nem is olyan rossz Túrkevén, de az elõzmények 
után mondhatjuk, hogy inkább ott hagytunk két pontot, mint elhoztunk
egyet. 

Ifi: Túrkeve – Újszász 1-1. Gól lö võ: Gara Lász ló.

Augusztus 21. II. forduló
Újszász – Ti sza fü red 5-1 (4-0)
Újszász. 150 né zõ. Ve ze tett: Sza bó Sán dor

Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, dr. Ka to na, Rézsó, Len gyel, – Sipos (Var -
ga K.), Szurmai, – Ba logh (Ko vács Sz.), Mérész (Dó ra), Czibak, – Konka.

Gól lö võk: Konka Cs. 2 (2., 35.) Czibak 2 (20., 25.)Föl di (85. ön gól)

Ne héz mér kõ zés re szá mí tot tunk. A ta va lyi baj nok ság ban Fü re den
5-1-re, itt hon 2-0-ra kap tunk ki el len fe lünk tõl. Itt volt a reváns ide je.

Jól kez dõ dött a mér kõ zés. Már a 2. perc ben meg sze rez tük a ve ze tést.
Rézsó Ta más be do bá sát (!) Konka Csa ba csúsz tat ta Kovrig ka pus fe lett a
ka pu ba. Ez után Czibak per cei kö vet kez tek, aki a 20. és 25. perc ben is be -
ta lált. Már 3-0 volt a ja vunk ra. Még nem volt vé ge az I. fél idõ nek, ami kor
a 35. perc ben Konka ka pott re mek lab dát, amellyel egye dül tört ka pu ra,
és hig gad tan he lyez te a lab dát a fü re di ek há ló já ba. Négygólos elõnnyel
vonulhattunk az öltözõbe.
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Mérész Zoltán rúgta a 
szezon elsõ gólját



A II. fél idõ 50. per cé ben a fü re di ek szé -
pí te ni tud tak. Tóth szög let bõl érin tés nél -
kül csa var ta ka punk ba a lab dát. Ez után
hely ze tek so ka sá gát dol goz tuk ki, de saj -
nos nem tud tunk túl jár ni az ak kor már
cse re ként be állt Ma gi ka pus eszén. Egye -
dül Föl di nek si ke rült, aki a 85. perc ben sa -
ját ka pu já ba fe jelt. Ezzel kialakította az
5-1-es végeredményt.

A mér kõ zés össz ké pe alap ján a gyõ zel -
münk tel je sen meg ér de melt volt. Talán
még na gyobb ará nyú is le he tett vol na, ha
egy ki csit pon to sab bak va gyunk. Si ke rült
vissza vág nunk a tavalyi vereségért.

Ifi. Újszász –Ti sza fü red 4-1. Gól lö võk:
Föl di Ger gõ 2, Fe ke te Ta más, Gyõrfi
Richárd.

III. forduló augusztus 28.
Csépa – Újszász 2-0 (2-0)
Csépa, 200 né zõ. Ve zet te: Bodac Ta -

más
Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, dr. Ka to -

na, Rézsó, Len gyel, – Sipos, Szurmai (Ko -
vács Sz.), – Ba logh, Mérész (Dó ra),
Czibak, – Konka.

A har ma dik for du ló ban Csép ára lá to -
gat tunk, ter mé sze te sen a há rom pont
meg szer zé sé nek re mé nyé ben. Hét köz -
ben ku pa mér kõ zést ját szot tunk a NB
III-as Jánoshida el len, ahol Konka Csa ba
gól ja i val 2-2-es dön tet lent ér tünk el, ami
azt je len ti, hogy a kö vet ke zõ for du ló ba
ju tot tunk. El len fe lünk Jászkisér lesz. Ám
a je lek sze rint a hét kö zi meccs elég so kat
ki vett a csa pat ból, hi szen szom ba ton elég
fá radt és fá sult volt a tár sa ság. Az el sõ
húsz perc ben úgy tûnt, hogy mi fog juk
irány ta ni a mér kõ zést, és mi sze rez zük
meg a ve ze tést, de a 28. perc ben még is
hát rány ba ke rül tünk. A csépaiak vé gez -
tek el egy szög let tel fel érõ sza bad rú gást,
ame lye Kézsmárki min den kit meg elõz ve
ér ke zett a rö vid re, és lõt te a lab dát a ka -
punk jobb al só sar ká ba. Ez a gól annyi ra
meg za var ta csa pa tun kat, hogy tel je sen
csap ko dó vá vált a já té kunk. Nem volt
két-há rom jó passzunk sem. A 45. perc -
ben jött az újabb hi deg zu hany. Bosánszki 
M. ível te fel a lab dát, amit dr. Ka to na pró -
bált el fe jel ni Talmácsi elõl. Sze ren csét len -
sé gé re a csatárt találta el, aki egy az
egyben vihette Kovácsra a labdát, majd
egy lövõcsel után higgadtan helyezett a
kapunkba. 

A II. fél idõ re úgy men tünk ki, hogy
min dent meg te szünk az egyen lí té sért,
vagy tán még a gyõ ze lem meg szer zé sé ért 
is. Hi á ba tá mad tuk vé gig a má so dik já ték -
részt szin te egykapuzva, még sem si ke rült 
a csépai ka pu ba ta lál ni. Fá jó ve re sé get
szen ved tük idei harmadik mérkõzésün -
kön. 

A ve re sé get nem sza bad a hét kö zi ku -
pa meccs re fog ni. Egy sze rû en ilyen na -
punk volt. Nem jött össze semmi.

Ifi: Csépa – Újszász 1-4. Gól lö võk:
Nagy Ákos 2, Gyõrfi Ri chárd, Nagy Gá -
bor.

Szurmai Tibor

Indulnak a sakkórák

Szep tem ber 12-ével új ra el kez dõ dik az
NB-II-es csa pat baj no ki sze zon.

A 2010-2011-es évad ban együt te sünk az
utób bi évek hez ha son ló an az Er kel cso -
port ba ka pott be so ro lást. A sor so lás au -
gusz tus ele jén meg tör tént, és a je len le gi
erõ vi szo nyo kat fi gye lem be véve ta lán a
leg erõ sebb cso port ba ke rül tünk. El len fe -
lünk lesz töb bek kö zött az NB-I B-bõl ki -
esett Gyön gyös csa pa ta, to váb bá a ta va lyi
baj nok ság 2., 3. és 4. he lyen vég zett együt -
te se (MTK Bp., Vác, Barcza Ge de on SE Bp.).

Csa pa tunk já té ko sai a nyá ri idõ szak -
ban egyé ni ver se nye ken vet tek részt, il -
let ve ön kép zés és edzés ke re té ben pró -
bál ták for má ju kat meg tar ta ni. A je len le gi
ál lás alap ján sen ki nem tá vo zott
Újszászról, vi szont Ko vács Ist ván ifi-táb -
lá ról va ló ki öre ge dé se mi att két if jú sá gi
já té kost iga zol tunk Jász apá ti ról, Kocsis
Dániel és Ádám Csaba személyében.

Na gyon ne héz meg jó sol ni a je len le gi
erõ vi szo nyo kat (át iga zo lás, stb.), azon -
ban sze ret nénk a ta va lyi 5. he lye zé sün ket 
meg tar ta ni, és még inkább túlszárnyalni.

A baj nok ság kez de te elõt ti na pon
évad nyi tó ér te kez let re ke rül sor, ahol a
hi va ta los szak osz tály ér te kez let mel lett
há zi ver senyt is ren de zünk, rá han go lód -
va a kö vet ke zõ napi nyitó mérkõzésre.

Szak osz tá lyunk szep tem ber ha vi
prog ram ja:
2010. szep tem ber 11. 10 óra Évad nyi tó ér -

te kez let és há zi ver seny
Hely szín: Újszász, Lab da rú gó pá lya
klubterme
2010. szep tem ber 12. 10 óra NB-II. I.

for du ló
Újszász – Dunaharaszti II.
Hely szín: Újszász, Mû ve lõ dé si Ház

2010. szep tem ber 26. 10.30 óra NB-II.
II. for du ló
Pász tó – Újszász

Varga László
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Továbbjutás a kupában. Újszász-Jánoshida 2-2
(Fotó: Fehér János)

Jó tel je sít mény vár ha tó Pász tor At ti lától az if jú sá gi te het ség tõl
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XV. Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokság
Kulturális és Sportfesztivál

Au gusz tus 13-tól au gusz tus 17-ig
Újszász volt a hely szí ne, im már ti zen -
ötö dik al ka lom mal a Nyílt Ma gyar Nem -
zet kö zi Láb toll-lab da Baj nok ság nak,
nem zet kö zi ne vén a Hungarian Open -
nek, ame lyen ki lenc or szág 220 ver seny -
zõ je vett részt.

A leg na gyobb fel adat a ven dé gek el he -
lye zé se volt. A kö zép is ko la kol lé gi u má -
nak fel újí tá sa mi att ki lenc he lyen kel lett a
ven dé ge ket el he lyez ni. A szer ve zõk ezt a
vá rat lan fel ada tot és a ver seny hez kap -
cso ló dó sok egyéb fel ada tot szá mos se gí tõ 
és tá mo ga tó köz re mû kö dé sé vel meg ol -
dot ták. A ven dé gek jól érez ték ma gu kat
Újszászon, an nak el le né re, hogy az
arany ér mek több sé ge most Újszászon
ma radt. A vi lág baj nok sá gon is ered mé -
nyes újszászi vá lo ga tot tak a négy bõl há -
rom ara nyat itt hon tar tot tak. A há rom
arany érem ki emel ke dõ tel je sít mény.
2008-ban és 2009-ben 2-2, 2005-ben és
2006-ban 1-1, 2007-ben pe dig arany érem
nél kül zár ta a tor nát az újszászi csa pat. Az 
ide i nél csak 1999-ben sze re pel tek job ban
a ha za i ak, ak kor mind a négy elsõ he lyet
meg sze rez ték.

A ver seny hez kü lön bö zõ kul tu rá lis és
sport ese mé nyek kap cso lód tak.

Idéz zük fel az ese mé nye ket idõ rend -
ben: 

Labdakészítõ játszóház
Au gusz tus 12. 

A 15. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da Baj nok ság elsõ fel ve ze tõ ese -
mé nyét, a lab da ké szí tõ ját szó há zat
Némethné Var ga Edit ve ze té sé vel a mû ve -
lõ dé si ház ban ren dez ték. A gye re kek az
ál ta luk gyûj tött tol lak ból kü lön bö zõ
nagy sá gú és for má jú lab dá kat kö töt tek,
majd mû anyag la pok ból szí nes lab dá kat
ké szí tet tek. Gaz dag Vik tó ria if jú sá gi baj -
nok láb toll-lab dá zó zsû riz te az al ko tá so -
kat. A „leg szebb lab da” ka te gó ri á ban
Szacskó Le ven te, Becskereki Lász ló és Far kas
Lil la sor rend szü le tett. A lab dák gya kor la -
ti pró bá ján a „leg messzebb re szál ló
toll-lab da” ka te gó ri á ban Szacskó Le ven te
és Becskereki Lász ló, a „leg messzebb re
szál ló mû anyag lab da” ka te gó ri á ban
Kanálos Ró bert és Kanálos Júlió lab dái vol -
tak a leg job bak.

Dekázó verseny
Au gusz tus 13. 

Au gusz tus 13-án sor ra ér kez tek
Újszászra a 15. Hungarian Open részt ve -
või. A he lyi ek és a ko rán ér ke zõ kül föl di -
ek – né me tek és szlo vá ki a i ak – részt vet -
tek a Tóth Gá bor ál tal ve ze tett de ká zó ver -

se nyen, ame lyen az ál ta lá nos is ko lá sok
kor cso port já ban a há rom kí sér let bõl a
leg jobb szá mí tott a ver seny be. Az idõ seb -
bek nél az 1 perc alatt el ért érin té sek szá -
mí tot tak. 

A leg job bak: 
Al só ta go za tos fi úk: Becskereki Lász ló

21
Fel sõ ta go za to sok: 
Lá nyok: 1. Oszlányi Mer cé desz 116
Fi úk: 1. Kanálos Ró bert 127, 2. Kanálos

Fe renc 122, 3. Sebastian Köl tõ 116.
Kö zép is ko lás ok

Lá nyok: 1. Papp Kin ga 83, 2. Tóth Vi -
rág 79, 3. Visnyai Er zsé bet 64

Fi úk: 1. Tóth Ist ván 89, 2. Ráski La jos
87, 3. Nagy Lász ló 83

Fel nõt tek
Nõk: 1. Ko csis Alice 75, 2. Sarah Walter

47
Fér fi ak: 1. Nózsi Pé ter 106, 2. Sven

Walter 95, 3. Kur di Gá bor 93
Sze ni o rok: 1. Szacskó Jó zsef 77, 2.

Hájer Iván 48, 3. Michael Nölle 43
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Gólyalábasok a menet élén
(Fotó: Fehér Judit)

A verseny megnyitója
(Fotó: Fehér Judit)



Együtt a mezõny
Au gusz tus 13. 

Au gusz tus 13-án este ki lenc óra kor az
an go lo kat ki vé ve min den or szág ver -
seny zõi meg ér kez tek Újszászra. Az an go -
lok re pü lõ gé pe is már Bu da pest felé tar -
tott. En nek tu da tá ban ifj. Fe hér Já nos ver -
seny igaz ga tó a Szász ven dég ház ban ren -
de zett tech ni kai ér te kez le ten je lent het te,
hogy ki lenc or szág – Ang lia, Auszt ria,
Bul gá ria, Fran cia or szág, Len gyel or szág,
Ma gyar or szág, Né met or szág, Szer bia és
Szlo vá kia – 40 fér fi és 19 nõi hár ma sa, a
hár ma sok ban több mint 200 ver seny zõ
lép pá lyá ra a más na pi ver se nyen.

A ta va lyi ak kö zül hi á nyoz nak a gö rö -
gök és a skó tok, va la mint 12 év ál lan dó
rész vé tel után a fin nek. El sõ al ka lom mal
in dul nak vi szont a bol gá rok.

A ver seny le bo nyo lí tá sa az elõ zõ évi -
hez ha son ló an tör té nik. A hár ma sok nál
min den he lye zést el dön te nek. A fér fi ak a
jól be vált töm bö sí tett for má ban, ke vés
vár oko zá si idõ vel egy más után há rom
mér kõ zést le játsz va ha lad nak elõ re. Az
egyé ni az úgy ne ve zett KO. szisz té má -
ban, ki esé ses for má ban zaj lik.

Megkezdõdött a verseny
Au gusz tus 14. 

A ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en a
szol no ki Olaj bá nyász Fú vós ze ne kar (kar -
mes ter: Sóti Fe renc) tér ze né jé vel kez dõ -
dött au gusz tus 14-én a tor na csar nok elõtt
a prog ram. A ze ne szám ok kö zött új elem -
ként az eu ró pai hírû nagy ka ni zsai gó lya -
lá ba sok tar tot tak Czupi Gyu la ve ze té sé vel
ér de kes és szó ra koz ta tó be mu ta tót. Gó -
lya lá baz tak egy és két lá bon, át lép tek a
fek võ tár sa ik fe lett, gyor sa sá gi ver senyt
ren dez tek, és kö zös ze nés gya kor la tot
mu tat tak be. A ka ni zsa i ak után a he lyi
zász ló for ga tók kö vet kez tek. Ve ze tõ jük,
be ta ní tó juk Bakó Jánosné. A mû sort Barta
Pet ra és Gyõrfi Bar ba ra pom-pon gya kor la -
ta zár ta.

A pom po no zás után ki ala kult a me net. 
Elöl a dí szes ru hák ba öl tö zött ma gas gó -
lya lá ba sok, utá nuk a mazsorettek és a ze -
ne kar, mö göt tük a ver seny zõk. Az or szá -
gok táb lá it és zász ló it a leg fi a ta labb
újszászi láb toll-lab dá zók vit ték. A szí nes
me net a Kos suth, majd a Baj csy úton a vá -
ros há za elé vo nult, ahol Fe hér Já nos, a ver -
seny fõ szer ve zõ je kö szön töt te a részt ve -
võ ket. Kü lön kö szön töt te a jú li u si vi lág -
baj nok sá gon ered mé nye sen sze re pelt –
Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi
Pé ter, Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán, Tóth
Gábor, Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta,
Darnai Ad ri enn, Far kas Mart ina – vá lo ga -
tott ver seny zõ ket. A Him nusz után Mol -
nár Pé ter pol gár mes ter üd vö zöl te a je len -
lé võ ki lenc or szág fi a it-lá nya it. A 15. Nyílt
Ma gyar Nem zet kö zi Láb toll-lab da Baj -
nok sá got Peter von Rüden, az Eu ró pai Láb -
toll-lab da Szö vet ség (SFE) el nö ke nyi tot ta 
meg. Be szé dé ben ki emel te Újszász és az

újszászi ver seny je len tõ sé gét a láb -
toll-lab da nép sze rû sí té sé ben. Peter von
Rüden az eu ró pai, a ma gyar és az újszászi 
láb toll-lab dá zás se gí té sé ért, tá mo ga tá sá -
ért Mol nár Pé ter pol gár mes ter nek em lék -
ser le get adományozott.

A 15. nem zet kö zi ver seny al kal má ból a 
ré gi tá mo ga tók kö zül Sza bó Gyõ zõ, dr.
Baky End re, dr. Szó ró Mag dol na, Joó Er zsé bet
és Do bo zi Ró bert em lék pla ket tet ka pott,
ame lyet a vá lo ga tott já té ko sok ad tak át.

A hi va ta los rész után Barta Pet ra és
Gyõrfi Bar ba ra bot gya kor la tát lát hat ta a
kö zön ség. A meg nyi tó a nagy ka ni zsa i ak
mû so rá val zá rult, akik a leg ma ga sabb gó -
lya lá ba i kon egyen sú lyoz va káp ráz tat ták
el a kö zön sé get.

A meg nyi tó után a ver seny zõk el vo -
nul tak a ver seny hely szí ne i re. A nõk a
mû ve lõ dé si ház ban, a fér fi ak a tor na csar -
nok ban mér kõz tek.

Fe hér Já nos a Szász ven dég ház ban tar -
tott fo ga dá son kö szön te meg a tá mo ga tók 
és a se gí tõk köz re mû kö dé sét.

A se lej te zõk ben ál ta lá ban a pa pír for -
ma ér vé nye sült, akadt azon ban né hány
meg le pe tés is. A fér fi ak nál a 2000. évi
VB-n in du ló vá lo ga tot tak ból ál ló
Hartyányi Dá ni el, Ju hász Ist ván, Pint ácsi
Lász ló össze ál lí tá sú csa pat há rom játsz -
má ban le gyõz te (12-21, 21-19, 21-19) az
akár a négy kö zé ju tás ra is esé lyes
Becskereki Sán dor, Kur di Gá bor, Tóth Ro land, 
Tóth Ger gõ össze té te lû újszászi után pót lás 
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Részlet a férfi hármas döntõbõl
(Fotó: Fehér Judit)

Újszász (Varga Rita, Kapás Ágnes, Szabó Nóra) nyerte a nõi hármast
(Fotó: Fehér Judit)
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gár dát. A már alig edzõ, szin tén vá lo ga -
tot tak ból ál ló – La ka tos At ti la, Ma lik And -
rás, Szar vas Pé ter, Peter von Rüden –
Kisnána csa pa ta is be ju tott a leg jobb
nyolc ba a Harsányi Zol tán, Joó Ri chárd,
Kö böl Áron, Se bõk Ri chárd újszászi if jú -
sá gi csa pat el le né ben. (13-21, 21-13,
21-11).

A nõk nél a Gu lyás Ad ri enn, Kaszonyi
Vik tó ria, Oszlányi Mer cé desz, Tóth Vi rág,
Var ga Frida újszászi ser dü lõ csa pat a
nyolc kö zé ju tá sért le gyõz te az elõ zõ év -
ben a leg jobb kül föl di nõi csa pat cí met el -
nye rõ – Bukowska Patrycja, K¹dzielawa
Lidia, Miazga Sylwia, Micha³ek Kin ga – len -
gyel lá nyo kat. (22-24, 21-19, 21-18).

Es te a pap ri kás krump li par tin és a
Village Lizards együt tes kon cert jén töl töt -
te együtt az idõt az if jú ság. A több sé gé ben 
jazzt és blu est ját szó nem zet kö zi fesz ti -
vál dí jas trió az idõ seb bek nek is örö met
oko zott ze né jé vel.

A nap az éj sza ká ba nyú ló tánc ház zal
zá rult, ame lyen a Li li om tánc cso port tag -
jai – Benke Zsu zsan na, Gaz dag Gab ri el la,
Gaz dag Vik tó ria, Kaló Ist ván, Ma jor Ró bert,
Pankotai Sza bolcs, Pap Szil via, Szûcs Ger gely
– ta ní tot ták a lé pé sek re a nagy kedv vel
tán co ló nem zet kö zi tár sa sá got.

Áramszünet után Újszászi
gyõzelmek a hármasokban 

Au gusz tus 15. 

Ha zai gyõ zel mek kel fe je zõd tek be a
15. Hungarian Open fér fi és nõi hár mas
ver se nyei, ame lyen 9 or szág 18 egye sü le -
té nek 220 ver seny zõ je vett részt. A tor na
elsõ két nap ján 40 fér fi és 19 nõi hár mas
ver sen gett. Ki vá ló an sze re pel tek a ma -
gyar csa pa tok, és el fog lal ták a do bo gót. A
leg ma ga sabb fok ra mind két szám ban a
há zi gaz da újszásziak áll hat tak.

Ered mé nyek

Fér fi hár mas: 1. Bo gár Lász ló, Bo ros
Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter (Újszászi
VVSE), 2. Arany Bá lint, Hartai At ti la, Ta -
kács End re, Tóth Gá bor (Nagy ka ni zsa
ZSE), 3. Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Pop
Va len tin, Nyisztor Zol tán, Wag ner Gá bor 
(Borjád SE). A leg jobb kül föl di az 5. he lye -
zett né met FFC Hagen (Michael
Kowallik, Sven Walter, David Zentarra)
lett.

A vi lág baj no ki ne gye dik Bo gár ék
könnye dén vet ték a se lej te zõ ket. Az elõ -
dön tõ ben lát vá nyos mér kõ zé sen ver ték a
na gyon mo ti vált borjádiakat. (21-15,
22-20). A fi ná lé ban a ta va lyi gyõz tes
Nagy ka ni zsa ZSE (Arany Bá lint, Hartai
At ti la, Ta kács End re) volt az el len fe lük.
Ezt a csa pa tot erõ sí tet te ven dég já té kos -
ként az újszászi Tóth Gá bor. Az el sõ játsz -
mát könnye dén nyer ték a ha za i ak.
(21-13). A má so dik ban a du nán tú li ak át -
szer vez ték já té ku kat. Sán cuk szin te át tör -
he tet len volt. 21-14-el egyen lí tet tek. A
dön tõ szett ben az újszásziak irá nyí tot ták
a já té kot. Már 18-12-re ve zet tek, de a vé -

gén csak 21-19-re tud tak nyer ni. A har ma -
dik he lyért a Borjád SE Újszász má so dik
szá mú csa pa tá val (Barta Fe renc, Herczeg
Gá bor, Szûcs Ger gely, Ta kács Zol tán)
mér kõ zött. Borjád nyert 15-7, 11-15,
15-11-re.

A nõi hár ma sok ver se nyé ben a fér fi a -
ké val azo nos sor rend szü le tett. 1. Ka pás
Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta (Újszászi
VVSE), 2. Dominkó Dó ra,
Prukker-Gozdán Ágo ta, Var ga Ad ri enn,
Végh Dó ra (Nagy ka ni zsa ZSE), 3. Darnai
Ad ri enn, Far kas Mart ina, Heinek Amáta
(Borjád SE). A dön tõ ben a Ka pás Ág nes ve -
zé nyel te újszászi csa pat 5-6 pon tos ve ze -
tés sel kezd te az el sõ játsz mát. 17-12-es ve -
ze té sü ket né hány fi gyel met len sé gük mi -
att az utol só ver se nyén in du ló
Prukker-Gozdán Ágo ta erõ tel jes já té ká val
ki egyen lí tet ték a ka ni zsa i ak, és 24-22-re
for dí tot tak. A má so dik és har ma dik játsz -
má ban az erõn lé ti fö lény be ke rült, össze -
han golt csa pat mun kát mu ta tó újszásziak
könnye dén nyer tek (21-12, 21-13), és
meg is mé tel ték ta va lyi gyõ zel mü ket. A
har ma dik he lyért Borjád SE – Újszász
VVSE (Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó
Anett, Szõ ke Vik tó ria) 8-15, 16-14, 15-9.

A nõk nél a leg jobb kül föl di csa pat cí -
met a 10. he lye zett Királyhalom (Fuszkó
Timea, Galai Ta ma ra, Koz ma Krisz ti na)
sze rez te meg.

A má so dik nõi elõ dön tõ nél járt a ver -
seny, ami kor ha tal mas vi har zú dult
Újszászra. Öm lött az esõ, ko po gott a jég a
tor na csar nok te te jén és ab la ka in. Egy vil -
lám csa pás kö zel két órá ra sö tét ség be bo rí -
tot ta a csar no kot. Az áram szü net mi att
állt a ver seny, ké sett a be fe je zés. El múlt
már 23 óra, ami kor ra az iz gal mas dön tõk
után az ered mény hir de tés be fe je zõ dött,
amely rõl a haj na lig tar tó Ka sza disz kó ba
tó dul tak a részt ve võk.

Megkezdõdött az egyéni
verseny

Au gusz tus 16. 

A reg ge lig tar tó Ka sza disz kó után a
több ség al vás sal töl töt te a dél elõt töt. A
spor to sab bak, az an go lok, a len gye lek és
a né me tek Szol no kon a Tiszaligeti stran -
don úszás sal és csúzdázással töl töt ték az
idõt.

Dél után a csa pat ve ze tõk a mû ve lõ dé si
ház ban Peter von Rüden SFE el nök és Fe hér 
Já nos SFE al el nök ve ze té sé vel nem zet kö zi 
ér te kez le tet tar tot tak. Át te kin tet ték a láb -
toll-lab dá zás eu ró pai hely ze tét, a
Hungarian Openen részt ve võ ki lenc or -
szág kép vi se lõi be szá mol tak az or szá guk -
ban fo lyó mun ká ról, az ered mé nyek rõl és 
a ne héz sé gek rõl. Ez után a láb toll-lab dá -
zás nép sze rû sí té si és fej lesz té si le he tõ sé -
ge i rõl esett szó. Ja vas la tok hang zot tak el – 
el sõ sor ban Ma gyar or szág, Ang lia és
Auszt ria ré szé rõl – a több or szág együtt -
mû kö dé sé vel kö zös prog ra mok lét re ho -
zá sá ra, a kö zös for rás te rem tés re és az
EU-s pá lyá za tok ban va ló kö zös rész vé tel -
re.

A nem zet kö zi ta nács ko zás után a je -
len lé võ ha zai szak osz tály ve ze tõk az ak tu -
á lis fel ada tok ról és a so ron kö vet ke zõ ver -
se nyek rõl tar tot tak rö vid egyez te tést.

15 óra kor 119 fér fi és 59 nõi ver seny zõ
rész vé te lé vel meg kez dõ dött az egyé ni
ver seny.

Az el sõ for du ló be fe je zé se után a mû -
ve lõ dé si ház ban a na gyon várt és köz ked -
velt nem zet kö zi showmûsor kö vet ke zett.
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A férfi hármasban is az Újszászi VVSE (Nózsi Péter, Kézér Zsolt, Bogár László,
Boros Péter) az elsõ  (Fotó: Fehér Judit)



Nemzetközi showmûsor
Au gusz tus 16. 

A Hungarian Opennek rég óta kel le -
mes és szó ra koz ta tó szín folt ja a nem zet -
kö zi show mû sor, ame lyen a ver seny zõk
a mû sor szá ma ik kal ma gu kat és tár sa i kat
szó ra koz tat ják.

Az idei mû sor a New ton a lo von
együt tes szá ma i val kez dõ dött. Az együt -
tes ben két láb toll-lab dá zó – a basszus gi tá -
ros Béki Ta más és a do bos Berkó Sán dor – is
ját szott.

Utá na az újszászi tánc cso port ok kö -
vet kez tek: a No sza Ma mi, a Fire Dance és
a Senorák. Köz ben Or bán Ti bor az Áb ra -
hám nak negy ven fia van cí mû gya kor lat -
tal ala po san meg moz gat ta a kö zön sé get.
A tán cok után is mét Or bán Ti bor kö vet -
ke zett. Nagy át élés sel Luis Amstrong slá -
ge rét, a What a Wonderful World-ot éne -
kel te. Az el sõ kül föl di fel lé põk az an go lok
vol tak. Bol gár és né met se gí tõ ik kel együtt 
nagy si kert arat tak. Kü lö nö sen az YMCA
dal tet szett a kö zön ség nek. Utá nuk a len -
gyel lá nyok tán col tak. Mû so ru kat meg te -
kin tet te az Újszászon ven dé ges ke dõ
Staniszlav Rokosz is, Debica pol gár mes te -
re. A szlo vá ki a i ak tán cá ban
showmanként is mer het tük meg Tomori
Ta mást, aki ért oda vol tak a nõk. Az oszt rák 
csa pat elõ ször a nyelv tu dás hi á nyán hu -
mo ri zál tak, majd Manuel Lang gi tá ro zott
mes te ri en. A fran ci ák egy rém tör té net tel
lép tek fel, amely nek vé gén a WC-pa pír ba
cso ma golt rém – Dany Doan – meg ker get -
te tár sa it. A ma gyar blokk ban Bo gár Lász ló
és Nózsi Pé ter be at box-szal, Tóth Ger gõ gi -
tár já té ká val, a szepetnekiek la ko dal mas -
sal szó ra koz tat ták a kö zön sé get. A
cserszegtomaji Far sang fi vé rek jól asszisz -
tál tak Né meth Ba lázs vir tu óz gi tár já té ká -
hoz, aki az tán Or bán Ti bor ral ré gi Ome ga 
slá ge re ket – Ha én szél le het nék, Pet ró le -
um lám pa – is elõ a dott. A nem zet kö zi ör -
dög bot tri ó ban Oliver Rocques (Fran cia or -
szág), Kanálos Ró bert (Ma gyar or szág) és
Nagy Ist ván (Szer bia) te ker get te
ördöngõsen a bo to kat. Michael Nölle (Né -
met or szág) gi tár já té ka most is le nyû göz te 
a hall ga tó sá got. A ki rály hal mi ak tánc egy -
ve leg gel sze re pel tek, amely ben a kö zön -
ség is limbó hin tó zott, a vé gén pe dig az
egész te rem kó ló zott. A be fe je zés Or bán
Ti bo ré volt. Elõ ször a Tán a macs ka, tán a
macs ka da locs ká val moz gat ta meg is mét
a tár sa sá got, majd egy tap sos játékkal
zárta az estét.

Újszászi gyõzelem a férfi
egyéniben is

Au gusz tus 17. 

A 119 fér fi egyé ni zõ kö zött is a ma gya rok
vol tak a leg job bak. Az elõ zõ évi baj nok
Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa ZSE) tá vol lét -
ében új baj no kot avat tak: 1. Nózsi Pé ter
(Újszászi VVSE), 2. Kleics Dá vid (Borjád
SE), 3. Bo gár Lász ló (Újszászi VVSE) és Tóth

Gá bor (Újszászi VVSE). Az újszásziaknak jól 
ment a já ték. A nyolc közé hat újszászi, a VB
har ma dik né met David Zentarra és a
borjádi Kleics Dá vid ju tott. Nózsi Pé ter há -
rom játsz má ban bú csúz tat ta a né met VB
bronz ér mest (15-21, 21-14, 21-16), majd
klub tár sát, Bo gár Lász lót le gyõz ve (21-16,
21-19) ju tott a dön tõ be. A má sik ágon a kel -
le met len já ték stí lu sú (min den lab da vissza -
jön tõle) Kleics Dá vid ha ladt a dön tõ felé.
Kur di Gá bor (Újszászi VVSE) (21-14, 21-11)
és a hét sze res gyõz tes Tóth Gá bor (Újszász)
(21-14, 26-24) vol tak az ál do za tai. A dön tõ -
ben Kleics kez dett job ban. 21-18-ra nyer te az 
elsõ játsz mát. A má so dik ban Nózsi 21-15-tel
egyen lí tett. A har ma dik játsz má ban for du -
la tos já ték után Nózsi Pé ter a vég já ték ban
min den ere jét össze szed ve két véd he tet len
le ütés sel 22-20-ra nyer te a játsz mát és a tor -
nát. Ez volt az újszásziak har ma dik elsõ he -
lye zé se. To váb bi újszászi ered mé nyek: 6.
Kur di Gá bor, 7. Herczeg Gá bor, 8.
Becskereki Sán dor.

A nõi egyé ni (59 in du ló) né met gyõ ze -
lem mel vég zõ dött. Sarah Walter (FFC
Hagen) nyer te a dön tõt a vi et na mi szár -
ma zá sú fran cia Trang Nguyen el len.
(21-14, 21-17). 3. Ka pás Ág nes (Újszászi
VVSE) és Far kas Mart ina (Borjád SE). 5.
Cson tos Aran ka, 6. Ézsiás Kit ti.

Volt esély a ne gye dik újszászi gyõ ze -
lem re is, de a Sarah Walter el le ni elõ dön -
tõ har ma dik játsz má ját 17-12-es, majd
20-16-os elõny rõl sem tud ta meg nyer ni a
sé rü lés sel baj ló dó Ka pás Ág nes (25-23). A
tech ni kás, helyezgetõs vi et na mi já té kot
ját szó Trang Nguyen há rom játsz má ban
nyert a ke ve set tá ma dó Far kas Mart ina el -
len (21-16, 19-21, 21-15), így az tán a
Hungarian Open tör té ne té ben elõ ször
nem volt ma gyar a nõi dön tõ ben.

A egyé ni ered mény hir de tés után a
részt ve võk a haj na lig tar tó gu lyás par tin
bú csúz tak egy más tól és a 15. Hungarian
Opentõl.

Kirándulás Ópusztaszerre
Au gusz tus 18. 

A fran cia, a len gyel, a né met és a szer -
bi ai ven dé gek kö zös ki rán du lá son vet tek
részt, amely so rán Ópusztaszeren a Nem -
ze ti Tör té ne ti Em lék park ban ka lan doz -
tak. Meg te kin tet ték az ása tá so kat, a mo -
nos tor rom ja it, a fá ból ké szült
Csete-jurtákban az „Erdõ és az em ber” ki -
ál lí tást, a Rotundában a hon fog la lás ko rát
idé zõ Feszty kör ké pet, az Ár pád-em lék -
mû vet, va la mint a skan zen sok-sok lát ni -
va ló ját.

A ti zen ötö dik nem zet kö zi láb toll-lab -
da ver seny si ke res volt. A részt ve võk – a
rég óta ide já rók és az elõ ször ide lá to ga tók
– most is jól érez ték ma gu kat. A si ke res
ren de zés hez so kan hoz zá já rul tak. Kö szö -
net a tá mo ga tá su kért, mun ká ju kért, se -
gít sé gü kért.

Tá mo ga tók: 
Nem ze ti Ci vil Alap
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
Újszász és Vidéke Körzeti Ta -

karékszövet ke zet
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Köz -

gyû lés
Víz és Csat or ma Mû vek Zrt. Szol nok
Du na Asz falt Kft. Tiszakécske
Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la
ÚNK Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Real Spedíció Kft. Szol nok
Pi ac csar nok Kft. Újszász 
Enersys Hun gá ria Kft. Bu da örs
General Ser vi ce Kft. Szol nok
Raisin Ta nács adó Kft. Újszász
Tisza-Coop Rt. Szol nok
Zöld-ker Kft. Szol nok
Újszászi 4H Egye sü let
Együtt Újszászért Egye sü let
P.SZ. Á. Kft. Ve res Ákos Szol nok
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Nózsi Péter (7) nyerte az egyénit
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Fecs ke Kft. Korpácsi Fe renc Újszász

Coop Fe nyõ áru ház

Kas tély Ott hon

Dr. Baky End re

Bá lint Fe renc

Barta Ist ván Száz ha lom bat ta

Do bo zi Ró bert 

Hor váth Ti bor

Joó Er zsé bet Újszász

Ka sza Jó zsef és Ka sza Józsefné

Kecs kés Lász ló

Nagy Gáborné Újszász

Pomázi Já nos Újszász

Szabóné Ba logh Etel ka

Szalay Fe renc or szág gyû lé si kép vi se lõ

Szaniszló Mik lós Szol nok

Szilvási Fe renc CBA

Dr. Szó ró Mag dol na

Szûcs Pál

Tóth Lász ló

Ve res Pál Szol nok

Vígh Lász ló és Vígh Lászlóné

Együtt mû kö dõ szer ve ze tek: 

Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár

Szász Ven dég ház

Ga bi Pan zió Zagyvarékas

Deko-Pont Kft. Me zõ túr

Gra fi ti Nyom da Szol nok

Újszászi Rend õr õrs

Li li om tánc cso port

Fire Dance

Senora tánc cso port

No sza Ma mi tánc cso port

Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü -
let

Travel Home 2000 Kft.

Se gí tõk: 

Ágos ton Kris tóf, Ba kó Jánosné, Ba kó
Sán dor, dr. Baky End re, Baláti Már ton,
Baláti Zol tán, Balátiné Hudra Kis Ani ta,
Barta Fe renc, Battyányi Gá bor, Bod nár
Zsu zsan na, Bogárné Si mon Klá ra, Bor sos
Fe renc, Far kas Gá bor, Far kas Tiborné, Fe -
hér Já nos, Fe hér Ju dit, Fehérné Sze ke res
Zsu zsan na, Föl di Gyu la, Gere Jánosné,
Gu lyás Ad ri enn, Joó Ri chárd, Ju hász At ti -
la, Ju hász Bé la, Kaló Fe renc, Kanálos Cs.
Ró bert, Ka sza Jó zsef, Ka sza Józsefné,
Kecs kés Lász ló, Kéz ér Bé la, Kiss Mik lós
(õri la kos), Konka Ot tó, Ko vács Nán dor,
Ko vács Zol tán, Krassóiné Gyüre Ro zá lia,
Kur di Gá bor, La ka tos Lász ló, Láz ár
Sándorné, Mé szá ros Já nos, Mol nár Il lés,
Mol nár Kris tóf, Nagy Já nos, Nagy Nor -
bert, Némethné Var ga Edit, Oláh Jó zsef,
Sza ba dos Pé ter, Sza bó Zsu zsan na,
Szacskó Ágo ta, Szacskó Jó zsef, Szurmai
Ti bor, Tóth Gá bor láb toll-lab dá zó, Tóth
Gá bor, Tóth Ger gõ, Tóth Ist ván, Tóth
Istvánné, Tóth Ro land, Tó tok Já nos,
Turcsányi Fe renc, ifj. Zsilka Sán dor,
Zsilka Sándorné.

Fehér János

Ered mé nyek táblázata
Fér fi egyé ni/ Mens single (116)

1. Nózsi Péter Újszászi VVSE

2. Kleics Dávid Borjád SE

3. Bogár László Újszászi VVSE

4. Tóth Gábor Újszászi VVSE

5. David Zentarra FFC Hagen

6. Kurdi Gábor Újszászi VVSE

7. Herczeg Gábor Újszászi VVSE

8. Becskereki Sándor Újszászi VVSE

9. Himmer János Borjád SE

10. Michael Kowallik FFC Hagen

11. Huszár Emil Nagykanizsa ZSE

12. Szûcs Gergely Újszászi VVSE

13. Lukács Benedek Nagykanizsa ZSE

14. Farkas Balázs Nagykanizsa ZSE

15. Hartyányi Dániel Újszászi VVSE

16. Arany Bálint Nagykanizsa ZSE

Fér fi hár mas/ Mens team (40)

1. Bogár László, Boros Péter, Kézér Zsolt, Nózsi Péter Újszászi VVSE

2. Arany Bálint, Hartai Attila, Takács Endre, Tóth Gábor
Nagykanizsa
ZSE, Újszászi
VVSE

3.
Himmer János, Kleics Dávid, Pop Valentin, Nyisztor Zoltán, Wágner
Gábor

Borjád SE

4. Barta Ferenc, Herczeg Gábor, Szûcs Gergely, Takács Zoltán Újszászi VVSE

5. Michael Kowallik, Sven Walter, David Zentarra FFC Hagen

6. Hartyányi Dániel, Juhász István, Pintácsi László Újszászi VVSE

7. Farkas Balázs, Huszár Emil, Lukács Benedek
Nagykanizsa
ZSE

8. Lakatos Attila, Malik András, Szarvas Péter, Peter von Rüden Kisnána KSK

9.
Alapi Ádám, Harsányi Zoltán, Joó Richárd, Köböl Áron, Sebõk
Richárd

Újszászi VVSE

10. Bakó János, Konka Gábor, Konka Péter, Sipos Péter Újszászi VVSE

11. Becskereki Sándor, Kurdi Gábor, Tóth Gergõ, Tóth Roland Újszászi VVSE

12. Budavölgyi Bálint, Csizmadia Ádám, Lukács Márton Újszászi VVSE

13. Farsang Imre, Németh Balázs, Szántó László
Cserszegtomaj
SK 

14. Stefan Blank. Sascha Wohlgebohren, Christopher Zentarra
VFL Eintracht
Hagen

15.
Ézsiás Tamás, Fehér János, ifj. Fehér János, Kovács Zoltán, Sven
Henneböle

Újszászi VVSE,
TV Lipperode

16.
Csák Dávid, Kanálos Gábor, Kanálos Júlió, Kanálos László, Kanálos
Cs. Róbert

Újszászi VVSE

17. Sinkovics Edvin, Szarapka Rudolf, Török Zsolt, Szalma Imre Királyhalom

18. Feke Gábor, Sebastian Költõ, Vasko Péter Királyhelmec

19. Bábosik Ferenc, Nagy László, Ráski Lajos, Tóth István Újszászi VVSE

20. Philip Kühne, Max Bornemann, Daniel Pflug SV Haspe 70

21. Farsang András, Mile Alexandra, Szabó Zoltán
Cserszegtomaj
SK

22. Csizmadia Ádám, Pati Tamás, Varró Ferenc Szepetnek SE

23. Dobák Róbert, Gajda István, Kis Torma András, Nagy István Királyhalom

24. Kdzielawa Dawid, Miazga Mateusz, Micha³ek Krystian, Malec Jan Debica

25.
Ágotai Olivér, Baláti Márton, Farkas Martin, Kökény Zsolt, Molnár
Kristóf

Újszászi VVSE

26.
Lauerent Lamberti, Alexandre Mariottini, Trang Nguyen, Oliver
Rocques

Paris Plumfoot

27. Barta Martin, Bábosik Ádám, Csépány Erik, Farkas Balázs Újszászi VVSE

28.
Gyapjas Adrienn, Héjjas Nikolett, Terecskei Róbert, Tóth Zoltán,
Vágó Tibor

Pusztaszer
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29. Duka Olivér, Kanálos Dániel, Menkó Attila, Raffael Csaba Újszászi VVSE

30. Yordanka Peleva, Szacskó József, Valentin Valcsev ZE Varna

31. Eva Trunner, Johannes Gross, Michael Holzapfel NSG

32. Baláti Zoltán, Hájer Iván, Kecskés László, Turcsányi Ferenc Újszászi VVSE

33.
Berkó Sándor, Kaizer Ákos, Andreas Bornemann, Richard
Schönekäse

Újszászi VVSE,
SV Haspe 70

34.
Bérczes Róbert, Kanálos Ferenc, Kanálos Róbert, Kanálos József,
Szabados Péter

Újszászi VVSE

35. Kondás Ádám, Szûcs Gábor, Tomori Tamás Királyhelmec

36. Graeme Dodds, Marcus Peart, Billy Robson, David Winter YMCA Consett

37.
Dany Doan, Mathieu Dubost, Fred Viana Gomes, Finlay Guyot,
Shona Guyot

Paris Plumfoot

38. Becskereki László, Faragó Róbert, Kanálos II. Róbert, Remecz Attila Újszászi VVSE

39. Manuel Lang, Maximilian Koch, Benjamin Würfel NSG

40. Jan-Hendrik Ullrich, Sedrik Hesmer, Nils Berndt SV Haspe 70

Nõi egyé ni/ womens single (59)

1. Sarah Walter FFC Hagen

2. Trang Nguyen Paris Plumfoot

3. Kapás Ágnes Újszászi VVSE

4. Farkas Martina Borjád SE

5. Csontos Aranka Újszászi VVSE

6. Ézsiás Kitti Újszászi VVSE

7. Darnai Adrienn Borjád SE

8. Mile Alexandra Cserszegtomaj SK

9. Papp Kinga Királyhelmec

10. Varga Rita Újszászi VVSE

11. Kurdi Krisztina Újszászi VVSE

12. Vágó Henriett Újszászi VVSE

13. Morvai Noémi Szepetnek SE

14. Oszlányi Mercédesz Újszászi VVSE

15. Tóth Virág Újszászi VVSE

16. Lidia Kadzieleva Debica

Nõi hár mas /womens team(19)

1. Kapás Ágnes, Szabó Nóra, Varga Rita Újszászi VVSE

2. Dominkó Dóra, Prukker-Gozdán Ágota, Varga Adrienn, Végh Dóra
Nagykanizsa
ZSE

3. Darnai Adrienn, Farkas Martina, Heinek Amáta Borjád SE

4. Ézsiás Kitti, Gazdag Viktória, Joó Anett, Szõke Viktória Újszászi VVSE

5. Eperjessy Zsófia, Harsányi Judit, Makai Gréta, Sarah Walter

Újszászi VVSE,
FFC Hagen
(Hungary and
Germany)

6. Menyhárt Anna, Petõ Adrienn, Sülyi Judit Jánoshida SE

7. Ágoston Rebeka, Csontos Aranka, Vágó Henriett Újszászi VVSE

8.
Gulyás Adrienn, Kaszonyi Viktória, Oszlányi Mercédesz, Tóth Virág,
Varga Frida

Újszászi VVSE

9. Barta Petra, Bata Krisztina, Kurdi Krisztina, Soltész Fatime Újszászi VVSE

10. Fuszkó Timea, Galai Tamara, Kozma Krisztina Királyhalom

11. Kocsis Alica, Papp Kinga, Visnyai Erzsébet Királyhelmec

12. Fehér Judit, Nagy Zoltánné, Szabó Henrietta Újszászi VVSE

13.
Bukowska Patrycja, K¹dzielawa Lidia, Miazga Sylwia, Micha³ek
Kinga

Debica

14. Laskiné Spingár Éva, Morvai Noémi, Varró Evelin, Vlasics Dalma Szepetnek SE

15. Bagos Viktória, Muszka Beatrica, Rácz Gizella Királyhelmec

16.
Becskereki Nikolett, Dobozi Boglárka, Kovács Gabriella, Szacskó
Ágota, Tûri Alexandra

Újszászi VVSE

17. Fehér Anita, Galai Bianka, Vojnity Miljatov Evelin Királyhalom

18. Farkas Lilla, Mucza Szilvia, Nagy Gabriella Újszászi VVSE

19. Király Kitti, Rudas Réka, Tóth Kriszta Királyhelmec

Minimaraton
huszonhetedszer

Az újszászi fu tók nak egyik ked venc ver -
se nye a ta tai minimaraton. A kel le mes kör -
nye zet, a vár és a ré gi épü le tek tör té nel mi
han gu la ta, a tó par ti sé tá nyok csend je, a kis
ut cák va rá zsa és ter mé sze te sen a jól ren de -
zett ver seny mi att szí ve sen utaz nak Ta tá ra.
A 14 ki lo mé te res, nem zet kö zi hír név nek
ör ven dõ fu tá son ta lál koz hat nak az idõs és
a fi a tal, a kez dõ és a ru ti nos fu tók, ré gi ba rá -
tok és is me rõ sök, akik évek óta együtt vág -
nak ne ki a táv nak, csa lá di as han gu la tot
köl csö nöz ve ez zel a fu tó ver seny nek. Au -
gusz tus 7-én az újszásziak már hu szon he -
te dik alkalom mal utaz tak a han gu la tos
ver seny re.

Az uta zás ból az idén ki ma radt a ta valy
át élt gép ko csi hiba mi at ti ké sés és ide ges -
ke dés. A 13 tagú csa pat idõ ben meg ér ke -
zett, így egy kis tu risz ti kai prog ram ra is
volt le he tõ ség. Elõ ször a Ta ta bá nya fe let ti
303 mé ter ma gas szik lá kon Eu ró pa leg na -
gyobb érc ma da rát, a 15 mé ter fesz tá vol sá -
gú szár nya it ter jesz tõ Tu rul-em lék mû vet
néz ték meg.

A mil len ni u mi ün nep sé gek ke re té ben
Donáth Gyu la szob rászt bíz ták meg
1896-ban az al ko tás el ké szí té sé re. Anya gi
gon dok mi att a tu rul-ma dár ava tá sá ra
azon ban csak 1907-ben ke rült sor. A
Tatabányát jel ké pe zõ szob rot fel újí tá sa
után 1992-ben ál lí tot ták fel je len le gi he -
lyén. Az em lék mû fel ál lí tá sá nak alap ja az
a le gen da, mely sze rint Ár pád hon fog la ló
ha dai a bánhidai sí kon arat tak gyõ zel met
Szvatopluk mor va fe je de lem fö lött. 

Az újszászi fu tók a tu rul tól rö vid át -
moz ga tó er dei sé tá val ér ték el a Kõ-he gyet, 
ahol 2008-ban a Bá nyász na pon avat ták fel
az egy ko ri XII-es ak na fel vo nó já ból ki ala kí -
tott har minc mé ter ma gas ki lá tót. A
Ranzinger Vin ce bá nyász mér nök rõl el ne ve -
zett épít ményt a ta ta bá nyai szén me den cé -
ben zaj ló, év ti ze de ken át meg ha tá ro zó kõ -
bá nyá szat em lé ké re újít tat ta fel és épít tet te
át Ta ta bá nya ön kor mány za ta. A név adó a
Ma gyar Ál ta lá nos Kõ szén bá nya Rész vény -
tár sa ság (MÁK Rt.) ta ta bá nyai bá nya igaz -
ga tó ja volt. A 156 lép csõ le küz dé se után a
to rony te te jé rõl szép ki lá tás nyílt a kör nye -
zõ vá ro sok ra, fal vak ra. Jól lát szott a ta tai
Öreg-tó is, amely nek part ján ve zet a
minimaraton pá lyá ja.

A hu szon he te dik Minimaraton a szo ká -
sos for ró ság tól el té rõ en bo ron gós idõ vel
vár ta a fu tó kat. A mû ve lõ dé si ház kö rül
össze gyûlt tö me get Michl Jó zsef or szág gyû -
lé si kép vi se lõ, Ta ta pol gár mes te re kö szön -
töt te. A ver senyt meg tisz tel te je len lé té vel a 
Ta tán élõ Ró zsa völ gyi Ist ván, olim pi ai
bronz ér mes fu tó is.

A start elõtt fel hang zott Sze pe si György
köz ve tí té se az 1960. évi nyá ri olim pi ai já té -
kok ról, ahol 1500 mé te ren Ró zsa völ gyi Ist -
ván a har ma dik he lyen vég zett. A rajt iz -
gal ma az öt ven év vel ez elõt ti ese mé nyek
fel idé zé sé vel, a nyolc van két éves Pis ta bá -
csi je len lét ében még in kább fo ko zó dott. 
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Az tán Michl Jó zsef star tot ki ál tott, és el in dult a me zõny, meg ló -
dult a hét száz nál is több ver seny zõ. A rajt után el eredt az esõ. Ilyen
még nem for dult elõ a ver seny tör té ne té ben. Mun ka nél kül ma -
rad tak a ver seny zõk fris sí té sé re lo cso lók kal, ön tö zõ csö vek kel ké -
szü lõk. Az égi fris sí tés tö ké le te sen mû kö dött. Áz tat ta a ver seny zõ -
ket, áz tat ta az amúgy is sá ros, vi zes pá lyát. A ver seny zõ ket azon -
ban sem a sár, sem a víz nem aka dá lyoz ta meg a táv tel je sí té sé ben,
és az es er nyõk alatt szur ko lók lel kes biz ta tá sa köz ben el szán tan
ha lad tak a cél fe lé. Az olasz or szá gi Arenzanóból ér ke zett Salvatore
Concas, aki a ta va lyi eti óp baj no kot túl szár nyal va 43:40 perc alatt
fu tot ta vé gig a tá vot ér ke zett el sõ ként a cél ba. Utá na sor ban jöt tek
a töb bi ek, köz tük az újszásziak is, akik kö zül a leg jobb ered ményt
az 52. he lyen cél ba ér ke zõ Zvolenszki Kár oly ér te el. Fe hér Já nos hu -
szon he ted szer tel je sí tet te a minimaratont. Raj ta kí vül még hár man 
büsz kél ked het nek ez zel a tel je sít ménnyel.

Ered mé nyek: 
Fér fi ak (568): 52. Zvolenszki Kár oly 53:56 (a 16-17 éve sek kor -

cso port já ban 7.), 99. Se bes tyén Lász ló 57:28 (a 20-24 éve sek kor cso -
port já ban 7.), 187. Sza ba dos Pé ter 1:02:14 (a 18-19 éve sek kor cso -
port já ban 16.), 261. ifj. Fe hér Já nos 1:05:29 (a 30-34 éve sek kor cso -
port já ban 41.), 307. Kanálos Ró bert 1:07:58 (a 20-24 éve sek kor cso -
port já ban 23.), 308. Hornyák Jó zsef 1:07:59 (a 16-17 éve sek kor cso -
port já ban 15.), 482. Tóth Gá bor 1:18:27 (a 25-29 éve sek kor cso port -
já ban 30.), 471. Far kas Kár oly 1:17:27 (a 14-15 éve sek kor cso port já -
ban 12.), 555. Fe hér Já nos 1:33: 40 (az 55-60 éve sek kor cso port já ban
30.).

Nõk (172): 122. Papp Jánosné 1:21:15 (a 40-44 éve sek kor cso -
port já ban 23.), 123. Mol nár Ni ko lett 1:21:15 (a 18-19 éve sek kor cso -
port já ban 4.), 166. Mol nár Krisz ti na 1:34:52 a (25-29 éve sek kor cso -
port já ban 21.).

Fehér János

10. Szenior Országos Bajnokság

Au gusz tus 28-29-én Nyárlõrincen az ál ta lá nos is ko la fel újí tás
alatt lé võ sport csar no ká ban ren dez ték a 10. Sze ni or Or szá gos
Láb toll-lab da Baj nok sá got. A ju bi le u mi ver se nyen 4 egye sü let 21 
ver seny zõ je vett részt. Az újszászi sze ni o rok hat arany, öt ezüst
és há rom bronz ér met nyer tek. Egyé ni leg négy arany ér mé vel
Nagy Zoltánné (Újszászi VVSE) volt a tor na leg ered mé nye sebb
ver seny zõ je. A kel le mes hét vé gén a já ték után a részt ve võk
meg lá to gat ták a Bú zás Já nos Ál ta lá nos Is ko la mú ze u mát, a
nyárlõrinci árpádkori temp lom ro mot, és áz tat ták fá radt lá ba i kat
a tiszakécskei ter mál für dõ ben. Tóth Ist ván eb ben az év ben mar -
ha láb szár pör költ tel ked ves ke dett a részt ve võk nek.

Ered mé nyek: 
Nõi egyé ni A: 1. Tóth Istvánné, 2. Ézsiásné Ma jor Mag dol na.
Nõi egyé ni B: 1. Nagy Zoltánné, 2. Fehérné Sze ke res Zsu -

zsan na

Nõi pá ros: 1. Ézsiásné Ma jor Mag dol na, Nagy Zoltánné 2.
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Tóth Istvánné. 

Nõi hár mas: Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Nagy Zoltánné,
Tóth Istvánné. 

Fér fi egyé ni A: 6. Szacskó Jó zsef, 8. Tóth Ist ván
Fér fi egyé ni B: 1. Ézsiás Ti bor, 3. Fe hér Já nos, 5. dr. Baky End re.
Fér fi pá ros: 3. Ézsiás Ti bor, Fe hér Já nos, 4. Szacskó Jó zsef,

Tóth Ist ván.
Fér fi hár mas: 2. Ézsiás Ti bor, Fe hér Já nos, Szacskó Jó zsef, 4.

dr. Baky End re, Nagy Zoltánné, Tóth Ist ván.
Ve gyes pá ros: 1. Fe hér Já nos, Nagy Zoltánné, 3. Szacskó Jó -

zsef, Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, 5. Tóth Ist ván, Tóth
Istvánné.

Túri Kupa
Au gusz tus 21-én nyol ca dik al ka lom mal ren dez ték meg Me zõ tú -
ron 200-1000 mé te res, 4, 8 és 21 ki lo mé te res tá vo kon a Tú ri Ku pa ut -
cai fu tó ver senyt. Az újszásziak kö zül elõ ször a 2002-es szü le té sû
Papp At ti la raj tolt a 600 mé te res fu tam ban. Saj nos a nagy to lon gás -
ban töb bek kel együtt fel bu kott, és nagy hát ránnyal fu tott a töb bi ek
után. A fel nõtt fu ta mok rajt ját meg elõ zõ en szép szá mú kö zön ség
elõtt Tóth Gá bor láb toll-lab da be mu ta tót tar tott, majd 44 perc 59 má -
sod perc alatt le fu tot ta a 8 ki lo mé tert. A 4 ki lo mé te ren Fe hér Márk fu -
tott a leg job ban. Az ab szo lút ver seny ben 15.-ként ért cél ba. A fel nõtt
ka te gó ri á ban 3. he lye zést ért el. Ide je: 14:06. Köz vet le nül mö göt te
14:10 per ces idõ vel 16.-ként az if jú sá gi ka te gó ria 6. he lye zett je ként ért 
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A szenior bajnokság résztvevõi 
(Fotó: Pénzváltó István)

A tatai minimarathon újszászi teljesítõi 
(Fotó: Nagy János)

 2. Papp Jánosné
(Fotó: Fehér János)



cél ba Zvolenszki Kár oly. A nõk ver se nyé ben
34. Mol nár Krisz ti na 26:03, 94. Dombai Ré ka
29:21. 

A 8 ki lo mé ter ered mé nyei: 56. Papp
Jánosné 44:29, 56. Tóth Gá bor 44:59, 58. Mol -
nár Ni ko lett 45:01. Az ered mény hir de té sen
Papp Jánosné a sze ni or kor cso port má so dik
he lye zett je ként áll ha tott a do bo gón.

Zagyva menti
maraton

Au gusz tus 29-én Jász be rény ben kö zel
két száz fu tó rész vé te lé vel ren dez ték a III.
Zagyvamenti maratont, ahol a fu tók a ma -
ra to ni tá vot (42195 mé ter), a félmaratont
(21097.5 mé ter) és a félmaratont pár ban (2
x 10555 mé ter) tel je sít het ték. Az újszászi
fu tók a félmaratont pár ban ver seny szá -
mot vá lasz tot ták. A pá rok összéletkora
alap ján dí jaz ták a ver seny zõ ket. A 37 év -
nél fi a ta labb pá rok ver se nyét és az ab szo -
lút ver senyt Zvolenszki Kár oly nyer te meg
tápiószecsõi ba rát já val, Pa lo tai Pé ter rel.
Ide jük: 1:25:22. Kar csi az el sõ sza kasz tel -
je sí té se után to vább fu tott, és a 21 ki lo mé -
tert 1:32:34 alatt tel je sí tet te. A 38-79 éves
pá ro sok ver se nyé ben 3. Ba kos Dá ni el és
Se bes tyén Lász ló 1:33:21. 12. Mol nár Ni -
ko lett és Papp Já nos 1:47:00. A 80-99 éves
pá ro sok kö zött 7. he lyen ért cél ba dr. Baky
End re és Tóth Gá bor 1:56:50.

Asztalitenisz Újszász
Kupa

Az Újszászi VVSE asz ta li te nisz szak osz -
tá lya új idõ pont ban, szep tem ber 11-én ki -
lenc órai kez det tel a Vá ro si Tor na csar nok -
ban ha to dik al ka lom mal ren de zi meg
Újszász Ku pa név vel ha gyo má nyos DC
rend sze rû ver se nyét.
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Rajt elõtt Jászberényben
(Fotó: Molnár Krisztina)

XXVI. Újszászi Futónap

2010. szep tem ber 11.(szom bat)

az újszászi Kas tély Ott hon
park já ban,

Újszász, Abonyi út 1.

Prog ram:

Meg nyi tó: 10 óra

óvo dás fu tás: 600 m 10.10, 
2,5 km-es ko co gás: 10.20

5 km-es fu tás 10.40 (ne ve zé si díj
1000 Ft/fõ )

10 km-es fu tás 11.15 (ne ve zé si díj 
1000 Ft/fõ)

Kor cso por ton ként (gyer mek,
if jú sá gi, fel nõtt, sze ni or)

érem dí ja zás, az 5 és 10 km-en
fel ira tos pó ló.

Fu tás elõtt, fu tás után kü lön bö zõ
né pi és sport já té kok: ka ri ka haj tás,
gó lya lá bon já rás, darts, petanque,

láb toll-lab da.

In for má ció: Fe hér Já nos, Tel/fax:
56/367-663

E-mail:labtoll@gmail.com

Köszönet

Lá nyá ért ag gó dó édes anya kö szö ni 
meg is me rõ sök nek, ba rá tok nak, hit -
test vé rek nek a sok ér tük el mon dott
drága imát;

Min den ki sze re te tét, ag gó dá sát,
azt, hogy együtt érez tek velünk.

Há la a Jó is ten nek az ima meg hall -
ga tá sát és a gyógy ulást, hogy a lá -
nyom és uno kám ve lünk lehetnek.

Hudráné

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk 

(újszülöttek):

Far kas Bé la – Sza bó Tí mea: 
Lia ne vû gyer me ke;

Tóth Ist ván – Pe tõ Zsu zsan na: 
Dá ni el ne vû gyer me ke;

Kis Jó zsef – Szakál Ani kó: 
Ba lázs Dominik ne vû gyer me ke;

Tánczos György – Tú ri Ge or gi na: 
Kon rád Nor man ne vû gyer me ke;

Né meth Lász ló – Kal de rás Ani ta: 
Lász ló Le ven te ne vû gyer me ke;

Endrõdi Lász ló – Kiss Lí via: 
An na ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Kár pá ti Zol tán – Dá vid Éva

Tánczos And rás – Andó Ju dit

Cson tos Sán dor – Sza bó Te ré zia Esz ter

Akiktõl búcsúzunk
 (elhunytak):

Csomor Jánosné Mol nár Má ria 84 éves,
Akác fa út 90.

Csomor Já nos 85 éves,
Akác fa út 90.

Jász Ti bor 54 éves,
Hor gász út 15/a.

Bo ros Józsefné 76 éves,
Me zõ út 86.

Kiss Ger gely 51 éves,
Só lyom út 6.

Du dás Andrásné 63 éves,
Wes se lé nyi út 5.

Vidák Antalné 60 éves,
Kiss E. út 19.
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Emlékezés
BALOGH JÁNOS halálának 4. és
IGNÁCZNÉ BALOGH CSILLA
halálának 1. évfordulójára

Szí vünk tel jes sze re te té vel em lé kez ve
sze ret te ink re, akik már nin cse nek ve -
lünk

„Nem múl nak õk el,
kik szí vünk ben él nek,
hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek,
õk itt ma rad nak ben nünk
csön de sen még.”
    (Ju hász Gyu la)

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk
BÓTA JÁNOS (1955-2006) halálának
4. évfordulóján

Csil lag lett,
Mert szív bõl sze re tett,
S mi úgy sze ret tük,
Ahogy csak le he tett.
El ment tõ lünk, mint
A le nyug vó nap,
De szí vünk ben él,
És örök re ott ma rad.”

Szeretõ feleséged, fiad, lányod,
szüleid, öcséd és családja

CZÉTÉNYI ANDRÁSNÉ 
sz. Pap Erzsébet halálának 
1. évfordulójára

„Nincs már hol nap,
ennyi volt az élet,
em lé kez ze tek rám,
s én a szí ve tek ben élek.”

Fia Laci, menye Edit és fiuk Szilárd

CZÉTÉNYI ANDRÁS 
(1948-2004) halálának 
6. évfordulója alkalmából

„Bú csúz tam vol na tõ le tek,
De erõm nem en ge dett.
Így bú csú nél kül szí ve tek ben
To vább él he tek.”

Testvéred Laci,
sógornõd Edit és fiuk Szilárd

ÉLÕ ANDRÁS halálának 1.
évfordulójára

„Mi egy szer volt az min dig meg ma rad,
Nem azért sí runk, ami el múlt,
Azért gyúj tunk gyer tyát, ami el ma radt.” 
(Kár olyi Amy)

Örök ké em lé ke zünk:

Nõvére, bátyja

Id. FÖLDI ANDRÁS és neje
KOVÁCS ERZSÉBET halálának 10.
évfordulójára

Fá jó szív vel em lé ke zünk rá tok,
Hogy kik vol ta tok ne künk,
Szí vünk ben örök ké él ni fog tok.

Menyetek Klári, 
és az egész család

FÖLDI ANDRÁS 
halálának 
2. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál.
Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet.

Te, aki annyi szeretetet ad tál, te, aki so ha
nem kér tél, csak ad tál,
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
de szí vünk örök ké visszavár.

Felesége, lánya Klári, fia Bandi, menye 
Erika, veje Jani, unokái Kinga, Helga,

Jancsika, Danika

Fájó szívvel emlékezünk
KECSKÉS SÁNDOR 
halálának 
1. évfordulóján

„Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
Bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
Most a csend ölel át, s a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
Han god nem hall juk töb bé már so ha.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
Örök ké sze re tünk, nem fe le dünk Té ged.”

Szeretõ feleséged, fiad, menyed, vejed, 
unokáid, unokavejeid és dédunokáid

NAGY JÁNOSNÉ Dora Jozefa
halálának 3. évfordulójára

Há rom éve most an nak, 
hogy min ket itt hagy tál,
bú csúz ni nem tud tunk, 
mert csend ben el alud tál.
El csi tult a szí ved, 
mely be te gen do bo gott, 
meg pi hent a ke zed, 
mely 71 éven át ér tünk dol go zott.
Itt ma radt em lé kül 
két ke zed mun ká ja, 
az nyújt vi gaszt ne künk,
Nem él tél hi á ba. 

Szeretõ családod

SZÛCS JENÕ 
halálának 5. évfordulójára

„Csil lag volt, mert szív bõl sze re tett,
S mi úgy sze ret tük, ahogy csak le he tett.
Úgy ment el, aho gyan élt,
csend ben és sze ré nyen.
Drá ga lel ke nyu god jon békében.”

Szeretõ felesége, gyermekei és unokái

Fájó szívvel emlékezünk
TRANGUCZ LÁSZLÓNÉ 
Batu Julianna halálának 
1. évfordulójára

„Nyu godt bé kés álom, mely le zár ta sze med,
kí sér jen uta don a vég te len be,
szen ve dé sed el múlt, pi hensz már csen de sen,
érezd sze re te tünk, most és mind örök ké.”

Szeretõ férjed, lányod, 
vejed, unokád és anyósod

VIOLA LÁSZLÓ és
VIOLA LÁSZLÓNÉ Lapu Ilona
halálának 10. évfordulójára

„Az em lé ke zés hez nem em lék,
ha nem sze re tet kell,
S akit sze re tünk,
Azt nem fe lejt jük el.”

Gyerekeik és unokáik
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Köszönetnyilvánítás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik fe lejt he tet len ha -
lot tunk nak te me té sén részt vettek,

CSIBRÁNY FLÓRIÁN
(1944. I. 21.)

sír já ra ko szo rút, vi rá got he lyez tek, és
táv irat ok kal eny hí te ni igye kez tek fáj dal -
mun kat: ro ko nok nak, uno ka test vé rek -
nek, só go ra csa lád já nak, nász asszo nyá -
nak, ke reszt gyer me ke i nek Ken gyel rõl,
osz tály tár sak nak, jó ba rá tok nak, szom -
szé dok nak, is me rõ sök nek, volt mun ka -
tár sak nak, újszásziaknak. És akik nem
tud tak el jön ni, ott ho nuk ban égõ gyer -
tyá val em lé kez tek meg ró la. 

Felesége, fia, menye, unokái Lilike, 
Balázska és egyetlen testvére

Újszászról

Fá jó szív vel tu dat juk, hogy sze re tett
szü le ink, nagy szü le ink, dédszüleink

CSOMOR JÁNOSNÉ (sz. Molnár
Mária), CSOMOR JÁNOS,

volt zagyvarékasi la ko sok 2010. au -
gusz tus 21., 24-én 85 éves ko ruk ban
el huny tak.

Ez úton mondunk kö szö ne tet azok -
nak, akik a te me té se i ken meg je len tek,
sír juk ra ko szo rút, vi rá got he lyez tek,
mély gyá szunk ban osz toz tak. Kü lön
kö szö ne tet mon dunk a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho na dol go zó i nak, Kar -
ácson Já nos dok tor úr nak, Mik lós Já -
nos plé bá nos úr nak, Klá ri ka kán tor nõ -
nek, Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i -
nak lel ki is me re tes mun ká ju kért.

Fiuk Laci és családja

Fáj da lom tól meg tört, há lás szív vel
mon dunk kö szö ne tet ro ko nok nak, a
szol no ki Szer tár dol go zó i nak, a
nagykátai Pályafenntatás dol go zó i -
nak, ba rá tok nak, is me rõ sök nek, szom -
szé dok nak, akik sze re tett ha lot tunk,
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te me té sén meg je len tek, sír já ra vi rá -
got he lyez tek, és együtt ér zé sük kel
mély fáj dal munk ban osztoztak.

Szeretõ felesége, öccse és anyósa

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út 1.
Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.

13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 9. szám - 2010.szept. -

"

Apróhirdetés

Újszász, Jó zsef A. u. 20. sz. alat ti csa lá di ház
el adó. Ér dek lõd ni: 20/28-68-733.

Jó ál la po tú 2,5 szo bás csa lá di ház csen des
he lyen el adó az Akác fa úton. Ga rázzsal,
mel lék épü le tek kel, gáz- és ve gyes tü ze lé sû
ka zán nal. A ház meg ve he tõ bú tor ral vagy a
nél kül is (a bú tor in gye nes). Ér dek lõd ni le -
het: 56/366-639 v. 06-70/267-8586-os te -
le fon szám okon.

El adó Rá kó czi út 18. szá mú te her men tes
ház tel jes be ren de zés sel, gáz fû tés sel.
Különbejáratú, két csa lád nak is meg fe lel.
Ára 4 mil lió Ft. Tel.: 06-56/655-505.

El adó új ál la po tú 6 kW-os Kaminó tí pu sú
kan dal ló. Érd.: 56/367-364 te le fo non, 17
óra után.

200 l-es fa gyasz tó lá da, cent ri fu ga, 26-os
nõi ke rék pár, fó lia fél áron el adó. Tel.:
367-002.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és
na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz 
me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

S í r k õ
Újszászi te me tõ fõ be já ra tá val szem -
ben, grá nit sír em lé kek nagy vá lasz ték -
ban, már mû kõ áron is kap ha tók és
meg ren del he tõk.

Va la mint grá nit ab lak pár kány ok
min den mé ret ben.

Ré gi sír em lé kek fel újí tá sa.

Kovács János sírkõkészítõ
Újszász, Akácfa u. 65.

Tel.: 06-56/366-713
Mobil: 06-20/800-7490.
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